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Dis- ja misinformaation 
Nykyisin muotia tulee vaikka mistä. Näistä yksi ikävimmistä muoti- 
ilmiöistä lienee dis- ja misinformaation. Ei tämä nyt aivan uusi juttu ole, 
historiatiedon mukaan tämän sanan on jo 1940-50 luvun vaihteessa 
kehittänyt venäjällä Josef Stalin. Jaettaessa puutteellista/osittaista tai 
väärää tietoa voidaan edistää omia ehkä jo arveluttavia tarkoitus periä, 
mutta silloin kun sitä jaetaan tietämättä, ollaan hyvin huolestuttavassa 
tilanteessa.

Maa- ja metsätaloudesta tietoa on saatavilla paljon ja lisää tutkimuksia 
tehdään koko ajan. Tämän tiedon toivoisi olevan oikeaa. Ikävä kyllä se 
ei aina sitä ole, etenkin osatotuuksia käytetään paljon. Voidaan myös 
irrottaa asioita kokonaisuudesta, jolloin se muuttaa muotoaan ja kääntyy 
jopa erisuuntaan. Tähän kokonaisuuksien hallintaan on saatava paran-
nusta. Nykyisen sosiaalisen median aikana on, ikävä kyllä, erittäin help-
po jakaa väärää/puutteellista tietoa. Sen korjaaminen on hankalaa, jos 
ei aivan mahdotonta.  Medialukutaitoa pitää kehittää sekä jaksaa olla 
oikomassa väärää tietoa, vaikka se on välillä hyvin turhauttavaa. Vain 
oikean tiedon jakamisella sekä kaikissa tilanteissa puhumalla voidaan 
saada asioita oikeaan suuntaan. Tätä työtä meidän pitää jaksaa tehdä.

Maatalouden heikko kannattavuus ei ole väärää tietoa. Se on erittäin 
todellinen tilanne monilla tiloilla. Parin viime satokauden säät ovat vielä 
pahentaneet tilannetta. Näin vaalien jälkeen politiikka hakee taas hie-
man suuntaa, ja sen eteen tehdään järjestössä töitä, että muutokset 
olisivat parempaan suuntaan ja ennustettavuus säilyisi pitkälle. Tämä 
koskee niin kansallista kuin EU:n maatalouspolitiikkaa. Tekisi mieli tode-
ta sarkastisesti että: kyllä EU:n politiikka on pitkäjänteistä, kun aina uu-
den ohjelmakauden alku viivästyy ja venyy. Tuet ovat tuottajille tärkeitä, 
mutta tärkeää on saada lisää tuloja markkinoilta. Tuottajat ovat mukana 
useissa osuuskunnissa, siellä mukana oleville hallintohenkilöille pitää 
antaa tukea, että he jaksavat ”painaa päälle”, jotta saadaan tuottaja-
hintoja korotetuksi. Huolestuttavaa vain on osuuskuntien erilainen talou-
dellinen tilanne, myös osuuskunnat tarvitsevat lisää rahaa markkinoilta. 

Meillä on huippu tuote, ruoka, jota kaikki tarvitsevat joka päivä.
  

JOUNI MÄKISALO 
puheenjohtaja
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MTK:n valtuuskunnassa 22.11. Helsingissä valittiin MTK:n 
johtokunnan jäseneksi Asko Miettinen MTK-Kiihtelysvaarasta. 
Johtokunnan jäsenten valinta MTK:n valtuuskunnassa muut-
tui jännittäviksi, kun ensimmäinen kierros päättyi tasapeliin. 
Erovuorossa olivat Eero Isomaa ja Jenna Rantanen. Ranta-
sen paikalle valittiin Maaseutunuorten syysparlamentin linjan 
mukaisesti Kaisa Pihlaja Jalasjärveltä. Isomaan tilalle esitet-
tiin kolmea ehdokasta: Markku Kiljala Keski-Pohjanmaa, Eija 
Komulainen Pohjois-Suomi ja Asko Miettinen Pohjois-Karjala. 
Kaikki kolme ovat maidontuottajia. Kukin haastateltiin erik-
seen ja MTK:n valtuuskunnan puheenjohtaja Eerikki Viljanen 
esitti heille neljä ennalta valmisteltua kysymystä. Heiltä mm. 
kysyttiin, millaisena he näkevät eri tuotantosuuntien tulevai-
suuden Suomessa. Kiljala kertoi olevansa tulevaisuuteen po-

sitiivisesti suhtautuva, mutta korosti että tulevaisuus vaatii 
tiloilta myös muutosta ja mainitsi bioenergian merkityksen. 
Komulainen korosti naisten asemaa päätöksenteossa. Mietti-
nen puhui erityisesti kannattavuudesta ja ilmastokysymyksis-
tä. Ensimmäisen kierroksen äänikuningas oli Miettinen 29:llä 
äänellä. Kiljala ja Komulainen saivat kumpikin 22 ääntä, joten 
toiselle kierrokselle pääsevä ratkaistiin arvalla. Uurnasta nou-
si Komulaisen nimi.

Miettinen voitti toisen kierroksen selvästi äänin 48–25. 
”Tämä on minulle suuri kunnia. Tulen tekemään parhaani 
sen eteen, että tämä järjestö voi hyvin ja vahvistuu ja että 
sen jäsenistö saa hyvän elämän. Pidetään tiiviisti yhteyttä ja 
rakennetaan meille parempi maailma”, hän kiitti.

Asko Miettinen MTK:n johtokuntaan
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22
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TUOTTAJALIITTO POHJOIS-KARJALA

Maatalous ja maaseutuyrittäminen Pohjois-Karjalassa

JOENSUUN SEUTUKUNTA

Maatalouden myyntitulot 2017 (brutto, ei sis. alv) 

Maatilojen tulot 2017 (brutto, ei sis. alv) 

AgriInfo MAATILOJEN RAHAVIRTA

Maatilojen tulot 2017 (brutto, ei sis. alv) 

Maatalouden myyntitulot 2017 (brutto, ei sis. alv) 

1

2
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3

4

44

PIELISEN-KARJALAN SEUTUKUNTA

KESKI-KARJALAN SEUTUKUNTA

Maatalouden myyntitulot 2017 (brutto, ei sis. alv) 

Maatalouden myyntitulot 2017 (brutto, ei sis. alv) 

Maatilojen tulot 2017 (brutto, ei sis. alv) 

** Viljelijän tukihakemuksessa ilmoittaman päätuotantosuunnan mukaan   * (suluissa muutos-% ed. vuoteen)

2

33

Maatilojen tulot 2017 (brutto, ei sis. alv) 
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2

5
5

KUNTA
KPL V. 2018
KPL V. 1995
MUUTOS -%

v. 2018    yht. 2084 kpl
  v. 1995    yht. 4449 kpl
  Muutos          -2365 kpl

 -53   %  

Lähde: Pohjois-Karjalan ELY-keskus, maaseutu- ja 
energia -yksikkö, 
hakemukset 1995–2018

KOKO MAA

Maatilojen tulot 2017 (brutto, ei sis. alv) 

 *   (suluissa muutos-% ed. vuoteen)

Maatalouden myyntitulot 2017 (brutto, ei sis. alv) 

** Viljelijän tukihakemuksessa ilmoittaman päätuotantosuunnan mukaan   * (suluissa muutos-% ed. vuoteen)

EU-TULOTUKIA HAKENEET TILAT 2018            
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MEIJERIMAIDON MÄÄRÄ KUNNITTAIN 2018 JA
MAITOTILOJEN MÄÄRÄ JOULUKUUSSA POHJOIS-KARJALASSA
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Metsätalous vuonna 2018
METSÄTALOUS JA PUUMARKKINAT SUOMESSA VUONNA 2018

TALOUDEN EPÄVARMUUS KASVOI, MUTTA METSÄTEOLLISUUDEN 
INVESTOINTEJA SUUNNITELTIIN VILKKAASTI
Suomen talous kehittyi vuonna 2018 edelleen suotuisasti, 
mutta hieman vuotta 2017 hitaammin. BKT:n kasvu oli en-
nakkoarvion mukaan noin 2,5 prosenttia. Tavaravienti Suo-
mesta kehittyi myös myönteisesti, mutta sekin edellisvuotta 
hitaammin. Euron lievä heikentyminen USA:n dollariin nähden 
paransi Suomen hintakilpailukykyä euroalueen ulkopuolisilla 
markkinoilla. Ruotsia kruunuun verrattuna euro sen sijaan 
vahvistui, mikä heikensi erityisesti sahateollisuuden hintakil-
pailukykyä. Työllisyyden kasvu Suomessa oli hyvin nopeaa, 
mikä tuki yksityistä kulutusta. Lisäksi matala korkotaso tuki 
sekä yksityistä kulutusta että investointeja. 

Kotimaan rakentaminen oli alkuvuonna hyvin vilkasta, mutta 
hidastui vuoden loppua kohden. Puukerrostalorakentamises-
sa käynnistyi monia hankkeita, mutta puun käytön kannalta 
keskeinen pientalomarkkina kehittyi edelleen melko vaati-
mattomasti. Kilpailukykysopimuksen ja tuottavuuden kasvun 
seurauksena Suomen yksikkötyökustannukset ovat kehitty-
neet muuta euroaluetta maltillisemmin. Tämän seurauksena 
Suomen kustannuskilpailukyky parantui edelleen.

Euroalueen talousnäkymät heikentyivät vuoden 2018 aikana, 
ja erityisesti teollisuuden luottamus talouskehitykseen laski. 
Euroopan kannalta keskeiset epävarmuutta aiheuttavat teki-
jät olivat Italian talouspolitiikan suunta sekä Brexitiin liittyvä 
epävarmuus. 

Yhdysvaltojen talous sen sijaan oli hyvässä vireessä. Kau-
pan esteiden lisääntyminen ja maailmantalouden heikentyvät 
kasvunäkymät vähensivät kuitenkin teollisuuden ja muiden 
toimialojen investointihalukkuutta. Suurvaltapoliittiset jännit-
teet lisääntyivät vuoden aikana, mitkä vaikuttivat maailman 
kauppaan, ja kaupan esteiden lisääntymiseen. Suomalaisten 
puutuotteiden vienti Kiinaan vähentyi talouskasvun hidastu-
misen seurauksensa. 

Suomessa toimivan metsäteollisuuden markkinatilanne ke-
hittyi kokonaisuutena myönteisesti. Puupohjaisten tuotteiden 
osuus Suomen vientituloista kasvoi edelleen. Myönteinen il-
mapiiri kotimaisen puun käyttöä lisäävien investointien ym-
pärillä jatkui.

Metsäteollisuuden tuotanto Suomessa kasvoi kokonaisuu-
dessa vuonna 2018, mikä osoitti Suomen toimintaympäris-
tön olevan kilpailukykyinen puuta jalostavalle teollisuudelle. 
Kartonkia tuotettiin viisi prosenttia enemmän kuin vuotta  
aikaisemmin. Sellua tuotettiin uusien investointien vauhditta-
mana kuusi prosenttia enemmän kuin edellisvuonna eli 8,2 
miljoonaa tonnia. Kartonki- ja selluteollisuudessa kapasiteet-
ti oli käytännössä täyskäytössä. Sahatavaran tuotanto kasvoi 

prosentin ja oli 11,8 miljoonaa kuutiometriä vuonna 2018. 
Vaneria tuotettiin pari prosenttia vähemmän kuin edellisvuon-
na. Paino- ja kirjoituspaperin kysynnän supistumisesta huo-
limatta papereita tuotettiin Suomessa prosentti enemmän 
kuin vuonna 2017. 

Suomessa toimivan massa- ja paperiteollisuuden kannat-
tavuus jatkui erinomaisena. Puutuoteteollisuuden osalta 
kannattavuus oli selvästi heikompaa. Paperin vientimäärä 
lisääntyi kolmisen prosenttia, ja keskimääräinen vientihinta 
nousi viisi prosenttia edellisvuodesta. Kartongin vientihin-
ta ja -määrä nousivat neljä prosenttia vuodesta 2017. Kar-
tongin vientimäärä teki jälleen uuden ennätyksen. Massan 
vientimäärä lisääntyi yli kymmenyksellä edellisvuodesta ja 
keskimääräinen vientihinta oli yli kaksikymmentä prosenttia 
korkeampi kuin vuotta aiemmin. Selluakin vietiin Suomesta 
vuonna 2018 enemmän kuin koskaan.

Sahatavaran vienti Suomesta vuonna 2018 oli noin 8,8 mil-
joonaa kuutiometriä, ja vientimäärä supistui noin kuusi pro-
senttia vuodesta 2017. Sahatavaran keskimääräinen vienti-
hinta sen sijaan nousi noin yhdeksän prosenttia. Sahatavaran 
viennin supistumisessa merkittävin tekijä oli Kiinan viennin 
merkittävä väheneminen. Vanerin vientimäärä laski noin pari 
prosenttia, keskimääräinen vientihinta puolestaan nousi noin 
prosentin edellisvuodesta.

PUUKAUPASSA JA HAKKUISSA KAIKKIEN AIKOJEN ENNÄTYKSET
Metsäteollisuuden tuotantomäärien perusteella puun käyttö 
vuonna 2018 kasvoi reilut kolme prosenttia eli pari miljoonaa 
kuutiometriä edellisvuodesta noin 72 miljoonaan kuutiomet-
riin. Puukauppa kävi vilkkaasti ja kiihtyi erityisesti vuoden 
loppua kohden. Tukkipuun kysyntä oli kuitupuuta parempaa, 
mutta kuitupuun ja harvennusleimikoiden kysyntä vilkastui 
loppuvuotta kohden. Yksityismetsien puukauppamäärä oli 
kaikkiaan 51,3 miljoonaa kuutiometriä. Se oli 19 prosent-
tia enemmän kuin vuonna 2017, ja enemmän kuin koskaan 
aiemmin. 

Vuoden 2018 puukauppamäärä vastaa noin 62 miljoonan 
kuutiometrin hakkuumäärää yksityismetsistä. Pystykauppo-
jen osuus puukaupasta oli noin 88 prosenttia. Tukin myynnit 
yksityismetsistä kasvoivat 21 prosenttia edellisvuodesta. 
Kuitua yksityismetsistä myytiin 18 prosenttia enemmän kuin 
vuotta aiemmin.

Vuoden 2018 markkinahakkuut olivat ennakkoarvion mukaan 
67,2 (vuonna 2017 61,3) miljoonaa kuutiometriä. Ennakko-
arvion mukaan hakkuut kasvoivat siten kymmenen prosent-
tia vuodesta 2017. Kotimaista puuta korjattiin viime vuonna 
enemmän kuin koskaan. Tukin hakkuut kasvoivat yhdeksän ja 
kuidun hakkuut kymmenen prosenttia vuodesta 2017. Sekä 
tukkia että kuitua hakattiin käytön kasvua enemmän, joten 
metsäteollisuudessa kotimaisen kaadetun puun varastot 
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TERVETULOA 
KARKEAREHUPÖRSSIIN!
Onko tilallasi säilörehua tai olkea yli 
tarpeen – tai tarvitsetko täydennystä? 

Avasimme elokuussa Karkearehupörssin helpot-
tamaan haastavaa säilörehutilannetta. Karkearehu-
pörssissä voit selata osto- ja myynti-ilmoituksia 
tai jättää omasi. Kartoitamme halutessasi karkea- 
rehulle myös edullisempaa kyytiä paluukuormista. 
Palvelu on kaikille avoin ja ilmainen. Tutustu!

www.hkscanagri.fi/karkearehuporssi

Kysy lisää: Nina Vanhapelto 050 414 6162

kasvoivat edellisvuodesta. Puukaupan ja markkinahakkuiden 
erotuksena metsäteollisuuden laskennalliset pystyvarastot 
yksityismetsissä olivat vuoden 2018 lopussa kahdeksan mil-
joonaa kuutiometriä isommat kuin vuotta aiemmin. 

Yksityismetsien markkinahakkuut olivat ennakkoarvion mu-
kaan reilut 56,2 miljoonaa kuutiometriä, eli noin 13 pro-
senttia enemmän kuin vuotta aiemmin. Hankintahakkuiden 
määrä väheni ennakkoarvion mukaan kaksi prosenttia vuo-
desta 2017, ja niiden osuus yksityismetsien hakkuista oli 
viime vuonna 12 prosenttia. Yhtiöiden ja Metsähallituksen 
metsien hakkuut olivat noin 11,0 miljoonaa kuutiometriä 
ja vähenivät pari prosenttia edellisvuodesta. Vuoden 2018 
markkinahakkuista oli ennakkoarvion perusteella tukkipuuta 
28,7 ja kuitupuuta 38,6 miljoonaa kuutiometriä. Energiapuun 
käyttö lämpölaitoksissa oli ennakkoarvion mukaan noin 8,1 
miljoonaa kuutiometriä vuonna 2018 eli hieman edellisvuotta 
enemmän. Energiapuun kysyntä parani viime vuoden aikana.

PUUN HINTA NOUSI KYMMENEN PROSENTTIA VUODESTA 2017
Vuonna 2018 koko maan keskimääräiset kantohinnat pys-
tykaupoissa ja muutosprosentit edellisvuoteen verrattuna 
olivat seuraavat: mäntytukki 60,5 €/m3 (10,2%), kuusitukki 
64,3 €/m3 (+11,3%), koivutukki 45,9/ €/m3 (+7,5%), mänty-
kuitu 17,6 €/m3 (+10,1%), kuusikuitu 19,6 €/m3 (+10,5%) ja 
koivukuitu 16,9 €/m3 (+10,0%). Vuonna 2018 keskimääräi-
nen nimellinen kantohintataso nousi 10,5 prosenttia edellis-
vuodesta.

PUURAAKA-AINEEN TUONTI JA VIENTI KASVOIVAT REIPPAASTI
Ulkomaankauppatilastojen perusteella raakapuun tuonti kas-
voi yli 30 prosenttia edellisvuodesta. Venäjän osuus puun 
tuonnista supistui 14 prosenttiyksikköä edellisvuodesta ja 
tuonti itärajan takaa kattoi 71 prosenttia koko tuontimääräs-
tä. Baltiasta tuotiin selvästi aikaisempaa enemmän kuitupuu-
ta Suomeen. Marraskuun loppuun mennessä raakapuuta oli 
tuotu 10,1 miljoonaa kuutiometriä. Havupuun osuus tuonnis-
ta oli noin 2,1 miljoonaa kuutiometriä ja lehtipuun noin 5,1 
miljoonaa kuutiometriä. Sahahaketta lähinnä sellun tekoa 
varten tuotiin noin 2,8 miljoonaa kuutiometriä. Tukin tuonti 
väheni, mutta kuitupuun ja hakkeen tuonti kasvoivat voimak-
kaasti edellisvuodesta. Tuontikuitupuu oli koko vuoden sel-
västi kotimaista puuta kalliimpaa, ja puun viennin kasvu nosti 
kuitupuun hintaa voimakkaasti Baltiassa. 

Raakapuun vienti Suomesta kasvoi lähes 50 prosenttia edel-
lisvuodesta ja oli noin 2,1 miljoonaa kuutiometriä. Erilaiset 
metsätuhot monissa Keski-Euroopan maissa johtivat puun 
tarjonnan lisääntymiseen sekä puun hinnan voimakkaaseen 
laskuun monissa maissa.

METSÄTALOUDEN KANNATTAVUUS PARANI SELVÄSTI
Yksityismetsien bruttokantorahatulot kasvoivat yksityismetsi-
en markkinahakkuiden kasvun ja puun hinnan nousun myötä 
vuonna 2018 kokonaisuudessaan noin kaksikymmentä pro-
senttia edellisvuodesta, ja olivat 2,3 miljardia euroa. Luke 
arvioi yksityismetsien puuntuotannon kokonaisinvestointien 

olleen noin 230 miljoonaa euroa vuonna 2018. Tästä met-
sänomistajien omarahoitusosuus oli arviolta 175 miljoonaa 
euroa. Yksityismetsätalouden kokonaiskustannusten osuus 
bruttokantorahatuloista oli Luken arvion perusteella noin 10 
prosenttia. Julkisen tuen osuus yksityismetsätalouden brut-
tokustannuksista oli Luken arvion mukaan vajaa neljännes. 

Yksityismetsätalouden nettotulos ennen veroja ja vieraan 
pääoman kuluja oli ennakkoarvion mukaan vuonna 2018 kes-
kimäärin 157 euroa metsämaahehtaaria kohti. Metsätalou-
den hehtaarikohtainen liiketulos parani yli 30 euroa vuodesta 
2017. Etelä-Suomessa liiketulos nousi yli 40 euroa metsä-
maahehtaarilta, mutta Pohjois-Suomessa vain 10 euroa.

METSÄNVILJELYPINTA-ALA KASVOI,  
METSÄTEIDEN RAKENTAMINEN ROMAHTI
Kemera-tuettu taimikon- ja nuorten metsien hoidon koko-
naismäärä yksityismetsissä oli vuonna 2018 vajaa 147 000 
hehtaaria. Tämä oli hieman vähemmän kuin edellisvuonna. 
Metsänviljelyala (kylvö + istutus) oli ennakkotietojen mukaan 
noin 79 000 hehtaaria, eli noin 6 000 hehtaaria enemmän 
kuin edellisvuonna. Metsänlannoitusta yksityismetsissä teh-
tiin vuonna 2018 suunnilleen 24 000 hehtaarilla. Kunnos-
tusojitusta tehtiin noin 7 500 (v. 2017 11 000) kilometriä. 
Uusia metsäautoteitä rakennettiin ja perusparannettiin vajaa 
700 kilometriä. Tämä oli noin 500 kilometriä vähemmän kuin 
vuonna 2017.
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Maataloustuottajain Pohjois-Karjalan liitto 

MTK-Pohjois-Karjala r.y:n toimintavuosi 2018

1. TOIMINTA-ALUE

Toiminta-alueena on Pohjois-Karjalan maakunta, johon kuulu-
vat seuraavat
 
Kunnat: Ilomantsi, Juuka, Liperi, Kontiolahti, Polvijärvi, Rääk-
kylä, Tohmajärvi ja Valtimo 
Kaupungit: Joensuu, Kitee, Lieksa, Nurmes ja Outokumpu

2. JÄSENET

Maataloustuottajain yhdistykset (13)
Maataloustuottajain yhdistysten yhteenlaskettu jäsenmäärä 
oli vuoden päättyessä 5106. Yhdistyskohtaiset jäsenmäärät 
selviävät jäsentilastosta takakannesta.

Ilomantsi, Joensuun Seutu, Juuka, Keski-Karjala, Kiihtelys-
vaara, Lieksa, Liperi, Outokumpu, Pielinen, Polvijärvi, Rääk-
kylä, Viinijärvi, Värtsilä
 
Osuusmeijerit: Osuuskunta ItäMaito ja 
Osuuskunta Tuottajain Maito
Osuusteurastamot: Osuuskunta Lihakunta
Osuuspankit: Pohjois-Karjalan OP-liitto ja 
osuuspankit 30.6.2018 asti
Osuuskaupat: Pohjois-Karjalan Osuuskauppa
Keskinäinen vakuutusyhtiö: LähiTapiola Itä

Kunniajäsenet 
Olli Laaninen, talousneuvos Liperi, johtokunnan jäsen v. 1987-
2010, puheenjohtaja v. 2003 - 10, varapuheenjohtaja 
v. 1996 - 2002, kunniajäsen v. 2012 - .

1. JOHTOKUNTA

Puheenjohtaja: maanviljelijä Jouni Mäkisalo Joensuun Seu-
tu, puheejohtaja v. 2011 -, johtokunnan jäsen v. 2006 -.  
Varapuheenjohtaja: maanviljelijä Osmo Koponen, vara-
puheenjohtaja 2018 -, jäsen 2015 -, Muut jäsenet: maan- 
viljelijä Suvi Juopperi Juuka, jäsen v. 2016 - , maanviljelijä Kal-
le Myllynen Pielinen, jäsen v. 2014 - , maatalousyrittäjä Pekka 
Partanen, jäsen v. 2017- , maanviljelijä Suvi Peiponen Lieksa, 
jäsen 2018 -, maanviljelijä Kari Pennanen Keski-Karjala, jäsen 
v. 2004 - 2018 , maatalousyrittäjä Mari Puustinen Joensuun 
Seutu, jäsen v. 2016 - 2018 ja maanviljelijä Ilkka Romppanen 
Keski-Karjala, jäsen v. 2011-. Johtokunnan ja valiokuntien sih-
teereinä ovat toimineet liiton toimihenkilöt.

2. VALIOKUNNAT, TOIMIKUNNAT JA TYÖRYHMÄT

Työvaliokunta: Puheenjohtaja Jouni Mäkisalo Joensuun Seu-
tu, varapuheenjohtaja Osmo Koponen Viinijärvi ja sihteerinä 
Vilho Pasanen Liitto, Pohjois-Karjalan metsävaliokunta: Jouni 
Mäkisalo Joensuun Seutu, Osmo Koponen, Viinijärvi ja Vilho 

Pasanen Liitto, Maaseutunuorten valiokunta: Puheenjohtaja 
Outi Hännikäinen Rääkkylä, varapuheenjohtaja, Mikko Liha-
vainen Viinijärvi, Roosa Honkanen Keski-Karjala, Maiju Hukka 
Keski-Karjala, Heidi Nevalainen Juuka, Miika Väänänen Joen-
suun Seutu ja Osmo Koponen Viinijärvi (Johtokunnan edustaja) 
ja sihteerinä/asiamiehenä Suvi Peiponen Lieksa, Viljakaupan 
tarkkailijat: Ville Hirvonen Rääkkylä, Ari Horsmanheimo Polvi- 
järvi, Juuso Huttunen Outokumpu, Osmo Koponen Viinijärvi, 
Harri Meriläinen Lieksa ja Jorma Pitkänen Viinijärvi. 

Itä- ja Keski-Suomen MTK-liittojen 
yhteisvaliokunnat ja työryhmät:
Elinkeinopolitiikka ja yrittäjyysvaliokunta: Asko Niskanen 
Joensuun Seutu, Pekka Partanen Keski-Karjala ja Jorma 
Pitkänen Viinijärvi Erikoiskasvivaliokunta: Pauli Sinkkonen 
Joensuun Seutu ja Antti Tolvanen Keski-Karjala Jäsenpal-
veluvaliokunta: Maarit Pakarinen Keski-Karjala, Suvi Peipo-
nen Lieksa ja sihteerinä Sirpa Kukkonen Liitto, Kuluttaja- 
työvaliokunta: Suvi Juopperi Juuka ja Suvi Peiponen Liek-
sa, Lihavaliokunta: Ilkka Romppanen Keski-Karjala ja Mari 
Puustinen Joensuun seutu, Luomuvaliokunta: Ari Horsman-
heimo Polvijärvi ja Mari Puustinen Joensuun Seutu sekä 

II. LIITON JOHTOKUNTA, VALIOKUNNAT, EDUSTAJAT, 
TILINTARKASTAJAT JA TOIMIHENKILÖT

I. TOIMINTA-ALUE JA JÄSENET



MTK - Pohjois-Karjala

15TOIMINTAKERTOMUS 2018

asiantuntijajäsenenä Pasi Hartikainen Keski-Karjala ja sih-
teerinä Vilho Pasanen Liitto, Maitovaliokunta: Kalle Mylly-
nen Pielinen ja Jukka Rummukainen Viinijärvi, Osaaminen 
ja hyvinvointivaliokunta: Suvi Juopperi Juuka, Kalle Mylly-
nen Pielinen sekä asianatuntijajäseninä Maija Kakriainen 
Liitto ja Marita Miettinen Mela, Peltokasvivaliokunta: Ville 
Hirvonen Rääkkylä ja Osmo Koponen Viinijärvi, Ympäristö- 
ja maapoliittinenvaliokunta: Kari Pennanen Keski-Karjala. 

3. EDUSTAJAT 

MTK: Valtuuskunta: Kalle Myllynen Pielinen, Jouni Mäkisalo 
Joensuun Seutu ja Kari Pennanen Keski-Karjala. Varajäsenet: 
Suvi Peiponen Lieksa, Heikki Raerinne Keski-Karjala ja Ilkka 
Romppanen Keski-Karjala, Elinkeinopolitiikka ja yrittäjyys-
valiokunta: vara Outi Sirola Keski-Karjala, Jäsenpalveluvalio-
kunta: Sirpa Kukkonen Liitto, Lihavaliokunta/MTK Luomu: 
Mari Puustinen Joensuun Seutu, Maaseutunuorten valio-
kunta: Suvi Peiponen Lieksa, Ympäristö- ja maapoliittinen 
valiokunta: Kari Pennanen Keski-Karjala.

Atria Oyj:n yhtiökokoukset: Jouni Mäkisalo Joensuun Seutu, 
varaedustaja Vilho Pasanen Liitto, Itä-Suomen vapaaehtoisen 
maapuolustuksen neuvottelukunta: Ilkka Romppanen Keski- 
Karjala, Joensuun Seudun Leader: kokousedustaja Vilho  
Pasanen Liitto, Karelia à la Carte valiokunta: Mari Puusti-
nen Joensuun Seutu, Kirkkokatu 18 ja 21 sekä Metsätalon, 
Asunto Oy Joensuun Niskakatu 32 ja Asunto Oy Yrittäjien-
purren yhtiökokoukset: Vilho Pasanen Liitto, varaedustaja 
Jouni Mäkisalo Joensuun Seutu, Maanomistajien Arvioin-
tikeskus Oy: Jouni Mäkisalo Joensuun Seutu, varaedustaja 
Vilho Pasanen Liitto, M-Group Oyj:n, Nordea Oyj:n sekä Neo 
Industrial Oy:n yhtiökokoukset: Jouni Mäkisalo Joensuun 
Seutu ja varaedustaja Vilho Pasanen Liitto, Maatalouden 
alueellinen valmiustoimikunta: Kalle Myllynen Pielinen, Jou-
ni Mäkisalo Joensuun Seutu, Ilkka Romppanen Keski-Karjala 
ja Vilho Pasanen Liitto, MSL:n Pohjois-Karjalan aluejärjestö 
ry: hallitus Marita Miettinen Kiihtelysvaara, kokousedustaja 
Vilho Pasanen Liitto, Pohjois-Karjalan Kauppakamari: Vilho 
Pasanen Liitto, Pohjois-Karjalan ELY-keskus: Neuvottelukun-
ta: Outi Sirola Keski-Karjala, Manner-Suomen maaseutuoh-
jelman Pohjois-Karjalan alueellinen ohjausryhmä: Vilho Pa-
sanen Liitto, Pohjois-Karjalan maaseutuohjelman maitoryh-
mä: Puheenjohtaja Jukka Rummukainen Viinijärvi ja Vilho Pa-
sanen Liitto, Vesienhoidon yhteistyöryhmä: Simo Takalammi 
Mhy Pohjois-Karjala ja varaedustaja Vilho Pasanen Liitto, 
Pohjois-Karjalan koulutuskuntayhtymä: Maatila-, luonto- ja 

puutarha-alan maakunnallinen ammatillisen koulutuksen 
ohjausryhmä: Maija Kakriainen Liitto, Laajakaista kaikille 
Pohjois-Karjalassa 2015 -ohjausryhmä Vilho Pasanen Liitto 
ja varaedustaja Maija Kakriainen Liitto, Maakunnan yhteis-
työryhmä (MYR): Vilho Pasanen Liitto ja varaedustaja Pekka 
Nuutinen MHY Pohjois-Karjala, Maakuntakaavan 4. vaiheen 
ohjausryhmä: Simo Takalammi MHY Pohjois-Karjala ja varalla 
Vilho Pasanen Liitto, Suurpetoneuvottelukunta: Ilkka Romp-
panen Keski-Karjala ja varaedustaja Vilho Pasanen Liitto, 
Pohjois-Karjalan riistakeskuksen hallitus: varajäsen Ilkka 
Romppanen Keski-Karjala, Pohjois-Karjalan riistakeskuksen 
hirvineuvottelukunta: Ilkka Romppanen Keski-Karjala ja va-
raedustaja Vilho Pasanen Liitto, Pohjois-Karjalan pelastus-
laitos: Turvaa maaseudulle –hankkeen ohjausryhmä: Vilho 
Pasanen Liitto, Pohjois-Karjalan Työ- ja elinkeinotoimisto: 
Pohjois-Karjalan työvoima- ja yrityspalvelu-neuvottelukun-
ta: Vilho Pasanen Liitto, ProAgria Pohjois-Karjala: Tiedolla 
tuloksiin - tiedonvälityshanke: Vilho Pasanen Liitto, Työ-
terveyslaitos Kuopion alueellinen neuvottelukunta: Maija  
Kakriainen Liitto.

4. TILINTARKASTAJA JA TOIMINNANTARKASTAJA

Liiton tilintarkastajana on toiminut HT Lauri Holopainen 
Kontiolahdelta ja toiminnantarkastajana maanviljelijä Jarmo 
Turpeinen Valtimolta sekä varatoiminnantarkastajana maan-
viljelijä Matti Partanen Pyhäselästä ja varatilintarkastajan 
pankinjohtaja Raimo Liukku (HTM) Kiteeltä

5. TOIMIHENKILÖT

Agrologi Vilho Pasanen, toiminnanjohtaja 1.8.1987 - ,  
Agronomi Maija Kakriainen, järjestöagronomi
1.2.2000 – 28.2.2017, projektipäällikkö 1.3.2017 -, 
Tradenomi AMK Sirpa Kukkonen, toimistosihteeri 27.1.2003 - ,
Agrologi (AMK) Suvi Peiponen, maaseutunuorten asiamies 
1.3.2017 -, projektityöntekijä 19.2.-.
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III.  LIITON TOIMINTA
1. YLEISET KOKOUKSET

KEVÄTKOKOUS
Liiton kevätkokous pidettiin 27.4. Pohjois-Karjalan Kirjapainon
/Karjalaisen auditoriossa Joensuu.

Kokouksen avannut johtokunnan puheenjohtaja, maanvil-
jelijä Jouni Mäkisalo toivotti osanottajat tervetulleeksi ja 
erityisesti Johan Åbergin MTK:sta. Avauksessaan Mäkisalo 
toi esille edellisen kesän huonon satokauden, joka heijas-
taa myös tälle vuodelle. Kotieläintilojen taloutta rasittaa 
laadultaan heikko rehu ja kalliit ostorehut. Mäkisalo puuttui 
maitomarkkinoiden toimivuuteen ja EU:n ylituotantoon. Mai-
don tuottajahinnan laskun pitää näkyä kuluttajahinnoissa, 
ellei näin tapahdu, niin markkinat eivät toimi. Räikein esi-
merkki on kananmunat. Luomumunien hinta on kaksinker-
tainen tavanomaiseen nähden. Asiamies kysymys on EU:n 
laajuinen, ei ainoastaan Suomessa. Ruokaturvallisuus on 
kova juttu, josta esimerkki salmonellan karsiminen tuotan-
nosta. Se on kotimaisen elintarvikkeen kilpailuvaltti. Brexit 
tuo ongelman EU:n budjettiin, mutta ei niin suuren kuin alun 
perin pelättiin.

Nuorten asemaan on kiinnitetty huomiota tulevassa ohjel-
massa. LUTU oli vaihtoehto, mutta sen EU lakkautti. Rahoitus 
on aloittavien viljelijöiden ongelma. LUFU ratkaisu oli hyvä, 
jossa oltiin mukana faktoilla. Edunvalvonta on toisenlaista 
kuin ennen. Sosiaalinen media on tuonut ongelman edunval-
vontaan, koska siellä pelataan osatotuuksilla. 

Jäsenpalveluja kehitetään jäseniä varten mm. lakipalvelut 
ovat jäsenten käytettävissä. Tulevat maakuntavaalit ovat 
tärkeät ja ollaan yhtenä rintamana maaseudun, viljelijöiden 
ja maanomistajien puolesta. Pidetään huolta toisistamme, 
naapureista ja ystävistä sanoi Mäkisalo ja avasi kokouksen. 

Maatalousjohtaja Johan Åberg MTK:sta piti edunvalvonnan 
ajankohtaiskatsauksen. Esityksestä poimittua: Luonnon-
haittakorvauksen rahoittamiseen siirretään 10 miljoonaa 
euroa kertaluonteisesti vuodelle 2019. Hallitus pyrkii koh-
dentamaan myöhemmin vuoden 2018 lisätalousarvioissaan 
määrärahoja. Tavoitteena on luopua vakuutusmaksuverosta 
satovahinko- ja kasvintautivakuutusten osalta. Eläintautiva-
kuutukset on myös saatava mukaan poistettavien verojen 
listalle, sikäli kun vakuutusmaksuverosta luovutaan. Ei uutta 
rahaa Makeraan. 2020 tulee merkittävä pudotus maatalous-
rahoituksesta ilman uusia poliittisia päätöksiä. Luopumistuki 
tulee loppumaan kuluvan vuoden lopussa, mutta komissios-
sa mietitään miten saada nuoria alalle ja mitä se edellyttää 
tulevalta ohjelmakaudelta. Tulevaa maatalousbudjettia odot-
taa vähintään 6 % leikkaus. 

MTK:n teesit uudelle ohjelmakaudelle: 1. Yksinkertainen po-
litiikka ja riittävä rahoitus kahdessa pilarissa. 2. Tuotannon 
säilyttäminen kaikilla EU:n alueilla. 3. Viljelijöiden markkina-

aseman parantaminen. 4. Elinkeinon rakennekehitys, nuoret 
ja elävä maaseutu

Suomen kannalta isoja CAP2017 -kysymyksiä: 1. Olemmeko 
valmiita yksinkertaistamaan tukijärjestelmiä luopumalla ”jo-
kaiselle jotakin” ja siirtymällä enemmän kokonaistarkaste-
luun? 2. Räätälöidäänkö toimenpiteitä niille alueille, joista 
tuotanto ”karkaa”, vai jatketaanko samoilla työkaluilla koko 
maassa? 3. Haluammeko laajentaa tuotantosidonnaisten tuki-
en käyttöä, mikäli mahdollista, vai luopua jostain nykyisestä?  
4. Toimivatko nykyiset investointituet (avustus, korkotuki 
ja valtiontakaus) hyvin, vai onko tarvetta muuttaa jotain?  
5. Ovatko nuorille tarkoitetut tukimuodot (aloitustuki, koro-
tetut investointituet ja pinta-alatuet) tarkoituksenmukaiset, 
vai tarvitaanko nuorille jotain muuta? 6. Olemmeko valmiita 
vähentämään tulotukia paremman riskienhallinnan vuoksi? 
7. Pidetäänkö korvausjärjestelmät (EHK & YK) tulotukien jat-
keena, vai nykyistä enemmän ohjaus keinoina tuotannon ke-
hittämisessä?

Markkinalainsäädäntö uudistuu: 1. Direktiivi epäreiluista 
kauppatavoista. 2. Kansallinen ruokamarkkinalainsäädäntö.  
3. Alkuperämerkinnät uuteen uskoon. 4. Tuottajaorganisaatiot
Keskustelussa tuotiin esiin mm. CAP reformista, jossa sääs-
töpaine on 6-8 %. Jukka Mikkonen kysyi eläinsuojelulakiin 
liittyvä vasikoiden nupoutuksesta, joka on tehtävä. EHT on 
saatu paljon aikaiseksi. Pielisen maatalouden investointikä-
ppyrät näyttävät alaspäin, kun pohjanmaalla on nousua. Poh-
janmaalla pankit katsovat maataloutta suopeasti ja meillä ei.  
ELY keskukset toimivat samalla tavalla. Maakunnan keskus-
kaupunki ottaa mitä saa ja muualle ei jää mitään. Finnve-
ran kaltaiset tuet on saatava myös maatalouteen. 500 000  
euron osakepääomaan saa tukea 400 000 euroa. 

Ilkka Romppanen sanoi, että petojen määrissä pärjätään.  
Petovahinkojen korvaus eläimistä on sangen alhaiset. Esi-
merkiksi jalostusvasikan arvo on asetuksen mukaan 170 
euroa, kun sillä markkinoilta saa 1000 euroa. Kennel-liitto 
on saanut asiansa läpi korien korvauksissa 1500-10.000  
euroa riippuen koirien jalostusarvosta. Jalostusarvojen huo- 
mioiminen korvauksissa on otettava huomioon tuotantoeläin-
ten korvaussummissa.

Åberg vastasi, että korvaukset eivät ole MTK:sta kiinni ja 
asiaan on tarkoitus palata tämän hallituksen aikana. Pitää 
päästä erottamaan jalostuseläin tuotantoeläinkorvauksista. 
On pystyttävä puuttumaan myös ongelmaan eli poistamaan 
petoja. Sama asia on hirvivahingoissa, jotka lasketaan de-
nimistukeen. Rahoituskuvioon totesi, että Euroopan kehi-
tyspankilla on suunnitteilla rahoitusratkaisuja myös maata-
louteen. Verrataan yritysrahoitukseen. Hallinto ei ole ollut 
siinä asiassa, että olisi jaksanut lähteä hoitamaan asiaa 
esim. Viron -malliin, jossa maatalous saa yritysrahoitusta.  
OP - Nordea akselilla on informoitava rahoitusratkaisuista. 

Kari Pennanen toi esille valkoposkihanhien aiheuttamat 
ongelmat viljelyksille. Ne koskettavat liki koko maakuntaa. 
Åberg totesi, että ongelma on tiedostettu ja se kuuluu ympä-
ristöministeriön hallinnonalaan. Ongelmaan on saatava rat-
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Liiton kevätkokouksessa julkistetaan yhdistysten toimintakilpailun tulokset. Vuoden 2017 toiminnasta ensimmäiseksi sijoittui MTK-Juuka, toi-
seksi MTK-Keski-Karjala ja kolmanneksi MTK-Joensuun Seutu. Kuvassa vasemmalta Miika Väänänen, Minna Pakarinen, Antti Sivonen, Maiju 
Hukka, Kari Pennanen, Arto Tanskanen ja Suvi Juopperi.

Otsakorven Säätiö palkitsi nuoria maaseutuyrittäjiä Kymenlaaksossa, 
Etelä- ja Pohjois-Karjalassa. Pohjois-Karjalassa palkittiin maitotilayrit-
täjäpariskunta Sanna ja Aki Harjunen. Kuvassa vas. Aki Harjunen, 
toiminnanjohtaja Mari Kurkan Otsakorven Säätiö, Sanna Harjunen 
sekä Eila Piippo Otsakorven Säätiö.

kaisu yhdessä ympäristöviranomaisten kanssa. Arto Tanska-
nen esitti, että yhteistyötä hollantialaisten viljelijöiden kanssa  
lisätään ja hävittää linnut Keski-Euroopassa. Hollannissa 
saadaan hanhia hävittää vahinkoeläiminä.

Asko Miettinen sanoi tulevasta maatalouspolitiikasta, että 
lähtökohta on sama kuin nykyisessä. Positiivisena asiana on, 
että kyseenalaistetaan erilaisten korvausten suuntaamisesta 
uudella tavalla. Tuotannon säilyttäminen kaikilla alueilla on 
hyvä asia, mutta sen puuttuu EU:n nettisivuilta. Täydentävien 
ehtojen tuleminen samaan pakettiin voi vaikuttaa eri alueilla 
eri tavalla. Voidaanko niitä tulkita maan sisällä eri tavalla? 
Käsillä olevat tukipäätökset ja markkinahinnat osoittavat, 
että molemmat laskevat. Mitä MTK aikoo tehdä tilanteen 
ratkaisemiseksi? Åberg vastasi, että tietoa löytyy tuotannon 
säilymisestä kaikilla EU:n alueilla. Uuden järjestelmän pe-
rustaso sisältää lukuisia nykyisen järjestelmän elementtejä. 
Halutaanko joustoa vai kaavamainen tulkinta tukiin, niin niitä 
vaihtoja on käsiteltävä. MTK haluaa joustoa ja omaa tulkin-
taa tukiin tietyn pohjaosan päälle. Toimenpiteestä pitää olla 
hyötyä kohteelle, josta voidaan maksaa. Mitä teemme akuu-
tille tilanteelle, on vaikea kysymys. Rahaa lisää vaaditaan 
tukikuoppien täyttämiseksi. Yksittäisille tiloille ei ole osoi-
tettavissa kohdennettavia tukia tilanteen korjaamiseksi. In-
vestointihakemuksia on tullut eniten 11 vuoteen. Rahat eivät 
riitä kaikkiin investointeihin maaseutuohjelman rahoituksesta 
ja hakemuksia on siirretty Makeran puolelle. Asko Miettinen 
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jatkoi, että EU:n ulkopolitiikka on hankala Suomen maatalo-
udelle, voiko siihen saada muutosta. Åberg vastasi, ei ole 
oletettavissa muutoksia. Maatilojen investoinnilla yrityskoon 
kasvuun yritetään kompensoida menetettyjä tukia. Tuotta-
jaorganisaatiot koskevat tuottajaosuuskuntien yhteistyötä. 
Osuuskuntien jäsenet voivat perustaa tuottajaosuuskuntia. 
Osuuskunnat eivät voi muodostaa kartelleja. Jaetaanko Suo-
mi, pelto- ja metsä-Suomeen rahoituksen suhteen -kysymys, 
jäi leijailemaan ilmaan.

Kokouksessa hyväksyttiin liiton toimintakertomus ja tilinpää-
tös. Kokouksessa jaettiin huomionosoituksia. MTK:n ansio-
merkin sai mv. Pasi Hartikainen Kiteeltä viljelijöiden eteen 
tehdystä sitkeästä työstä liikaa maksettujen maatalouden 
korkotukilainojen korkojen takaisinsaannissa. Hyöty tästä oli 
viljelijöille useita miljoonia euroja. MTK - yhdistysten toiminta-
kilpailussa kolme ensimmäistä olivat: 1. MTK – Juuka, 2. MTK 
– Keski-Karjala ja 3. MTK – Joensuun Seutu. MTK:n järjestä-
mään Vuoden 2017 yhdistysten Helmikilpailuun osallistuneita 
MTK Liperiä ja -Viinijärvi, Pielinen ja Juuka huomioitiin liiton 
kunniakirjoilla. MTK ja luonnonvara-alan ammattioppilaitokset 
palkitsevat maakunnittain työssäoppimistiloja. Riveria valitsi 
palkittavaksi tilaksi Jarmo Leinosen ja Mirva Wickstrandin 
yrityksen Pikku-Kilin Lieksasta. Liperin lomatoimen vuoden 
lomittajana palkittiin lomittaja Eelis Nupponen.

Kokoukseen osallistui 37 virallista kokousedustajaa ja 20 
muuta edustajaa. Kokouksen puheenjohtajana toimi Jari Rou-
vinen Liperistä ja sihteerinä Vilho Pasanen liitosta. Pöytäkir-
jantarkastajina toimivat maanviljelijät Mika Timonen Kiteeltä 
ja Heikki Laukkanen Liperistä. 

SYYSKOKOUS
Liiton syyskokous pidettiin 30.11. Lomakeskus Huhmarissa 
Polvijärvellä. Liiton johtokunnan puheenjohtaja, maanviljeli-
jä Jouni Mäkisalo toivotti osanottajat tervetulleeksi ja avasi 
kokouksen. Erityisesti hän toivotti tervetulleeksi MTK:n ym-
päristöjohtajan Liisa Pietolan. Avauksessaan puheenjohtaja 
Mäkisalo kiinnitti huomiota markkinahintoihin. Viljapuolella 
hintavaihtelut toimivat molempiin suuntiin. Niukkuus nostaa  
hintoja ja runsas sato laskee niitä. Kotieläintuotteiden osal-
ta tarvittavat hinnannousut eivät siirry kuluttajahintoihin. 
Elintarviketeollisuus ei tee tulosta, vaan kauppa kasvattaa 
osuuttaan kuluttajan maksamasta elintarvikekorista. Maa-
kuntakaava ja sen sisältö on herättänyt kysymyksiä. Kaavoi-
tuksen pitää perustua lakiin. Ei mielikuviin asioista. Mikä on 
todellisuus vastaan mielikuvat, niin niitä on vaikea erottaa 
toisistaan ilman tarkistusta. Sosiaalisessa mediassa voidaan 
heittää mielipiteitä perustelematta. 

Edunvalvontakatsauksen piti MTK:n ympäristöjohtaja Liisa 
Pietola. Hän totesi, että meillä on toivoa ilmastopolitiikassa 
kannattavaan maa- ja metsätalouteen. Kaasupäästöjen tasa-
painottamisen tekee kasvit, joita me kasvatamme pelloilla ja 
metsissä. Olemme ratkaisijan roolissa. 
Keskustelussa tuotiin esiin mm. seuraavia asioita. Jari Rouvi-
nen totesi, että olemme oikealla tiellä ongelman ratkaisijana. 
Vesijalanjälki esim. naudanlihantuotanto, jossa hampurilais-

pihvi vie ihmisen puolenvuoden vedet. Maaperässä on paljon 
hiiltä nurmesta johtuen. Nurmen monivuotiset juuret sitovat 
paljon hiiltä, mutta edellyttää edelleen lisätutkimusta. Emme 
ole vesienpilaajan roolissa, vaikka syömme pihviä. Olemme 
tiedotushäviöllä tällä hetkellä, mutta kun saatamme tietoom-
me uutta tutkimusta, niin viemme asiaamme eteenpäin. 

Jouni Mäkisalo kiinnitti huomiota maankäyttömaksuun. Sitä 
tulkintaa on muutettava, ettei sillä ole järjestöllistä merki-
tystä. Miten pellon sitova hiili huomioidaan maankäyttömak-
sussa, jos peltoa raivataan metsästä. Maankäytön muutos-
maksu? Asko Miettinen korosti lähestymistapaa ympäristö-
asioihin. Oma julkitulo ja itsensä syyllistäminen voi kääntyä 
meitä vastaan, kun muutoinkin meitä syyllistetään. Maan-
käyttömaksu tai maankäytön muuttamismaksu on hyvin va-
rovaisesti lähestyttävä asia järjestön taholta. Päästökauppa 
on ollut esillä, ja jos haluaa vapaaehtoisesti poistaa peltoa 
tuotannosta, niin siitä saa korvauksen. Liisa Pietola totesi, 
että pitää saada maksua, jos peltoa poistuu tuotannosta tai 
kasvaa hyvää nurmea. Taustalla pitää olla luonnontieteelliset 
perustelut. Ympäristöohjelma vaatii vielä työstämistä. Maan-
käytön maksu on lupaus tehdä muutoksia.

Jukka Mikkonen toi esille lähiruuan. Lähiruoka ei tapahdu 
ilman kovaa työtä. Julkishankinnat on tehtävä myös laa-
jempia vaikutuksia arvioiden. Sitä on tehtävä myös poliit-
tisilla tahoilla. Outi Turunen kysyi luomusta, joka on yksi 
ratkaisu ilmastomuutokseen ja vaatii paljon työtä. Uusia 
luomusopimuksia ei tehdä ensivuodesta alkaen. Outi oli 
hyvin pahoillaan tilanteesta. Kari Pennanen totesi, että luo-
muviljelyn voi aloittaa, mutta ei saa tukea. Markku Kuittinen 
kysyi metsien hakkuista, jotka on uudistettava kahden vuo-
den sisällä ja esitti vakuustalletuksen ottamista uudelleen 
käyttöön metsien uudistamiseen. Maija Kakriainen pyysi 
MTK:ta kiinnittämään huomioita erilaisten pikaluottojen ra-
hoittamiseen. Muutaman kymmen euron lasku voi kasvaa 
useisiin satoihin euroihin. MTK voi perustaa perintätoimis-
ton inhimillisin ehdoin. 

Kokous hyväksyi MTK-Pielisen sekä muiden Pielisen-Karjalan 
toimijoiden allekirjoittaman aloitteen maatalouden rahoituk-
sen kehittämisestä lähetettäväksi MTK:lle. 
Kokouksessa hyväksyttiin liiton toimintasuunnitelma ja ta-
lousarvio sekä määrättiin jäsenmaksut sekä palkkiot vuo-
delle 2019 sekä hyväksyttiin nuorten toimintasuunnitelma. 
Liiton johtokuntaan valittiin erovuoroisten tilalle äänestyksen 
jälkeen Jari Paakkunainen Kiteen Kesälahdelta (42 ääntä), 
Suvi Juopperi Juuasta (42 ääntä) ja Marita Miettinen Joen-
suun Kiihtelysvaarasta (40 ääntä). Lisäksi ääniä sai Piia Les-
kinen Joensuusta (8 ääntä). Puheenjohtajaksi valittiin Jouni 
Mäkisalo Joensuun Seudusta sekä varapuheenjohtajaksi 
Osmo Koponen Liperin Viinijärveltä. MTK:n valtuuskuntaan 
toimikaudeksi 2019-2020 valittiin Kalle Myllynen, Nurmes ja 
varajäseneksi Suvi Peiponen, Lieksa.

Kokous nimesi seuraavat valiokunnat ja toimielimet liiton vi-
rallisiksi toimielimiksi ja valtuutti liiton johtokunnan valitse-
maan niihin edustajat; Horisontaaliset: Elinkeinopolitiikka- ja 
yrittäjyys-, jäsenpalvelu-, kuluttajatyö-, luomu-, osaaminen 
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Liiton johtokunta kokoontui vuoden ensimmäiseen kokoukseen 12.1. 
liiton toimistolla. Kokouksessa käytiin läpi mm. Vipuvoimaa viljelijälle 
-hankkeen vuodenvaihteen tilannetta.

ja hyvinvointi-, ympäristö ja maankäyttövaliokunta. Tuotanto-
kohtaiset: Liha-, maito-, erikoiskasvi- ja peltokasvivaliokunta. 
Liiton omat: maaseutunuorten- ja metsävaliokunta. Luotta-
mushenkilöneuvosto (liiton johtokunta, yhdistysten puheen-
johtajat, sihteerit ja johtokunnan jäsenet, keskusliiton ja liiton 
valiokuntien jäsenet)

Kokouksessa jaettiin huomionosoituksia. Nuoria maaseutu-
yrittäjiä tukeakseen ja kannustaakseen Otsakorven Säätiö 
jakoi vuonna 2018 Otsakorven palkintoja. Kokouksessa pal-
kittiin maitotilayrittäjäpariskunta Aki ja Sanna Harjunen Liek-
sasta. Palkinnon suuruus oli 5000 euroa ja sen luovuttivat 
Mari Kurkan ja Eila Piippo. Liiton kokous huomioi Pielisen-
Karjalan Maaseudun Kehittäjät -ryhmän toiminnan kotiseu-
tunsa maaseudun kehittämiseen vaikuttavista toimenpiteis-
tä esimerkkinä muille alueille. Ryhmä on kutsunut eri alojen 
asiantuntijoita kuultavaksi ja miten Pielisen-Karjalan maa-
seutuyritysten toimintaa voidaan heidän mielestään kehittää 
alueen lähtökohdista. Ryhmä on toiminut 5 vuotta. Toiminta 
on ollut vapaaehtoista ja riippumatonta. Ryhmä on verkos-
toitunut usealle eri alalle. Kokous kukitti agr. Asko Miettisen 
MTK:n johtokunnan jäsenyydestä. Miettisen kolmivuotiskausi 
alkaa 1.1.2019. 

Kokoukseen osallistui 44 virallista kokousedustajaa ja 16 
muuta edustajaa. Kokouksen puheenjohtajana toimi agr. Ilona  
Alhoniemi Valtimolta ja sihteerinä Vilho Pasanen liitosta. Pöytä- 
kirjantarkastajina toimivat Antti Timonen Kiteeltä ja Pentti  
Vatanen Kiihtelysvaarasta. Ääntenlaskijoina toimivat Ari Laju-
nen Tohmajärveltä ja Jarmo Turpeinen Valtimolta.

2. JOHTOKUNNAN KOKOUKSET

Liiton johtokunta piti vuoden 2018 aikana 5 kokousta. Kokouk- 
sessa käsitellyt asiat on merkitty 59 pykälään. Työvalio- 
kunta valmisteli asioita johtokunnalle. Johtokunta käsitteli 
kokouksissaan valiokuntien pöytäkirjat, liiton toimintaan ja 
talouteen liittyviä asioita, ajankohtaisiin maa- ja metsätalou-
teen sekä maaseutuyrittämiseen, hankkeisiin sekä muita 
järjestötoimintaan liittyviä asioita.

Kokous 12.1. liiton toimisto
 ● nimettiin valiokunnat ja valiokuntien jäsenet, edustajat eri 
tehtäviin sekä liiton laskujen hyväksyjät
 ● vahvistettiin erilaiset korvaukset liiton luottamushenkilöille 
ja toimihenkilöille 
 ● käsiteltiin järjestöasioissa luottamusneuvoston päiviä
 ● käsiteltiin talousasioissa yhdistysten jäsenmaksusaantoa 
ja rästejä vuodelta 2017
 ● päätettiin talousasioissa pankkiasioista, Kirkkokatu 21 
vuokrauksesta, Metsätalon piha- ja ikkunasaneerauksesta 
sekä ostopalvelusopimuksesta
 ● pidettiin tilannekatsaus Vipuvoimaa viljelijälle -hankkeen 
tilanteesta
 ● päätettiin kummiyhdistyksistä
 ● tiedotettiin ajankohtaisia edunvalvonta sekä maa-, met-
sätalous- sekä maaseutupoliittisia asioita mm. Ministeri 
Lepän vierailu maakuntaliitossa

 ● päätettiin muissa asioissa johtokunnasta poisjäävän muis-
tamisesta sekä tuottajaosuuskuntien hallinnon yhteis- 
kokouksesta
 ● tiedotettiin muissa asioissa eri tapahtumista mm. ympäris-
töasiamiespäivästä ja maakuntauudistus palaverista 

Kokous 26.-28.3. Helsinki/Tallinna
 ● vierailtiin OP-ryhmän pääkonttorissa Vallilassa ja keskeisi-
nä asioina olivat maatilatalouden rahoitus ja korkotukilaino-
jen korkokysymykset 
 ● käsiteltiin liiton tilinpäätös ja päätettiin ylijäämän käytöstä
 ● käsiteltiin Vipuvoimaa viljelijälle -hankkeen henkilöstöasioita
 ● käsiteltiin järjestöasioissa yhdistysten kevätkokouskierros-
ta ja liiton kevätkokousajankohtaa sekä hyväksyttiin valio-
kunnan ohjesääntöjä
 ● käsiteltiin ajankohtaisissa edunvalvonta sekä maa-, metsä-
talous- sekä maaseutupoliittisissa asioissa maatalouden 
tulevaisuus näkymiä ja OP-rahoitusasioita, edunvalvonta-
asioita Juha Marttilan ja Juha Lappalaisen esittämänä, 
kuluttaja-asioita Anni-Mari Syväniemen johdolla, maakunta-
kaava 2040 luonnosta ja ekomerkintää
 ● päätettiin muissa asioissa Kirkkokatu 21 asunnon vuokrauk- 
sesta sekä peräkärrin hankinnasta
 ● keskusteltiin muissa asioissa Metsäliiton jäsenyyskuvioista

Kokous 22.3. Maatilamatkailu Hirvonen
 ● pidettiin yhteiskokous tuottajaosuukuntien hallintohenkilöi-
den kanssa markkinatilanteesta ja tuottajahinnoista 
 ● käsiteltiin henkilöstöasioita
 ● käsiteltiin talousasioissa Kirkkokatu 21 vuokra ja Metsä-
liiton asioita
 ● käytiin läpi järjestöasioissa yhdistysten kevätkokouskier-
rosmateriaalia, käsiteltiin yhdistysten jäsenmaksusaantoa 
2017, tiedotettiin yhdistysten yhdistymisneuvotteluista, kä-
siteltiin ja päätettiin MTK:n ansiomerkkianomuksen puolta-
misesta sekä päätettiin Helmikilpailuun osallistujasta
 ● tiedotettiin muissa asioissa maanomistajien edustajien riis-
tapäivästä, päätettiin toimintakertomuksen käsittelystä ja 
tilattiin maaseutunuorten T-paitoja
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3. VALIOKUNTIEN JA MUIDEN TOIMIELINTEN KOKOUKSET

VALIOKUNNAT
Liitossa toimi kertomusvuonna kaksi omaa valiokuntaa; työ- ja 
maaseutunuorten valiokunta. Liitto muodosti yhdessä Itä- ja 
Keski-Suomen MTK-liittojen (MTK-Etelä-Savo, Keski-Suomi ja 
Pohjois-Savo) kanssa elinkeinopolitiikka- ja yrittäjyys-, erikois-
kasvi-, jäsenpalvelu-, kuluttajatyö-, liha-, maito-, osaaminen- 
ja hyvinvointi-, peltokasvi- sekä ympäristö- ja maapoliittiset 
valiokunnat. Mhy-Pohjois-Karjalan kanssa Pohjois-Karjalan 
metsävaliokunta. Valiokuntien pöytäkirjat on käsitelty liiton 
johtokunnan kokouksissa, jolloin on päätetty esille tulevien 
asioiden jatko toimenpiteistä.

Työvaliokunta kokoontui viisi kertaa; 22.1., 31.5., 9.8., 5.9. 
ja 17.12. liiton toimistolla. Kokouksessa asiat on merkitty 
40 pykälään. Kokouksissa valmisteltiin mm. johtokunnan 
kokousasioita, järjestö- ja talousasioita, henkilövalintoja eri 
tehtäviin, ministerivierailuja, muistioita, tarvikehankintoja 
ja henkilöstön loma-ajankohtia. Päätökset on alistettu joh-
tokunnan hyväksyttäväksi. Työvaliokunnan kokouksiin ovat 
osallistuneet jäsenten lisäksi toimihenkilöitä. Valiokunnan 
puheenjohtajana toimi liiton puheenjohtaja ja sihteerinä  
toiminnanjohtaja.

Kokous 12.9. liiton toimisto
 ● päätettiin talousasioista mm. liiton talousarvion ja yhdistys-
ten jäsenmaksujen esityksestä yleiselle kokoukselle sekä 
yhdistysten jäsenmaksusuosituksista
 ● päätettiin talousasioissa taloushallinto-ohjelmasta ja Kare-
lia AMK:n lahjoituksesta
 ● tiedotettiin järjestöasioissa yhdistysten jäsenmaksujen saan-
nosta, käsiteltiin ja päätettiin maaseutunuorten kansanedus-
tajatapaamiseen liittyvistä asioista, käsiteltiin luottamushen-
kilöpäivien ohjelmaa, päätettiin liiton syyskokouksen ja pikku-
joulun ajankohdasta sekä MTK:n luottamushenkilövalinnoista
 ● pidettiin tilannekatsaus Vipuvoimaa viljelijälle -hankkeen 
tilanteesta
 ● käsiteltiin ajankohtaisissa maatalouspoliittisissa asioissa 
kriisitukea
 ● käsiteltiin muissa asioissa liiton koululähettiläsedustaja 
tilannetta ja sähköasioita sekä päätettiin kokoustilateknii-
kasta ja liittotilin korosta

Kokous 30.11. Lomakeskus Huhmari
 ● päätettiin hankeasioissa Vipuvoimaa viljelijälle -hankkeen 
muutos- ja jatkoaikahakemuksesta sekä hankkeen jatkosta 
 ● päätettiin talousasioissa taloushallinto-ohjelmista ja niihin 
liittyvistä sopimuksista
 ● käsiteltiin järjestöasioissa yhdistysten jäsenmaksujen 
saantoa sekä hyväksyttiin MTK-Heinäveden jäsenhakemus
 ● käsiteltiin ajankohtaisissa maatalouspoliittisissa asioissa 
Itä-Suomen maaseutusuunnitelmien väliarviointia ja MTK:n 
ilmasto-ohjelmaluonnosta
 ● nimettiin muissa asioissa edustaja P-K:n työvoima- ja yri-
tyspalvelu -neuvottelukuntaan, tiedotettiin MTK-Liperin 
syyskokousasioita ja käsiteltiin MTK-Liperin aloitetta liiton 
yhteisen naistoimikunnan perustamisesta sekä käsiteltiin 
MTK-Pielisen kannanottoa

Pohjois-Karjalan metsävaliokunta on MTK- ja Mhy-Pohjois-
Karjalan yhteistyöelin, joka kokoontui kaksi kertaa 15.3. ja 
29.8. Mhy-Pohjois-Karjalan toimistolla. Lisäksi valiokunta 
osallistui Etelä-Savon metsävaliokunnan kokoukseen 20.9. 
Savonlinnassa, jossa järjestettiin keskustelutilaisuus keskus-
liiton ja em. valiokuntien välillä järjestöuudistukseen liittyen. 
Valiokunta on tutustunut vireillä olevan Pohjois-Karjalan maa-
kuntakaavaan ja antanut evästystä Mhy:n ja MTK:n edustaji-
na. Aihe on ollut esillä molemmissa kokouksissa ja kaavasta 
annetun kirjallisten lausuntojen valmistelutyöhön on saatu 
arvokkaita neuvoja. Liiton edustajina toimivat puheenjohtaja, 
varapuheenjohtaja ja toiminnanjohtaja. Valiokunnan puheen-
johtajana toimi Päivikki Otronen Mhy-Pohjois-Karjalasta ja 
sihteerinä Simo Takalammi MTK:sta.

Maaseutunuorten valiokunta kokoontui neljä kertaa; 16.1., 
27.3., 13.8. ja 24.10. Lisäksi oli kaksi Itä- ja Keski-Suomen 
maaseutunuorten valiokuntien yhteiskokousta 20.1. ja 13.10. 
Maaseutunuorten valiokunnan valintakokous pidettiin 1.12.

16.1. liiton toimisto
 ● valiokunta järjestäytyi
 ● käsiteltiin tulevan KIS-yhteiskokouksen asioita: nuorten 
kuntoremonttitarjouksia sekä yhteistä ulkomaan matkan 
kohdetta ja ajankohtaa
 ● käsiteltiin keskusliiton valiokuntaan lähetettävistä tervei-
sistä mm. Melan kuntoutuksen saaminen Keski-Suomeen, 
koululähettiläskoulutuksen materiaalin päivittämistä
 ● keskusteltiin nuorten aktivoinnista mukaan maaseutunuor-
ten toimintaan, kouluyhteistyöstä paikallisesti ja valtakun-
nallisesti sekä koululaisvierailujen lisäämisestä 
 ● käsiteltiin yhteistapaamista yhdistysten nuorten vastaavien 
kanssa
 ● suunniteltiin vuoden toimintaa ja tulevia tapahtumia: kuusen- 
karistajaisia, risteilyä, kevätriehaa, kesätapahtumaa, kum-
mitilatapaamista
 ● muissa asioissa tiedotettiin MTK-Joensuun Seudun Sirkkati-
lan vierailusta ja maaseutunuorten paidan yhteistilauksesta 

27.3. Leiketupa, Joensuu
 ● ajankohtaisissa asioissa käsiteltiin sählyturnausta ja Ma-
Nu-paitojen yhteistilausta
 ● käsiteltiin toiminnan suunnittelua: mahdollisuuksien maa-
seutu -tilaisuutta, laitumelle lasku - ja kesätapahtumia sekä 
mahdollisuuksien maakuntapäivää
 ● ideoitiin yhdistysten lautapeliturneeta
 ● käsiteltiin First-beat tutkimus -tarjousta
 ● muissa asioissa käsiteltiin kuntoremonttia, Pohjois-
Savon vahvistuspyyntöä Reiskan MM-kisoihin sekä 
käytännönohjeistusta Kuluttajalle kiitos tapahtumaan 

13.8. liiton toimisto
 ● ajankohtaisissa asioissa käsiteltiin kesän maaseutunuor-
ten tapahtumia: Okraa ja Outokummun kesätapahtumaa, 
Karelia soutua
 ● kuultiin keskusliiton valiokunnan kuulumisia kuten maaseutu- 
nuorten toiminnan kehittämisestä valtakunnallisesti, ni-
meämispyyntöä CAP-työryhmään sekä missä vaiheessa on 
oppilaitosyhteistyön kehittäminen ja viestintämateriaalien 
nykyaikaistaminen
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 ● keskusteltiin kevätparlamentin sisällöstä
 ● käsiteltiin toiminnansuunnittelua: kansanedustajatapaa-
mista, syysparlamenttia ja pikkujoulua
 ● muissa asioissa tiedotettiin Vipuvoimaa viljelijälle -hank-
keen tapahtumista ja koulutuksista sekä Keski-Karjalan 
saunaillasta nuorille

24.10. juna
 ● valiokunta teki vastavierailun kansanedustajien työpaikalle 
eduskuntatalolla ja samalla tutustuttiin MTK:hon, Maaseu-
dun Tulevaisuuteen ja ProAgriaan. 
 ● ajankohtaisissa asioissa käytiin läpi kansanedustajatapaa-
mista, KIS-alueen tapaamista, keskusliiton valiokunnan 
kuulumisia ja syysparlamenttia
 ● käsiteltiin toiminnan suunnittelua: yhteistä pikkujoulua  
P-K:n Nuorten Yrittäjien ja Nuorkauppakamarin kanssa,  
valintakokousta sekä kinkkukiusaus tapahtumaa
 ● muissa asioissa tiedotettiin joulutulien ajankohdasta

1.12. maaseutunuorten valintakokous, Kerubi, Joensuu
 ● ennen kokousta osallistujat osallistuivat carting-ajoon  
Joensuussa. 
 ● kokoukseen osallistui 10 henkilöä
 ● tehtiin maaseutunuorten valinnat vuodelle 2019
 ● käytiin läpi tulevat alueelliset ja valtakunnalliset tapahtu-
mat ja vahvistettiin maaseutunuorten toimintasuunnitelma 
vuodelle 2019

Itä- ja Keski-Suomen maaseutunuorten valiokuntien yhteis-
kokoukset

 ● 20.1. Tahko Spa, Tahkovuori
 ● käytiin läpi jokaisen liittoalueen maaseutunuorten toiminta- 
suunnitelmat
 ● päätettiin tapahtumien kalenteroinnista ja tallennuspaikasta
 ● keskusteltiin kuntoremonttitarpeista
 ● päätettiin järjestää kuntoremontti viikolla 14 Vierumäellä 
neli-päiväisenä
 ● tiedotettiin järjestökoulutuksen koulutustarjonnasta
 ● päätettiin muissa asioissa tiedottaa Norppien suojelemi-
seksi järjestettävästä lumenkolaus päivästä
 ● keskusteltiin maaseutunuorten valtuuskunta aloitteesta maa-
seutunuorten asiamiesten palkkakulujen siirtämisestä kes-
kusliiton listoille ja asiaa työstämään perustettiin työryhmä

13.10. Hotel & Spa Resort Järvisydän, Rantasalmi
 ● tiedotettiin maaseutunuorten yhteisistä toiminnoista yhteis- 
työalueella sekä tapahtumista alueittain
 ● tiedotettiin MTK nuorten edustajan paikasta MTK:n johto-
kuntaan ja sen ehdokasasettelusta sekä syysparlamentin 
yhteiskyytijärjestelyistä
 ● tiedotettiin muissa asioissa Etelä-Savon maaseutunuoren 
asiamies valinnasta
 ● päätettiin perustaa WhatsApp -ryhmä KIS -alueen valio-
kunnille
 ● ehdotettiin skype-kokouksia varsinaisten kokousten välissä

Maaseutunuorten valiokunta kokoontui 16.1. liiton toimistolla. Kokouksessa suunniteltiin mm. vuoden toimintaa. Kuvassa vasemmalta Heidi  
Nevalainen, Mikko Lihavainen, Roosa Honkanen, Miika Väänänen, Maiju Hukka, Outi Hännikäinen, Osmo Koponen ja Suvi Peiponen.



MTK - Pohjois-Karjala

22 TOIMINTAKERTOMUS 2018

Elinkeinopolitiikka- ja yrittäjyysvaliokunta kokoontui kaksi 
kertaa 13.6. Joroisissa ja 20.9. Kiteellä. Valiokunnan en-
simmäinen kokous oli yhdessä MTK:n elinkeinopolitiikka- ja 
yrittäjyysvaliokunnan kanssa. Kokouksessa käsiteltiin alueel-
lisen ja valtakunnallisen valiokunnan välistä tiedonvaihtoa ja 
rooleja, Töitäsuomesta.fi- palvelua, maakuntauudistusta ja 
5G-huutokauppaa ja MTK:n teettämää 5G-selvitystä, joka 
korosti kaupungin ja maaseudun välistä symbioosia. Valio-
kunnat vierailivat kokouksen yhteydessä Matti Teittisen vil-
jatilalla ja Famifarm Oy:ssä Järvikylän kartanossa. Toisessa 
kokouksessa käsitteli MTK:n verojohtaja Timo Sipilä maata-
lousverotuksen uudistusta ja Biokymppi Oy:n toimitusjohtaja 
Mika Juvonen esitteli bioenergian tuotantoa. Valiokunta päät-
ti tehdä MTK:n valiokunnalle kaksi aloitetta. Aloite verotuksen 
epäkohdista käsitteli oma-aloitteisten verojen ja energiaveron 
palautushakemuksen jättöajan lyhentymistä. Aloitteessa kiin-
nitettiin huomiota myös riittävän neuvonnan saantiin verot-
tajalta uudistuksen yhteydessä. Tilusjärjestelyjä koskevassa 
aloitteessa valiokunta ehdotti varainsiirtoveron poistamista 
viljelijöiden välisestä tilusvaihdosta ja määrärahojen turvaa-
mista ELY-keskuksille sopivien vaihtoalojen ostamiseksi. 

Valiokunnan puheenjohtajana toimi Riku Kalmari Mhy-Keski-
Suomesta, varapuheenjohtajana Hannu Vuoriniemi MTK-Keski-
Suomesta ja sihteerinä Sirpa Lintunen MTK-Pohjois-Savosta.

Erikoiskasvivaliokunta kokoontui kolme kertaa 15.1., 4.4. ja 
7.11. Ravintola Kaks̀  Ruusua Varkaudessa. Valiokunta aloitti 
toimintansa vuonna 2018 ja se edustaa laajasti vihannes-, 
juures- ja marjakasvien sekä perunan tuotantoa. Kokouksissa 
kuultiin edunvalvonnan ajankohtaisista asioista MTK:n kas-
vinviljelyasiamies Mika Virtasen johdolla.

Ensimmäisessä kokouksessa nostettiin esille mm. seuraa-
via asioita; kausityölain tuomat ongelmat tulevat pitkälti EU-
lainsäädännöstä, eri viranomaiset ovat luvanneet, että työn-
tekijät voivat jatkossa tehdä hakemukset sähköisesti, minkä 
pitäisi joustavoittaa työlupajärjestelmää erityisesti työnteki-
jöiden vaihtaessa työnantajaa ja että järjestelmää kehitetään 
uuden lainsäädännön myötä, vuonna 2019 sähköisen järjes-
telmän pitäisi olla toiminnassa. EU:n lannoitelainsäädännön 
uudistukseen liittyen keskusteltiin mm., että jätevesilietteen 
käyttö aiheuttaa viiden vuoden karenssin vihannesviljelylle. 
Lannoitelainsäädännön kiristys EU-tasolla voisi mahdollistaa 
suomalaisille tuotteille kilpailuetua, koska Suomessa kad-
miumille asetetut rajat ovat merkittävästi tiukemmat kuin 
monessa muussa EU-maassa.

Toisessa kokouksessa käytiin läpi ajankohtaista tukipolitiik-
kaa. Uuden ohjelmakauden siirtymäaika 2020-2022 on ny-
kyisillä ehdoilla, mutta rahoitus muodostuu ongelmaksi, jos 
lisärahaa ei tule. Suurin rahoitusvaje on luonnonhaittakorva-
uksessa + lisäosassa ja ympäristökorvauksessa. Ympäris-
tökorvauksen rahoitusvaje vaikuttaa erityisesti puutarhatuo-
tantoon, jos peruskorvaus laskee jopa 150 euroa hehtaarilta, 
ellei lisärahoitusta tule. Lohkokohtaisten toimenpiteiden osal-
ta MMM on linjannut, että niiden rahoitusta ei leikattaisi. To-
dennäköisesti monimuotoisuuden ylläpito ja lisääminen sekä 
mm. kasvinsuojeluaineiden käytön rajoittaminen ovat jatkos-

sakin ohjelman painopisteinä, myös EU-tasolla. Vuonna 2018 
C-alueelle tuli sadonkorjuuvelvoite puutarhakasveille johtuen 
vuonna 2017 lisääntyneestä nauriin ja tarhaherneen viljelys-
tä (tuki 350 euroa/ha johti ko. kasvien viljelyn lisäämiseen 
ilman aikomusta sadonkorjuusta), käytännössä tukimenekki 
on ollut noin miljoona euroa. Sadonkorjuuvelvoite on asetettu 
C-alueelle. Kyseessä on kansallinen tuki, johon muutosten 
teko on helpompaa. AB-alueella tuki on EU-tuki, jolloin vaa-
tisi neuvottelut EU:n kanssa. EU:n uudella ohjelmakaudella 
tavoitteena on tukien (ja peltojen) kohdentuminen aktiivivilje-
lijöille ja tuottavaan toimintaan. 

Kasvinsuojeluaineiden osalta kysyttiin bioruiskutteesta ja 
muista EU:ssa hyväksytyistä tuotteista (mm. Viro, Ruotsi), 
onko niiden osalta tulossa helpotusta Suomeen pääsystä. 
Todettiin, että asiaa on käsitelty Tukesin virkamiesten kans-
sa, mutta asia ei ole edennyt ja Tukesin linja on vain entises-
tään tiukentunut. Kausityölupa-asian osalta kerrottiin, että 
työministeriön toimenpiteiden vuoksi ulkomaisen työvoiman 
lupa-asiat ovat menneet merkittävästi työläämmäksi, kun sa-
moja asioita kysytään moneen kertaan ja jokaisen työntekijän 
osalta erikseen. Lisäksi eri maista tuleville ja eri tunnisteilla 
oleville haetaan eri tavoilla lupia.

Kolmannessa kokouksessa nostettiin esille seuraavia asi-
oita: CAP-valmistelussa hyödynnetään nykyistä tukijärjestel-
mää. Ympäristökorvausjärjestelmä menee todennäköisesti 
uusiksi. Jatkossa maksetaan enemmän hiilen sidonnasta ja 
maan kasvukunnon parantamisesta. Komission esityksestä 
ei ole vielä sopua ja muitakin poliittisia kysymyksiä on auki. 
Tukikatto ei kosketa kovin suurta joukkoa tiloja. Tärkeää on 
löytää toimenpiteitä, jotka sopivat nykyistä paremmin avo-
maan puutarhatuotantoon ja samalla vastaavat ympäristö-
vaatimuksiin. Uudella ohjelmakaudella tulee todennäköisesti 
rajoitteita turvemaille. Muokkaukseen liittyvät keinot tulevat 
kansallisesti pohdittaviksi. Komission esityksessä on kas-
vipeitteisyydelle kovat vaatimukset, johon liittyy Ruotsin ja 
Suomen ajamat poikkeukset, koska näissä maissa olosuh-
teet ovat erilaiset kuin etelämmässä. Taustalla ovat ravinne-
päästöt ja pintavaluntojen estäminen. Ruotsi ja Suomi saavat 
varmaankin poikkeuksia mm. kasvipeitteisyysvaatimuksiin. 
Turve- ja multamaiden osalta tulkinnat voivat vaihdella eri 
jäsenmaissa ja se vaatii Suomen osalta aktiivisuutta, jotta 
ratkaisut ovat kannaltamme järkeviä. 

Kasvinsuojelun osalta kehityssuunta näyttää hankalalta ja tu-
holaisten osalta erityisen vaikealta. Kun jäljellä olevat aineet 
eivät enää tehoa, ovat hyönteisverkot ainoa vaihtoehto. Nyt 
yritetään tehdä yhteistyötä muun Euroopan kanssa minor use 
-käytöstä. Todettiin, että samat säännöt pitää olla kaikilla EU-
mailla, mutta Suomi on ollut aina muita edellä rajoituksissa. 
Jos EU:ssa kielletään esimerkiksi neonikotinoidit kokonaan, 
koskettaa se kaikkia. Muussa tapauksessa tehoaineet tul-
kitaan vyöhykkeittäin. Tietyillä alueilla Suomea on välttämä-
töntä lisätä mm. kasvinvuorottelua, jotta erilaiset taudit ja 
tuholaiset saadaan pidettyä kurissa. On myös panostettava 
enemmän tutkimukseen ja koulutukseen, jotta voidaan löytää 
uusia ratkaisuja eteen tuleviin ongelmiin. Säävaihtelut ovat 
pahentaneet tilannetta erityisesti tuholaisten osalta. Suo-
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men olosuhteet alkavat lähestyä Keski-Euroopan olosuhtei-
ta, mikä lisää torjuntapaineita ja tämä pitää ottaa huomioon 
säädöksiä laadittaessa tehoaineiden käytöstä. 

Valiokunnan puheenjohtajana toimi Noora Räsänen MTK-
Pohjois-Savosta, varapuheenjohtajana Antti Vauhkonen MTK-
Etelä-Savosta ja sihteerinä Vesa Kallio MTK-Etelä-Savosta.

Jäsenpalveluvaliokunta aloitti toimintansa vuonna 2018. Va-
liokunta kokoontui vuoden aikana kolme kertaa 10.1., 26.3. 
ja 7.11. Ravintola Kaks̀  Ruusua Varkaudessa. 
Valiokunnan kokoonpano muodostuu liittojen johtokuntien ni-
metyistä jäsenistä (2 hlö/liitto) sekä metsänhoitoyhdistysten 
yhdessä esitetyistä henkilöistä (2 hlöä). Tehtävänä on yhteis-
työn ja jäsenpalveluiden kehittäminen järjestön Itä- ja Keski-
Suomen alueella tavoitteena jäsentyytyväisyyden lisääminen 
ja jäsenhankinnan edistäminen.

Ensimmäisessä kokouksessa mietimme, että mitä odotuksia 
meillä on uudesta valiokunnasta. Keskusteluissa nousi esil-
le mm. yhteistyön lisääminen, jäsenhankinta, yhteiset jäsen-
edut, jäsenpalveluiden kehittäminen. Laadittiin valiokunnan 
ohjesääntö sekä kuultiin keskusliiton valiokunnan terveisiä. 
Toisessa kokouksessa laadittiin valiokunnan toimintasuun-
nitelma. Pitkän tähtäimen tavoitteena on yhtenäinen järjestö 
Mhy/MTK ja parannetaan jäsenten tyytyväisyyttä ja jäsen-
hankinnan edistämistä. Päätettiin, että valiokunnan jäsenille 
pyydetään lukuoikeudet keskusliiton jäsenpalveluvaliokunnan 
sähköiseen työtilaan.

Kolmannessa kokouksessa kartoitettiin Mhy/MTK yhteis-
työtä, esimerkkinä Keski-Suomi.  Yhteistyöllä saadaan lisää 
sisältöä omiin tapahtumiin ja tiedotuksiin. Kuultiin etäyhtey-
dellä edunvalvontajohtajan Perttu Pyykkösen tilannekatsaus 
järjestöremontista ja keskusliiton jäsenpalveluvaliokunnan 
kuulumiset Emma Pihkalan johdolla. Keskusteluissa nousi 
esille, että jäsenpalvelu on avainasemassa tehdä yhteistyötä 
eri toimenpitein, tehdä tuttavuutta ja yhteisiä palvelusuunni-
telmia. Tekniset ratkaisut lisäävät yhteistyötä, esim yhteiset 
toimitilat. Päätettiin, että valiokunnasta laaditaan tiedote liit-
toihin ja yhdistyksiin sekä tehdään yhteystietolistaus alueit-
tain yhteydenpitoa helpottamiseksi. 
Valiokunnan puheenjohtajana toimi Perttu Sirviö MTK-Poh-
jois-Savosta, varapuheenjohtajana Maarit Pakarinen MTK-
Pohjois-Karjalasta ja sihteerinä Sirpa Kukkonen MTK-Pohjois-
Karjalasta.

Kuluttajatyövaliokunta kokoontui kerran 16.3. Ravintola 
Kaks̀  Ruusua Varkaudessa. Kokouksessa MTK:n asiantun-
tija Marjukka Manninen esitteli MTK:n tekemiä toimenpiteitä 
”Markkinoilla on mahdollisuuksia”-otsikon alla. Käytiin läpi 
MTK:n kuluttajatyömateriaalia, tärkeimpinä asioina pidettiin 
kotimaisen elintarvikemyynnin edistämistä ja lasten ja kou-
lulaisten tietoisuuden kasvattamista Suomessa tuotetusta 
ruuasta. Perustettiin oma facebook-ryhmä yhdistysten kulut-
tajatyötä tekeville luottamushenkilöille. Valiokunta teki aloit-
teen kuluttajatyön strategian kirkastamisesta alueen tuotta-
jaliitoille. MTK-Pohjois-Savon johtokunta käsitteli aloitteen ja 
vei sen MTK:n valtuuskunnan käsiteltäväksi. Syksyn 2018 

aikana keskusliitossa aloitettiin kuluttajatyön strategiapro-
sessi, jonka työpajaan yhdistysten luottamushenkilöillä oli 
mahdollisuus osallistua etänä. 

Valiokunnan puheenjohtajana toimi Riikka Hänninen MTK-Poh-
jois-Savosta, varapuheenjohtajana Jukka Leikkonen MTK-Ete-
lä-Savosta ja sihteerinä Sirpa Lintunen MTK-Pohjois-Savosta.

Lihavaliokunta kokoontui kaksi kertaa 13.2. Kunnonpaikassa 
Siilinjärvellä ja 9.11. MTK-Pohjois-Savon toimistolla Kuopios-
sa. Valiokunta järjesti 13.4. Kuopiossa liha-alan kannatta-
vuusseminaarin.

Ensimmäisessä kokouksessa valiokunta kävi keskustelun 
mm. katovuodesta, kannattavuustilanteesta ja eläinsuojelu-
lain uudistamisesta. Valiokunnalle esiteltiin myös viljatorin 
toimintaa. Kokouksessa valiokunta päätti pitää liha-alan kan-
nattavuusseminaarin. Esitti kannattavuusasioista tiedotteen 
ja lähestyi MTK:ta verkostojen toiminnasta. 

Tiedotteen keskeinen sanoma oli: Kato ja alhaiset tuottaja-
hinnat pahentavat lihatilojen talousvaikeuksia. Syksyn 2017 
satovahingot nostivat kustannuksia erityisesti rehujen ja kui-
vikkeiden korjuussa. Lihatilojen talous on ollut pitkään heikko 
ja tuotanto on ollut velkavetoista. Korvausinvestoinnit ja osa 
tuotantopanostenkin hankinnasta on jouduttu rahoittamaan 
lainarahalla. Toimenpiteiksi esitettiin korkotukilainojen lyhen-
nysvapaat ja korkokulujen maksu säästyneistä korkotukiva-
roista sekä maksuvalmiuslainoituksen järjestäminen. Maata-
loustuotteiden markkinoiden toiminnan tervehdyttämiseen ja 
tuottajahintojen vahvistamiseen tähtääviä toimia kiirehdittiin. 
Investoinneista muistutettiin, että vain kannattavaan tuotan-
toon investoidaan. 

Liha-alan kannattavuusseminaarissa - Kohti parempaa tule-
vaisuutta - 13.4. esiteltiin tuottaja- ja toimialaorganisaatioi-
den mahdollisuudet liha-alalle. Alustajan toimi Marica Twerin 
MTK:sta. Tuottaja- ja toimialaorganisaatioiden perustami-
sessa ei olla Suomessa edetty. Lammaspuolella on eniten 
valmiuksia asiaan. Liha-alan yritysten omat puheenvuorot oli-
vat Atrialta ja HK:lta. Liha-alan verkostojen toimintaa esitteli 
Jukka Markkanen MTK:sta. Paneelissa lihatalojen ja MTK:n 
edustajat hakivat yhdessä yleisökysymysten kanssa keinoja, 
kuinka alan kannattavuus saadaan nousuun. Paneelin juonsi 
toiminnanjohtaja Vesa Kallio MTK-Etelä-Savosta.

Valiokunnan toisessa kokouksessa kenttäpäällikkö Vesa 
Hihnala kertoi Snellmanin toiminnasta ja lihamarkkinoiden 
tilanteesta ja toiminnasta. Hihnala kertoi, että Snellman on 
aloittanut lihan tuottajahintojen nostot, turvatakseen raaka-
aineen saannin myös jatkossa. Snellman on sitoutunut ko-
timaisen lihan käyttöön. Myös myyntihintoja kauppaan on 
saatu nostettua. Yleinen huoli on liha-alan heikko kannat-
tavuus ja sen parantamiseen tulee kaikkien ketjussa olevi-
en osallistua. Kehitystyönä liha-alan sisällä tulee edelleen 
jatkaa, vaikkakin kehitys on ollut erittäin nopeaa. Valiokun-
ta keskusteli myös tukiuudistuksesta. Tukien tulee olla tuo-
tantoa kannustavaa. Tukikatot voivat olla rajoittavia tekijöitä  
jatkossa. Ilmastokeskusteluun toivottiin realismia ja aktiivista 
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osallistumista. Nurmen hiilensidonta on tuotava paremmin 
esiin. Markkina-aseman parantamiseksi on haettava uusia 
ratkaisuja. Valiokunta kysyikin, että voidaanko markkina-
asemaa parantaa esim. liha-alan rakenteiden muutoksilla 
esim. osuuskuntien yhdistymisillä. HK:n heikko talousasema 
huolestutti valiokuntaa. Nautaverkoston puheenjohtaja Pasi 
Ingalsuo kertoi etäyhteydellä nautaverkoston toiminnasta ja 
edunvalvontatyöstä. Nautaverkosto on mm. käynyt ministeri-
tapaamisissa vaikuttamassa hyvinvointikorvauksen valmis-
teluun. Pohjoisentuen yksikkörajojen korotus on ollut myös 
keskustelussa sekä kansallisen tukijärjestelmän saaminen 
koko Suomeen. Capin rajoja tulee uudistuksessa nostaa. Tu-
ettomien peltojen asia pitää pystyä myös ratkaisemaan ja 
tuki on kohdennettava tehokkaammin. Koko alaa keskustelut-
ti panoshintojen nousu, kuten öljy, vilja ja rehut. Valiokunnan 
viesti oli, että kustannusnousu on vietävä markkinahintoihin. 
Teollisuuden on nostettava ensin tuottajahintoja, jotta koro-
tuksia voidaan saada kaupassa. Valiokunta antoi myös tästä 
kokouksesta tiedotteen otsikolla Suomalaista lihaa, kiitos!

Valiokunnan puheenjohtajana toimi Ahti-Pekka Vornanen 
MTK-Pohjois-Savosta, varapuheenjohtajana Juhana Jalkanen 
MTK-Keski-Suomesta ja sihteerinä Jari Kauhanen MTK-Poh-
jois-Savosta.

Luomuvaliokunta kokoontui kaksi kertaa 16.3. Tee huone / 
Vehmaan kartano Juvalla ja 6.12. Sininen Helmi Kiuruvedellä. 

Ensimmäisessä kokouksessa ELY-keskusten luomuvalvon-
tatyön keskeisiä tavoitteita ja toimenpiteitä vuodelle 2018 
esitteli tarkastaja Marja Pulkkinen ELY-keskus Etelä-Savosta. 
Esitelmän viesti oli, että tarkastajista tehdään enemmän luo-
muvalmentajia kuin tarkastajia. Luomutuottajia pyritään infor-
moimaan etukäteen luomuviljelyyn ja -tuotantoon liittyvissä 
asioissa. Tavoitteena on, että viljelijä noudattaa annettuja 
ohjeita ja siten välttää sanktiot. Tarkastustilanne ei ole neu-
vontatilanne. Lisäksi valiokunta käsitteli ajankohtaisia luomu-
asioita asiantuntija Jukka Markkasen johdolla.

Kannanotossaan valiokunta kiinnitti huomiota alueellaan 
annettavan luomukoulutuksen ja Luomu-hanketoiminnan 
vähäisyyteen. Lisäksi valiokunta kiinnitti huomiota nautojen 
erimittaisiin siirtymävaiheisiin siirryttäessä tavanomaisesta 
luomuun. Valiokunta haastoi kaikkia luomutuottajia ja -jalos-
tajia kehittämään tuotantoaan sekä lisäämään markkinointi-
ponnisteluja, jotta kotimaista luomuruokaa tulisi yhä enem-
män kuluttajien saataville ja vientiin asti. Luomutuotteiden 
tarjonta ja kysyntä ei aina kohtaa. Luomutuotteiden ympä-
rivuotisen tarjonnan varmistamiseksi, ruokaketjun sisäistä 
yhteydenpitoa tulee lisätä tuottajalta kuluttajalle asti, kaikki 
väliportaat mukaan lukien.

Toisessa kokouksessa Johanna Andersson MTK:sta esitteli 
MTK TUPA – luomutyötilan, johon nimetään yhteyshenkilö, 
jolla on kommentointioikeus. Muille tulee lukuoikeus. Yhte-
yshenkilönä toimii valiokunnan puheenjohtaja Timo Linds-
berg. Johanna Anderssonin ajankohtainen katsaus piti sisäl-
lään maatalouspoliittisia asioita mm. uuden ohjelmakauden 
maaseutuohjelman sisältöä. Ruuantuotannon lisäksi ympä-

ristö- ja ilmastoteemat nousevat esiin. Rahoituskehys on 
haastavin asia ratkaistavaksi. Komissio esittää rahoituksen 
pienentämistä maatalous- ja maaseutusektoreille. EU tarvit-
see rahaa mm. maahanmuuttokysymyksiin ja turvallisuuteen. 
Brexit vaikeuttaa EU:n taloustilannetta. Keskusteltiin myös 
Itä-Suomen maaseutuohjelman väliarvioinnista. Arviointi suo-
sittaa Itä-Suomelle omaa ympäristöohjelmaa, joka keskittyy 
Vuoksen vesistöalueen haasteisiin. Oman ympäristöohjelman 
avulla alueelliset vesienhoitosuunnitelmat, erityispiirteet ja 
kohdentamistarpeet saadaan koottua nykyistä vaikuttavam-
maksi kokonaisuudeksi esimerkiksi viestinnän, koulutuksen 
ja neuvonnan kautta. Ruokahuoltopäällikkö Helena Laitinen 
piti esitelmän Kiuruveden kaupungin ruokahuollosta. Kiuruve-
si on kunnostautunut käyttämään lähi- ja luomuruokaa isona 
alkutuotantopitäjänä, joka näkyy kaupungin arvoissa. Alku-
tuotanto muodostaa neljänneksen Kiuruveden työllisestä työ-
voimasta. Merkittävä määrä myös kaupungin rahavirroista. 
Ruoka tehdään keskuskeittiössä, valmistuskeittiöissä (3) ja 
palvelukeittiöissä (9). Kiuruvesi on mukana hankintarenkaas-
sa Sansiassa. jonka omistajina on 82 kuntaa, kuntayhtymää, 
sairaanhoitopiiriä, energiayhtiötä sekä muuta julkisyhteisöä. 
Volyymit ratkaisevat ja säästyy aikaa mm. kilpailutuksessa.

Kannanotossaan valiokunta totesi, että luomutuotanto on 
vastaus ilmastotavoitteisiin. Monipuolinen viljelykierto, nur-
men käyttöön perustuva karjanruokinta sekä huolellinen 
karjanlannan käyttö ja kierrätysravinteiden hyödyntäminen 
vähentävät ruuantuotannon kokonaispäästöjä. Tulevan oh-
jelmakauden rahoituskehyksen valmistelussa on luomutuen 
rahoitus turvattava. EU:n luomuasetuksen soveltamisessa 
Suomeen on huomioitava pohjoinen sijaintimme sekä vältet-
tävä byrokratian ja kustannusten lisäämistä. Nykyinen mah-
dollisuus pitää karja tavanomaisessa tuotannossa, mutta 
kasvattaa karjan tarvitsema rehu luomuna, olisi sallittava 
jatkossakin. Ilmastotavoitteitta edistetään jo mahdollista-
malla pelkästään peltoviljely luomuna karjatiloilla. Luomu-
raaka-aineiden käyttöä julkisissa ruokapalveluissa voitaisiin 
lisätä asettamalla vähimmäiskäyttömäärä. Luomutuotannon 
kannattavuuden parantamiseksi esitetään Eviran luomutar-
kastusmaksun poistamista. Kyseessä on viranomaistoimin-
ta, mutta sen kustannus on siirretty asiakkaiden maksetta-
vaksi. Pankit ovat kiristäneet vakuuksien arvostusta, tämä 
aiheuttaa ongelmia maatilojen rahoitukselle. Osittain tämä 
johtuu alueellisesta eriarvoistumisesta ja finanssivalvonnan 
kiristyneestä sääntelystä. Varsinkin uutta navettaa suunnit-
televat ovat törmänneet rahoituksen saannin hankaluuteen. 
Suomeen tulisi luoda maatilojen riskirahoittamiseen erikois-
tunut rahoitusjärjestely, joka antaisi takauksia ja jopa lainaa.

Valiokunnan puheenjohtajana toimi Timo Lindsberg MTK-Poh-
jois-Savosta, varapuheenjohtajana Tuomo Tikka MTK-Pohjois-
Savosta ja sihteerinä Vilho Pasanen MTK-Pohjois-Karjalasta. 

Maitovaliokunta kokoontui kerran 22.3. Hotelli Iso-Valkei-
sella Kuopiossa. Kokouksessa kuultiin maitoalan ajankoh-
taiskatsaukset Leena Ala-Orvolan MTK ja Mikko Heikkisen 
ItäMaito johdolla. 
Kokouksessa käsiteltiin mm. Brexitiä - millä tavoin Iso-Bri-
tannian lähtö vaikuttaan EU:n markkinoille? Alustavasti on 
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sovittu, että heti Brexitin myötä rajoitteita ei tulisi vaan olisi 
siirtymäaikaa. Mikäli Irlannin tuotanto tulisi kaikki EU-maihin, 
johtaisi se isoihin ongelmiin maitomarkkinoilla. Iso-Britannia 
on alituotantomaa, joka on riippuvainen tuonnista. Tämä kiin-
nostaa mm. Uusi-Seelantia, joka on iso viejämaa. Uusi-See-
lanti on halukas aloittamaan kauppaneuvottelut EU:n kanssa. 
EU on tehnyt hyviä kauppasopimuksia mm. Japanin kanssa, 
mikä on ollut markkinoiden kannalta positiivinen asia. Myös 
Suomi vie Japaniin mm. juustoja. Rasvattoman maitojauheen 
markkinahinta on historiallisen alhaalla ja interventiosta 
myydään vielä tätäkin halvemmalla. Merkittävä osa isoista 
jäsenmaista puolustaa interventiojärjestelmän olemassa-
oloa. Myös Euroopan tuottajajärjestön Copa Cogecan viral-
linen kanta on interventiojärjestelmän jatkamisen puolella. 
Vakuusarvojen osalta ongelmat jatkuvat erityisesti alueilla, 
joilla mm. pellon vakuusarvot ovat muuta maata heikompia. 
Tässä kohtaa on edunvalvonnassa otettava vahvemmin roolia 
pankkien suuntaan. Maitovaltuuskunnassa rahoituskysymyk-
set ja investoinnit ovat olleet pääaiheina. Asia on myös MTK:n 
maitovaliokunnassa työn alla. CAP-uudistuksen osalta käytiin 
lyhyesti läpi valmistelun nykytilanne. Erityiskysymyksiä ovat 
mm. EU:n budjetti ja tukijärjestelmien uudistaminen sekä 
yksinkertaistaminen. Lomituspalvelulaki on menossa näillä 
näkyminen eduskuntakäsittelyyn elokuussa 2018. Muuten 
asian osalta ei ole tapahtunut juuri mitään, koska STM:ssä 
on uudistettu asiaa käsittelevää organisaatiota (laki siirtyi 
vuoden 2019 puolelle).

Valiokunnan puheenjohtajana toimi Tuomas Pietiläinen MTK-
Keski-Suomesta, varapuheenjohtajana Jarmo Nykänen MTK-
Pohjois-Suomesta ja sihteerinä Vesa Kallio MTK-Etelä-Savosta.

Osaaminen- ja hyvinvointivaliokunta kokoontui kaksi kertaa 
20.2. Vesileppiksessä Leppävirralla ja 21.9. Break Sokos Ho-
tel Kolilla Lieksassa.

Ensimmäisessä kokouksessa kuultiin ajankohtaiskatsaus 
maatalous- ja sosiaalipolitiikasta Juha Lappalaisen johdol-
la. Maakuntauudistus tuonee lomituksen toimeenpanoon 
erilaisia toimintatapoja maakunnittain. Lainsäädäntöpohjaa 
lomituspalveluihin on monessa laissa ja ne tulevat voimaan 
maakuntauudistuksen myötä. Maakuntauudistuksessa on 
lomituksen osalta merkityksellisiä muutoksia, yhtiöittäminen 
on TEM-vaade, jota STM ei voine jättää huomiotta. Yrittäjä-
lomituksesta ja sen hinnoittelusta, koko lomitusjärjestelmän 
avaaminen ja kustannusten muodostuminen olisi tärkeää, 
että niukat varat kohdistetaan oleelliseen. Lomituspäivän 
keston määrittäminen ja lomituspäivän sisältö ovat keskei-
siä onnistuneeseen lomitukseen. Kaavamainen päivänmitoi-
tus ei palvele erilaisilla työmenetelmillä ja automatisoinnilla 
varustettuja tiloja. Keskusteltiin kuntien tuesta lomituspäi-
vämaksuun lomittajien työllistämiseksi. Todettiin, että tuen 
kokonaismäärä on pieni ja olisi tärkeää, että kunnat maksai-
sivat tukea edelleen, koska se on tuonut lomittajien työpäiviin 
kokoaikaisuutta. Osassa alueen paikallisyksiköissä on ollut 
vaikeuksia tuetun maksullisen lomituksen järjestämisessä 
sekä jo ennalta tiedettyjen sijaisaputarpeiden täyttämisessä. 
Tulevan lomituslain osalta EVL-laajennus on nykyisen tiedon 
valossa tuomassa rahoitusongelman.

Sairauslomapäätöksien takia venyneet sijaisavut ovat kestä-
mätön tilanne. Alueen edustajat ovat tehneet esityksen Me-
lan valtuuskunnassa, että oman lääkärin määräys sairauslo-
masta tulisi riittää sijaisavun maksuperustaksi. Nyt takautu-
va päätös on täysin maksullisena sijaisapuna vienyt useita 
tiloja kestämättömään tilanteeseen ja talousahdinkoon. 

Käytiin läpi tulevan ohjelmakauden tilannetta; ohjelmarahoi-
tuksessa on pienennyksiä, luonnonhaittakorvaus pienenevä. 
Luomun tavoitteet ovat vajaa, lisärahoitusta tarvitaan, että 
se saavutetaan. 

Toisessa kokouksessa ajankohtaiskatsauksen koulutuspoli-
tiikasta etäyhteydellä piti Susanna Aro MTK:sta. Koulutuk-
sen rahoitukseen on tehty leikkauksia, jotka ovat vaikutta-
neet koko ammatilliseen koulutukseen. Työssäoppiminen 
on uudistuksessa siirtymässä entistä enemmän yrityksiin. 
Opiskelijan työssäoppimisjaksoista ei makseta korvauksia, 
ei opiskelijalle eikä työpaikan antaneelle yritykselle. 

Valiokunta antoi lausunnon maatalousalan ammattitutkin-
non ja maatalousalan erikoisammattitutkinnon perusteiden 
luonnoksista. Lausunnossaan valiokunta edellytti opetuksen 
koordinointia ja työnjakoa oppilaitosten välille alueen yrittä-
jien ja yrittäjyyden lähtökohdista sekä kannusti kehittämään 
valmiuksia yhteistyöhön muiden oppilaitosten ja työelämän 
kanssa vapaaehtoisesti ja vahvuuspohjaisesti. 

Valiokunta teki aloitteen Melalle ja MTK:lle sijaisapumaksu-
jen takaisinperinnästä ja viljelijän muutosturvasta. Maata-
louslomituksen sijaisapumaksuja muuttuu eräissä tapauk-
sissa takautuvasti kokonaan viljelijän itsensä maksamaksi 
lomitukseksi. Maksut saattavat olla jopa useita tuhansia eu-
roja, eikä viljelijällä ole juuri vaikutusmahdollisuutta asiaan. 
Viljelijästä riippumaton ja takautuvasti toteutuva tilanne ei 
ole viljelijän oikeusturvan kannalta oikean kaltainen. Ratkai-
suksi valiokunta esittää, että mahdolliset lomituspäätöksi-
en muutokset voitaisiin tehdä lomituksen paikallisyksiköissä 

MTK:n valtuuskunnan kokous 19.4. Hanasaaressa Espoossa. 
Pohjois-Karjalan edustajat Päivikki Otronen, Ilkka Romppanen, Heikki 
Raerinne ja Jouni Mäkisalo äänestämässä valtuuskunnan puheenjoh-
tajasta. Puheenjohtajaksi valittiin Eerikki Viljanen Vihdistä.
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joustavasti. Maatilayrittäjien muutostilanteisiin tarvittaisiin 
paremmin soveltuvia työkaluja tai ehtojen muuttamista. Esi-
merkiksi em. sairauspäivärahan ja opiskelun yhdistäminen 
on mahdotonta. Myös toimeentulotuen osalta on vaikeuksia, 
etenkin kun asiaa käsittelevät ihmiset ovat kaukana maati-
layrittäjien arjesta.

Kokouksissa kuultiin kunkin alueen hyvinvointihankkeiden 
tilannekatsaukset. Todettiin, että hyvinvointihankkeista olisi 
tarpeen tehdä yhteinen opas ja/tai laatia tapauskuvauksia 
ratkaisuineen. 

Valiokunnan puheenjohtajana toimi Kaija Korhonen MTK-Poh-
jois-Savosta, varapuheenjohtajana Martti Mäkelä MTK-Keski-
Suomesta ja sihteerinä Anja Kettunen MTK-Keski-Suomesta.

Peltokasvivaliokunta kokoontui kerran 12.11. Kyyhkylän 
kartanossa Mikkelissä. Maatalouspolitiikan ja viljatilanteen 
ajankohtaiskatsauksen piti Max Schulman MTK:sta. Viljatori 
antaa paljon mahdollisuuksia viljelijälle päästä viljanmyynnin 
ytimeen kiinni sekä mahdollisuuden nähdä mitä markkinoilla 
ja oman maakunnan alueella oikeasti tapahtuu.  Maailman 
viljatasetta seuraa monet tahot ja sen ympärillä pyörii teolli-
suus, maatalous ja lähes koko ruokaketju. Viljan tuotanto on 
kasvussa erikoisista ja vaikeista sääolosuhteista huolimatta. 
Maailmanlaajuisesti kulutus on tällä hetkellä korkeampaa kuin 
tuotanto. Suomessa viljan hinta on laskemassa, koska vienti 
on laskenut. Markkinat ovat ottaneet viennin haltuun itselleen 
ja kun vähentää vientiä voi hallita kotimaan hintapolitiikkaa. 
Vientiin panostamalla markkinat nostavat myös kotimaan hin-
tatasoa, sillä varastot eivät kasva niin merkittävästi. Viljan 
käyttölaadulla pystytään edistämään vientiä. Vientivaltteina 
voivat olla jäljitettävyys, luomu tai joku muu. Suomessa pellon 
keskivuokra hinnat ovat Ruotsia korkeammat, vaikka Ruotsis-
sa on paikoin kaksinkertaiset satotasot kotimaahan verrattu-
na. Suomessa keskimäärin vuokrapellon osuus on noin 46 % 
tilan peltopinta-alasta. CAP (2021-2027) tulee muuttamaan 
koko maataloussektorin pohjarakennetta merkittävästi. 

Kokouksessa esiteltiin Löytyikö hyödyllistä byrokratiaa? -han-
ketta, jossa on käsitelty byrokratian hyödyntämistä maatila- ja 
maaseutuyrityksen toiminnassa ja johtamisessa. Avoimuus, 
valvonta ja laatujärjestelmä ovat asioita, joiden keskiössä toi-
mimme ja ne määrittelevät myös markkina-arvoa. Valvonta 
kuormittaa näistä eniten viljelijää. Kun avoimuutta lisätään, 
niin valvonta kevenee ja kuormitus viljelijää kohti pienenee. 
Ehdotettiin perustettavaksi KASVI-OIVA -järjestelmä, joka ke-
räisi dataa ja esittäisi valvonnan tuloksia.

Valiokunnan puheenjohtajana toimi Yrjö Ernrooth MTK-Etelä-
Savosta, varapuheenjohtajana Kalle Hankamäki MTK-Keski-
Suomesta ja sihteerinä Antti Waris MTK-Keski-Suomesta.

Ympäristö- ja maankäyttövaliokunta kokoontui kaksi kertaa 
4.4. ja 18.10. Ravintola Kaks̀ Ruusua Varkaudessa.

Valiokunta antoi evästystä keskusliitolle ajankohtaisista laki-
hankkeista, kuten lunastuslain, maankäyttö- ja rakennuslain 
ja yksityistielain uudistusten osalta. MRL:n osalta erityisesti 

hankekohtainen kaavoitus nähtiin tärkeänä ja lunastusasioissa 
Ruotsissa käytössä oleva 25 % arvon korotuksen selvittämistä 
Suomessakin pidettiin tavoiteltavana. Valiokunta on keskustel-
lut mm. MTK:n ympäristölupauksista ja niiden viemisestä jä-
senkunnan toimintaan sekä on myös painottanut jäsenkunnan 
tarvetta yhteydenpitoon ja koulutukseen ympäristöasioissa. Va-
liokunta toivoi keskusliiton ja alueellisten liittojen järjestävän 
aiheeseen liittyviä tilaisuuksia kaikissa neljässä maakunnassa.

Valiokunnan puheenjohtajana toimi Kari Pennanen MTK-Poh-
jois-Karjalasta ja sihteerinä Simo Takalammi MTK:sta.

TYÖRYHMÄT
Itä- ja Keski-Suomen MTK-yhdistysten luottamushenkilöpäi-
vät 7.-8.2. pidettiin Peurungassa Laukaalla. Ensimmäisenä 
päivänä lounaan jälkeen kertoi edunvalvontajohtaja Perttu 
Pyykkönen ja jäsenpalvelusuunnittelija Leena Markiet järjestö- 
remontista ja jäsenpalveluista. Iltapäivällä oli katsaus etäyh-
teydellä biotaloudesta ja EU:n päätöksenteosta Henna Virkku-
sen MEP johdolla. Viljelijöiden kuntoutuksesta ja hyvinvoinnis-
ta Peurungassa kertoivat asiakkuuspäällikkö Jarna Ahonen ja 
psykologi Eeva-Liisa Saari. 

Toisen päivän alussa oli puheenjohtaja Juha Marttilan ky-
selytunti ja sen jälkeen jakaannuttiin työpajoihin. Jokainen 
osallistuja kävi kahdessa työpajassa. Työpajojen aiheet: 1. 
Kinkkiset kokoustilanteet, 2. Jäsenen kohtaaminen/jäsenyy-
den myynti, 3. LEADER -rahoitus yhdistysten mahdollistajana, 
4. LähiTapiola -jäsenetuyhteistyö, 5. ”Juttutupa”, 6. ”Sihteeri-
klinikka”. Iltapäivällä oli tietoisku tietosuoja-asetuksesta yh-
distystoimijoille Perttu Pyykkösen esittämänä. Loppupäivästä 
paneuduimme omiin järjestöasioihin. Päiville osallistui 152 
henkilöä, joista Pohjois-Karjalasta oli 31 henkilöä.

Syksyn luottamushenkilöpäivät 30.-31.10. pidettiin Original 
Sokos Hotel Kimmelissä Joensuussa. Ensimmäisen päivän 
alussa oli järjestöveteraanin tunti Kari Pennasen johdolla. 
Maatalouspolitiikan ajankohtaiskatsauksen piti etänä MTK:n 
valtuuskunnan puheenjohtaja Eerikki Viljanen. Myös etäyh-
teydellä MTK.fi -uudistuksesta kertoi viestinnänsuunnittelija 
Jami Lauttalammi MTK:sta. Iltapäivällä oli katsaus maakunta-
kaavaluonnokseen 2040 Maakuntaliiton aluesuunnittelupääl-
likkö Pasi Pitkäsen johdolla. Iltapäivällä paneuduimme omiin 
järjestöasioihin sekä maaseutunuorten asiamies Suvi Peipo-
nen piti puheenvuoron aiheesta, Nuorissa on tulevaisuus. 
Päivällisen isäntänä oli Mauri Lehtovaara LähiTapiola Itä.

Toisena päivän aamulla ohjelmassa oli Vipuvoimaa viljelijäl-
le -hankkeen ajankohtaiskatsaus sekä edunvalvontajohtaja 
Perttu Pyykkösen edunvalvontakatsaus. Sen jälkeen paneu-
duimme yhdistystoiminnan kehittämisprojektiin toiminnanjoh-
taja Vilho Pasasen ja edunvalvontajohtaja Perttu Pyykkösen 
johdolla. Iltapäivällä kävimme läpi omia järjestöasioita. Päivil-
le osallistui 29 henkilöä.

Itä- ja Keski-Suomen MTK-liittojen toimihenkilöpäivät 6.-7.9. 
pidettiin Kyyhkylän Kartano & Hotelli Rusthollissa Mikkelissä. 
Ensimmäisen päivän aluksi perehdyimme Sitran trendikortti-
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en avulla vetreyttämään ja venyttämään omaa ajattelua, uut-
ta ideointia sekä visiointia mitä tulevaisuus voisi olla. Sen 
jälkeen kuulimme maa- ja elintarviketalouden tulevaisuuden 
skenaarioita Luken johtavan tutkijan Pasi Rikkosen johdolla. 
Iltapäivällä kävimme läpi syksyn ja talven yhteisiä toimenpitei-
tä ja kokemuksia valiokuntatyöskentelystä. Toisena päivänä 
kuulimme tilannekatsauksen järjestöremontista edunvalvon-
tajohtaja Perttu Pyykkösen johdolla. 

LähiTapiolan ja MTK-Pohjois-Karjalan yhteistyötapaaminen 
15.3. Joensuu. Yhteistyötapaamisen tavoitteena oli käydä 
keskustelua yhteisen toiminnan kehittämistarpeista ja mah-
dollisuuksista. Ohjelmassa olivat ajankohtaiskatsaukset Lä-
hiTapiolasta ja MTK:sta sekä Vipuvoimaa viljelijälle -hankkeen 
esittelyä.

Keski-Karjalan lintutyöryhmä kokoontui kaksi kertaa. 13.4. 
Kiteen kaupungintalolla ja 12.11. Rääkkylän kunnantalolla. 
Kokousten aiheina olivat varautuminen kevään ja kesän va-
hinkoihin, pelotinlaitteet, ympäristöministeriön uudet ohjeet 
korvausten käsittelystä/maksamisesta ja lintujen aiheutta-
mat vahingot ja niiden ennaltaehkäisy. Työryhmän puheen-
johtajana toimi maanviljelijä Heikki Raerinne MTK-Värtsilästä 
ja sihteerinä asiantuntija Mika Pirinen Pohjois-Karjalan ELY-
keskuksesta. MTK:n edustajana on ollut asiantuntija Simo 
Takalammi ja hänen varallaan toiminnanjohtaja Vilho Pasa-
nen. Lisäksi kokouksiin osallistui lakimies Anna-Rosa Asikai-
nen MTK:sta.

C-alueen liittojen yhteistyöt
Vuonna 2018 pohjoisen tukialueen eli C-alueen kokouksia 
pidettiin kaksi. Toimielimen puheenjohtajana toimi Atso Ala-
Kopsala MTK-Keski-Pohjanmaalta. Sihteerin tehtäviä hoiti 
MTK Keski-Suomen toiminnanjohtaja Anja Kettunen. Kokouk-
siin on kutsuttu Mhy ja MTK -liittojen valtuuskunnan jäsenet 
sekä ja alueen edustajat MTK:n johtokunnasta. 

Kevään kokous pidettiin 12.4.2018 Uudistalolla Jännevirralla 
Pohjois-Savossa. MTK valtuuskunnan puheenjohtajaehdok-
kaat olivat esittäytymässä ja kokousedustajien tentattavana. 
Edustajista kaksi oli C-alueelta Matti Heikkilä Mhy Siikalakeus 
 ja Tommi Lunttila MTK-Keski-Suomi sekä Uudeltamaal-
ta oleva Eerikki Viljanen. Kokouksen osallistujat kyselivät 
ja keskusteluttivat ehdokkaita mm. valtuuskunnan roo-
lista, yhteydestä kenttään ja ajankäyttöä valtuuskunnan 
puheenjohtajan tehtävään. Kokous käsitteli myös Perttu 
Pyykkösen alustuksen pohjalta järjestöremonttia. Kevään 
valtuuskunta päättää edunvalvontamaksun rakenteesta ja 
tuleva päätösehdotus sisältää jäsenmaksujärjestelmätyön 
jatkamisen, jäsenpalveluiden ja uusien toimintamallien ke-
hittämisen sekä varautumisen uuden jäsenmaksujärjestel-
män tekemiseen. Lisäksi käsiteltiin valtuuskuntaa koskevia 
sääntömääräisiä asioita ja alueelta tehtyjä valtuuskunta-
aloitteita. Todettiin kannustepaketin jatkamiseen ja kulut-
tajatyöhön liittyvät aloitteet sekä MTK-liitoille hankittavan 
messuvarustuksen hankkimisesta tehty aloite. Maaseutu-
nuorten toiminnan kehittämisehdotus ja poronhoitoalueen 
nurmikasvustojen ongelmien kärjistyminen oli kirjattu myös 
valtuuskunta-aloitteeksi. 

Toinen kokous pidettiin Pohjois-Pohjanmaalla Ylivieskassa. 
Kokousvieraana oli edunvalvontajohtaja Perttu Pyykkönen, 
joka piti katsauksen järjestöremontin tilanteeseen. Re-
montti perustuu tulevaisuusasiakirjaan ja sen tavoitellaan 
uudistavan palveluiden ja toiminta- ja johtamismallien uu-
distamistarpeita järjestössä.  Remontin tavoite on oikeuden-
mukaisuus ja paikallisen sekä maakunnallisen toiminnan 
vahvistaminen vastaamaan jäsenistön ja sen palvelutarpei-
den muutoksia. Valtuuskunta käsittelee päätösehdotuksen 
jäsenmaksujärjestelmästä, joka sisältää MTK-yhdistyksen ja 
Mhy:n omaan käyttöön jäävän osuuden, edunvalvontaan ke-
rättävän edunvalvontamaksun ja se huomioi yritystoiminnan 
laajuuden huomioivat elementit. Metsävaltuuskunta määrit-
tää metsäperusteisen edunvalvontamaksun. MTK-liitojen 
edunvalvontamaksun valmistelun periaatteet sisältävät yh-
teyden jäsenten maksamasta edunvalvontamaksusta, sisäl-
tää liitto ja maakuntakohtaisen perusmaksun ja huomioiden 
alueelliset erot. 

Järjestöremontti herätti vilkkaan keskustelun, C-alueen val-
tuuskunnan edustajien kesken, joka tulee jatkumaan valtuus-
kunnan kokouksessa ja sen jälkeenkin. Keskustelussa oli 
esillä käytännön esimerkkejä ja niiden ongelmakohtia. Koko-
uksessa esittäytyivät myös ehdokkaat MTK:n johtokuntaan. 
Ehdolla C -alueelta Eija Komulainen Kuhmosta, Asko Miet-
tinen Joensuusta ja Markku Kiljala Reisjärveltä. Ehdokkaat 
esittäytyivät ja vastasivat yleisön kysymyksiin.  Kokouksessa 
käsiteltiin valtuuskunnan sääntömääräiset kokousasiat; Vah-
vistetaan talousarvio 2019, valiokuntien jäsenten vaalit, ja 
kirjelmissä MTK Etelä-Savon aloite järjestöremontista.

 
4. ALOITTEET, ESITYKSET, KANNANOTOT, 
KIRJELMÄT JA LAUSUNNOT

22.2. Itä- ja Keski-Suomen MTK liittojen lihavaliokunnan tie-
dote; Lihatilojen talousvaikeuksien pahenemisesta

28.2. MTK-Pohjois-Karjalan lausunto luonnoksesta halli-
tuksen esitykseksi laiksi eläinten hyvinvoinnista ja 
laeiksi eräiden siihen liittyvien lakien muuttamisesta 
maa- ja metsätalousministerille 

2.8. MTK:n puheenjohtajien kriisikokouksen tiedote; Kui-
vuuden takia tarvitaan pikaisia toimenpiteitä

3.8. Lausunto maa- ja metsätalousministeriölle Natura 
2000 -verkoston tietojen täydentämisestä saimaan-
norpalla Puruveden alueella

8.8. Itä- ja Keski-Suomen MTK-liittojen tiedote: Suoma-
laista ruokaa ei ole ilman suomalaista maataloutta

21.9. Itä- ja Keski-Suomen MTK-liittojen osaaminen ja hy-
vinvointivaliokunnan aloite MTK:n johtokunnalle, Me-
lalle ja MTK:n osaaminen ja hyvinvointivaliokunnalle 
sijaisapumaksujen takaisinperinnästä ja viljelijän 
muutosturvasta

23.9. Itä- ja Keski-Suomen MTK liittojen osaaminen ja 
hyvinvointivaliokunnan lausunto Opetushallitukselle 
maatalousalan ammattitutkinnon ja erikoisammatti-
tutkinnon perusteista
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28.9. Itä- ja Keski-Suomen MTK liittojen elinkeinopolitiikka- 
ja yrittäjyysvaliokunnan kannanotto maa- ja metsäta-
lousasiakkaiden oikeusturvasta tulevassa verouudis-
tuksessa

10.10. Itä- ja Keski-Suomen MTK liittojen elinkeinopolitiikka- 
ja yrittäjyysvaliokunnan kannanotto tilusjärjestelyjen 
kehittämiseen

11.10.  Itä- ja Keski-Suomen MTK liittojen elinkeinopolitiik-
ka- ja yrittäjyysvaliokunnan aloite MTK:n elinkeino-
politiikka- ja yrittäjyysvaliokunnalle tilusjärjestelyjen 
kehittämisestä

11.10.  Itä- ja Keski-Suomen MTK-liittojen elinkeinopolitiikka- 
ja yrittäjyysvaliokunnan aloite MTK:n elinkeinopolitiik-
ka- ja yrittäjyysvaliokunnalle maatalousverotuksen 
uudistamisen epäkohtien korjaamisesta

13.11. Mhy-Pohjois-Karjalan ja MTK-Pohjois-Karjalan kan-
nanotto Pohjois-Karjalan maakuntakaavaluonnokses-
ta 2040; Sosialisminkoura on yksityisen maanomis-
tuksen yllä

14.11. Itä- ja Keski-Suomen MTK liittojen lihavaliokunnan 
tiedote: Suomalaista lihaa, kiitos!

23.11. Itä- ja Keski-Suomen MTK liittojen luomuvaliokunnan 
kannanotto luomutuen rahoituksen turvaamisesta, 
luomurehun tuottamisesta ja luomuraaka-aineiden 
käytön lisääminen julkisissa ruokapalveluissa 

30.11. MTK-Pohjois-Karjalan syyskokouksen tiedote; Suo-
malaisen elintarvikkeen valinta on ekoteko

30.11. Otsakorven säätiö palkitsi nuoria maaseutuyrittäjiä 
Kymenlaaksossa, Etelä- ja Pohjois-Karjalassa

19.12. MTK-Pohjois-Karjalan muistutus Pohjois-Karjalan 
maakuntaliiton hallitukselle Pohjois-Karjalan maa-
kuntakaavan 2040 luonnoksesta

5. JÄRJESTÖTOIMINTA

5.1. KOULUTUS JA KURSSITOIMINTA
Jäsenrekisteri/sihteerikoulutusta liiton toimistolla. Koulut-
tajana Sirpa Kukkonen. Osallistujat 15.1. Minna Pakarinen 
MTK-Joensuun Seutu, 23.1. Minna Reijonen MTK-Rääkkylä, 
14.2. Jaana Jääskeläinen ja Henna Anttonen MTK-Lieksa, 
19.3. Maarit Pakarinen MTK-Keski-Karjala, 16.10. Tarja Par-
tanen MTK-Outokumpu.

24.1. Ympäristöasiamiespäivä Karjalaisen auditorio, Joen-
suu. Tilaisuus oli Itä- ja Keski-Suomen MTK liittojen alueen ja 
Itä-Suomen metsänhoitoyhdistysten yhteinen. Päivän luento-
aiheina olivat Maisemansuojelu – mitä se on? Sisältönä mm. 
maisemansuojeluun liittyvät käsitteet ja keinot sekä niiden 
normatiivinen perusta ja vaikutukset - Perinnemaisemat ja ra-
kentaminen? Minunko mailleni maakaapeli? Mitä tulee huo-
mioida, jos yksityiselle maalle suunnitellaan maakaapeloin-
tia. Miten turvaan omaisuuteni ja oikeuteni? Yksityistielaki 
uudistuu - Mikä muuttuu, mikä säilyy? Mitä maanomistajien 
tulee osata yksityistieasioista ja mihin tulee varautua? Päivän 
lopuksi oli Bio10 Mika Juvosen puheenvuoro. Päivän luen-
noitsijoina olivat Anna-Rosa Asikainen, Airi Kulmala ja Simo 
Takalammi MTK:sta. Päivään osallistui 26 henkilöä.

30.1. Uusien sihteerien koulutus MTK-Pohjois-Savon toimis-
to, Tehdaskatu 37, Kuopio. Kouluttajana Sirpa Kukkonen. 
Päivän aikana käytiin läpi sihteerin työnvuosikiertoa ja jäsen-
rekisterin perusteita. Päivään osallistui 11 henkilöä.

14.-15.2. MTK3 Maatalous- ja maaseutupolitiikan semi-
naari Helsinki. Seminaarin tavoitteena oli perehtyä maa- ja 
metsätalouspolitiikan ajankohtaisiin kysymyksiin ja vierailla 
MTK:n tärkeimmissä edunvalvontakohteissa Helsingissä. 
Koulutukseen osallistuivat Suvi Juopperi, Pirjo Nevalainen, 
Ari Piiroinen ja Arto Tanskanen MTK-Juuka.

19.3. MTK.fi – liittojen ja paikallisyhdistysten sivujen kon-
septointityöpajassa tutustuttiin MTK.fi- nettisivujen uudis-
tusprojektiin. Työpajassa painotettiin sivujen päivityksen 
helppoutta ja selkeyttä. Koulutukseen etänä osallistui Sirpa 
Kukkonen Liitosta 
15.5. Toimihenkilöiden sharepoint/sähköisentyötilan -kou-
lutus MTK-Pohjois-Savon toimisto, Tehdaskatu 37, Kuopio. 
Koulutuksessa käytiin läpi sähköisentyötilan perusteita. Kou-
luttajana oli Jami Lauttalammi MTK:sta. Koulutukseen osal-
listuivat Sirpa Kukkonen ja Vilho Pasanen Liitosta. 

21.5. Töitäsuomesta.fi -palvelun skybekoulutus. Koulutuk-
sessa käytiin läpi palvelun käyttöönotto, rekisteröityminen, 
ominaisuudet, käyttö ja jatkokehitys. Koulutukseen osallis-
tuivat Sirpa Kukkonen ja Vilho Pasanen Liitosta. 

Maaseutunuorten vaikuttajavalmennus antaa valmiuksia 
MTK:n edunvalvonta- ja vaikuttamistyöhön kansallisesti ja 
kansainvälisesti. Pääsyn edellytyksenä on liiton hyväksyntä, 
MTK:n peruskoulutukset ja sitoumushalukkuus toimintaan 
jatkossa. Valmennuspäivät: 14.-15.11. Mitä vaikuttaminen 
on? Oman vaikuttajabrändin luominen, 11.-12.12. Esiinty-
mis- ja vuorovaikutustaidot. Valmennukseen osallistuivat Suvi 
Juopperi ja Pirjo Nevalainen MTK-Juuka, Suvi Peiponen MTK-
Lieksa sekä Miika Väänänen MTK-Joensuun Seutu.

Verokoulutukset
MTK-Pohjois-Karjala järjesti vuoden alussa maatilatalouden 
verokoulutuksen Joensuussa Karjalaisen auditoriossa 2.2., 
johon osallistui 50 henkilöä. Koulutus oli ilmainen MTK-jäse-
nille. Ei-jäseniltä perittiin 100 euron maksu. Luentoaiheita 
koulutuspäivillä olivat mm. työnantajavelvoitteet, verovapaat 
kustannusten korvaukset 2018, verotuksen yhtenäistämis-
ohje, maatalousverotuksen ja metsätalouden ajankohtaiset 
asiat, MTK:n veropoliittiset tavoitteet, verohallinnon ajankoh-
taiskatsaus. Koulutuspäivän avasi toiminnanjohtaja Vilho Pa-
sanen Liitosta. Kouluttajana toimi Jorma Pitkänen. Lähteet: 
verohallinto, Timo Sipilä (MTK), vero.fi.

Maatalouden tukien koulutustilaisuudet
Tiedolla Tuloksia- tiedonvälityshankkeen vuoden 2018 toi-
menpiteisiin kuuluivat erilaiset yksittäiset infot, EU- tukiha-
kuun ja tukijärjestelmiin liittyvät infot sekä Tietotori- tapah-
tuma.  Infojen lisäksi Tiedolla tuloksia hanke päivitti sään-
nöllisesti FB- sivuja ja jakoi sitä kautta tietoa maataloudesta 
ja maaseudusta. ProAgria Itä-Suomi lehdessä ilmoitettiin ta-
pahtumista ja julkaistiin artikkeleita. Lisäksi julkaistiin Maa-
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talousmuovien noutopalvelu- esite. Infoja mainostettiin myös 
alueella julkaistuissa paikallis- ja aluelehdissä sekä ProAgria 
Pohjois-Karjalan internet sivuilla. Kevään 2018 aikana julkais-
tiin EU- tukikalenteri 2018-2019. Infoja järjestettiin omistajan-
vaihdoksista, sähköisistä työkaluista, EU- tukiin liittyvistä asi-
oista, maatilan yhtiöittämisestä ja maatilan vuokraamisesta. 
Osallistujia hankkeen infoissa oli yhteensä 438.

5.2. LUENNOT JA TIEDOTUSTOIMINTA
Tiedotustoimintaa hoidettiin liitosta omilla kotisivuilla www.
mtk.fi/pohjoiskarjala ja facebookissa MTK-Pohjois-Karjala r.y., 
toimittamalla lehdistölle ja muille tiedotusvälineille sekä po-
liittisille päättäjille maa- ja metsätaloutta ja liiton toimintaa 
koskevaa ajankohtaista aineistoa. Valtakunnan tason tiedot-
tamista hoidettiin Maaseudun Tulevaisuuden ja Mainio-lehti-
en välityksellä. Liitto osallistui Pohjois-Karjalan Aikuisopiston 
ylläpitämän Ajuri-infoalustan (www.eduksi.pkky.fi/ajuri/) jul-
kaisuun. Sisäistä tiedotustoimintaa tehtiin pääasiassa säh-
köpostilla ja kirjeillä.

Liiton toimihenkilöt pitivät maatalouden ja maaseudun yritys-
toiminnan merkitystä, järjestöä, sen toimintaa, maatalous- 

ja maaseutupolitiikkaa sekä viljelijöiden kaupallisia järjestöjä 
käsitteleviä luentoja jäsenille, erilaisille sidosryhmille, vierai-
lijoille jne.

5.2.1. MAASEUDUN TULEVAISUUS
Liiton toimisto toimi Maaseudun Tulevaisuuden tilaus- ja il-
moitusten välittäjänä. Lisäksi liitosta toimitettiin uutismate-
riaalia ja -vinkkejä Maaseudun Tulevaisuus -lehden toimituk-
seen, joka sijaitsee Helsingissä, Simonkatu 6:ssa.

5.2.2. MAINIO-JÄSENLEHTI
Mainio ilmestyy neljästi vuodessa, ja se postitetaan jäsen-
maksuun kuuluvana jokaiseen MTK:n jäsentalouteen. Siinä 
kerrotaan tietoa MTK:n toiminnasta, saavutuksista ja maa-
seutuelinkeinoille tärkeistä asioista järjestön jäsenten näkö-
kulmasta. Liitto julkaisi jokaisen Mainio -lehden yhteydessä 
oman liittoliitteensä.

5.2.3. ELINVOIMAISEN MAASEUDUN PUOLESTA 
-TIEDOTUSLEHTI
Itä- ja Keski-Suomen MTK-liittojen Elinvoimaisen maaseudun 
puolesta -tiedotuslehti 2018 jaettiin liittojen alueille Maaseu-
dun Tulevaisuus -lehden jakelussa.   

Jorma Pitkänen luennoi MTK-Pohjois-Karjalan järjestämällä veropäivällä Karjalaisen auditoriossa.  
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5.3. KULUTTAJATYÖ
10.2. Suomen keittiömestarien liitto/talvipäivät Joensuus-
sa. Mukana oli 44 näytteilleasettajaa. MTK:n osastolla oli 
iloinen pöhinä – paikallisten yrittäjien tuotteet kiinnostivat! 
MTK:n yrittäjistä paikalla olivat mm. Sirolan Tila lammastuot-
teineen sekä Koivuselän tila saskatoon -marjatuotteineen. 

27.3. Kuluttajalle kiitos! -tapahtuma Prisma, Joensuu. Poh-
jois-Karjalan maaseutunuorten valiokunta kävi kiittämässä 
asiakkaita kotimaisten tuotteiden suosimisesta sekä jaka-
massa kiitoskortteja. Tarjolla oli tietovisa kotimaisten tuottei-
den tunnistamisesta, pieniä palkintoja sekä lapsille tarroja. 
Mukana valiokunnasta olivat Roosa Honkanen, Outi Hännikäi-
nen, Suvi Peiponen ja Miika Väänänen.

31.8.-1.9. Sadonkorjuutapahtumassa Joensuun Matkusta-
jasatamassa oli tarjolla monenlaista paikallista lähiruoka-
herkkua. Olimme mukana yhteisteltassa ja jaossa oli mm. 
kortteja, tarroja, Maaseudun Tulevaisuus lehtiä ja Vipuvoimaa 
viljelijälle -hankkeen tiedotusta. Talkooapuna toimistoväen li-
säksi olivat Tiia ja Pentti Vatanen MTK-Kiihtelysvaarasta. Pe-
rinteisen tapahtuman järjesti ProAgia Pohjois-Karjala.

8.9. Muurikki Elomarkkinat Kiteen Koivikolla. Mukana tapahtu-
massa olivat Maaseutunuoret ja Vipuvoimaa viljelijälle -hanke.

Kuluttajalle kiitos -tapahtumassa Joensuun Prismassa 27.3. maaseutu- 
nuoret olivat muistuttamassa  kotimaisten tuotteiden tärkeydestä. 
Kuvassa Suvi Peiponen ja Miika Väänänen.

10.10. ”Järjestöjuhdat” MTK-liittojen ja yhdistysten käyttöön
Kaikilla MTK-tuottajaliitoilla otettiin käyttöön peräkärry, jonka 
sisällöstä saa nopeasti kasaan helpon esittelypisteen mihin 
tahansa tapahtumaan melkein missä tahansa. MTK-yhdistys-
ten järjestö- ja kuluttajaviestinnän Juhta -peräkärryihin on pa-
kattu mm. pop up -teltta, mainosteline, säänkestävät tuolit, 
pöytä ja kuormaustarvikkeet. Kärryt on tarkoitettu paikallisen 
järjestöviestinnän ja kuluttajatyön tekemiseen. Järjestöjuh-
dan varaukset liiton kautta.

5.4. YMPÄRISTÖ- JA MAAPOLITIIKKA
Maatalouden ympäristönsuojelu edistyi ympäristötukien ja 
ympäristöinvestointitukien vaatimilla tavoilla. Maatalouden 
hajakuormituksen vähentäminen vesistöihin ja ympäristö-
tuen edellyttämien tavoitteiden toteuttamiseen kiinnitettiin 
erityistä huomiota mm. ympäristötukiehtoja noudattamalla. 
Ympäristöpoliittisessa keskustelussa nousi edelleen esiin 
haja-asutusalueiden jätevesien vesistövaikutukset, ja jopa 
Itä-Merta myöten. Pohjois-Karjalan vesistöt muutamaa poik-
keusta lukuun ottamatta ovat hyvässä tai erinomaisessa kun-
nossa. Niiden osalta, jotka eivät ole, ovat moniongelmaisia 
vesistöjä, joiden heikkoon tilaan vaikuttavat lukuisat eri teki-
jät. Pahimpana voidaan mainita vesistön sisäinen kuormitus, 
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joka on seurausta aikojen saatossa vesistöihin päässeistä 
ravinteista mm. yhteiskunta- ja teollisuuslietteet sekä maa- ja 
metsätalouden hajakuormituksesta. Tilakohtaisesti maatilo-
jen lannanlevitys sekä – luvat, erityisesti pohjavesialueilla, sai 
erityistä huomiota. Osallistuttiin ympäristökeskuksessa val-
mistuvaan EU:n vesipuitedirektiivin mukaiseen pintavesien-
suojeluohjelman ohjausryhmän työskentelyyn, varsinaisena 
jäsenenä asiantuntija Simo Takalammi ja varalla toiminnan-
johtaja Vilho Pasanen. Tuotantorakennusten ympäristölupaky-
symyksissä liitto antoi puhelinneuvontaa ja ohjasi viljelijöitä 
Maanomistajien Arviointikeskuksen asiantuntijoiden puoleen.

Maapolitiikan edunvalvonnassa tehtiin läheistä yhteistyötä 
MTK:n ja Pohjois-Karjalan metsänhoitoyhdistyksen kanssa. 
MTK:n maankäytön asiantuntijan, lakimies Simo Takalammin 
sijoittuminen Mhy:n toimistoon Joensuuhun on tuonut kaiva-
tun lisäresurssin maankäytön edunvalvontaan. Takalammille 
on ohjattu maankäytön juridiset kysymykset ja maankäytön 
suunnittelu mm. maakuntakaavan valmisteluun osallistumi-
nen. Mhy:lle ohjattiin myös metsien- ja soidensuojelukysymyk-
set. Maakuntakaava 2040 valmistelussa oli monia käänteitä, 

erityisesti laajoja metsä- ja ranta-alueita koskeva eko-kaa-
vamerkinnän muuttuessa mera-kaavamerkinnäksi sisällön 
pysyessä samana, aiheutti keskustelua. Sosialismin koura 
oli jälleen kerran yksityisen maanomistuksen yllä. Kaava ei 
valmistunut toimintakertomusvuonna, vaan siirtyi vuodelle 
2019. Liiton toimesta evästettiin maanomistajia rantojen 
rakentamisoikeuksista ja kaavojen oikeusvaikutuksista sekä 
maa-ainesten ottoon liittyvissä asioissa. Rantojen osayleis-
kaavoitus painottui valmisteilla olevien kaavojen sisältöjen 
selvittämiseen ja esityksiin. Ympäristölainsäädäntöön vaiku-
tettiin MTK:n kautta. 

5.5. MTK-YHDISTYSTEN TOIMINTA
Pohjois-Karjalan alueella on 13 MTK-yhdistystä. Liperin ja 
Tohmajärven kunnissa on kaksi ja Joensuun kaupungissa 
kaksi MTK-yhdistystä.

Useiden yhdistysten toimintasuunnitelmissa on kirjattuna työ 
jäsentensä ja jäsenperheidensä hyvinvoinnin ja toimeentu-
lon turvaamiseksi sekä yhteenkuuluvaisuuden lujittamiseksi. 

Liitto osallistui ProAgria Pohjois-Karjalan järjestämään sadonkorjuutapahtumaan 
Joensuun matkustajasatamassa. Talkooapuna Tiia Vatanen MTK-Kiihtelysvaarasta.
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MTK-yhdistysten toiminta on ”aalloittaista” vaihdellen ajoit-
tain vilkkaista toimintavuosista hiljaisempiin vuosiin. Pääosa 
yhdistyksistä toimivat aktiivisesti ja järjestävät jäsenilleen 
erilaisia tapahtumia joko yksin tai yhdessä naapuri MTK-yh-
distysten kanssa. 

Tiedotus
Yhdistykset tiedottivat toiminnastaan lähettämällä jäsenkir-
jeitä 1-4 vuodessa, ilmoittamalla kokouksista ja kertomalla 
toiminnastaan paikallislehdissä sekä laatimalla juttuja maa-
seudun tapahtumista paikallislehtensä maatalousteema-
numeroihin. Yhdistykset tilasivat Maaseudun Tulevaisuus 
lehteä useisiin julkisiin toimintakuntansa paikkoihin. Kymme-
nellä MTK- yhdistyksellä ovat ajan tasalla olevat nettisivut 
MTK:n verkossa. Sivulta löytyvät ainakin yhdistyksen vastuu-
henkilöiden yhteystiedot. Kymmenen yhdistystä liiton ohella 
on facebookissa. 

Päiväkoti-, koulu- ja nuorisotyötä
Peruskoululaisten maatilavierailupäivät ja viljelijöiden vierailut 
kouluissa ovat toistuneet jo useina vuosina yhteistyössä MTK-
yhdistyksen ja paikkakunnan peruskoulujen kanssa. Myös 
päiväkotivierailut ovat olleet yhdistysten ohjelmassa. Näin 
luonnonvara-ala, ruuan reitti ja maatalous tulevat tunnetuksi. 

EU-avustajatoiminta
EU-avustajatoiminnassa oli 24. vuosi. MTK-yhdistykset mak-
soivat EU-avustajan vastuuvakuutuksen joko osittain tai koko-
naan EU-avustajan mahdollisten virheiden varalle.  Annettava 
palvelu on vakuutuksen osalta voimassa vain MTK:n jäsenille. 

Paikallinen vaikuttaminen
Kuntatasolla asioiden seuraaminen ja niihin vaikuttaminen 
palvelujen käyttäjien kannalta etenkin lomitus-, työterveys- ja 
ympäristöasioissa ovat MTK-yhdistysten valitsemien vastaa-
vien ja puheenjohtajien vakiintunutta toimintaa.

Yhdistysten vapaamuotoiset tilaisuudet
Yhdistykset järjestivät lukuisia vapaamuotoisia tapahtumia 
kuten pikkujouluja, teatteriretkiä sekä osallistuivat pitäjäta-
pahtumiin. Myös kesäiset sauna- ja makkaraillat Lihakunnan 
kotimaisilla makkaroilla houkuttivat osallistumaan. Talviset 
liikuntatapahtumat, salivuorot ja uimahallimaksujen osittai-
nen maksaminen jäsenilleen jatkui tänäkin vuonna. 

Toukosiunaus sen alullepanijan ja pääorganisaattorin Eläke-
liiton Pohjois-Karjalan piirin kanssa on jatkunut jo kaksikym-
mentä vuotta ekumeenisena tapahtumana. MTK-yhdistykset 
huolehtivat yhdessä tilojen väen kanssa kahvituksista, ja ti-
laisuudet pidettiin pääasiassa maatiloilla. Tuottajien kirkkopy-
hiä järjestettiin syksyllä useilla paikkakunnilla ja kahvituksen 
hoitivat MTK-yhdistykset.

Yhdistyksen johtaminen ja kokoustoiminta
Yhdistysten toimintaa johtavat 6-9-jäseniset johtokunnat, jot-
ka kokoontuivat yhdistyksittäin vaihdellen 2-6 kertaa vuoden 
aikana. Ne vastaavat yhdistyksen taloudesta, jäsenhankin-
nasta ja sekä kehittävät jäsenetuja paikallisesti. 

MTK-yhdistyksillä on yleisiä, jäsenille avoimia kokouksia kak-
si. Syyskokouksessa päätetään seuraavan vuoden toiminta- 
suunnitelma ja talousarvio johtokunnan esityksestä sekä 
päätetään jäsenmaksuista ja valitaan yhdistyksen johtokunta 
sekä luottamushenkilöt ja edustajat kokouksiin. Kevätkoko-
uksessa eli vuosikokouksessa vahvistetaan edellisen vuoden 
toiminta ja talous. Kokouksissa muistetaan virallisten koko-
usasioiden lisäksi uusia maatalousyrittäjiä yrityksen sukupol-
venvaihdoksista lapioilla ja muilla näkyvillä lahjoilla. Samalla 
moni nuori yrittäjä päätti liittyä MTK:n jäseneksi yhdistyksen 
sihteerin, puheenjohtajan tai jäsensihteerin tekemän pohja-
työn tuloksena.

MTK-yhdistyksissä elää myös rotinaperinne, jolloin yhdistyk-
sen jäsenperheisiin syntyneitä vauvoja ja vanhempia muis-
tetaan leivonnaisin ja lahjoin. Myös määrävuosia täyttäneitä 
muistetaan monissa yhdistyksissä.

Liiton järjestämille vuosittaisille luottamushenkilöneuvoston 
kokouspäiville osallistuttiin edelleen kattavasti. 

Yhdistysten yhdistymisneuvottelut
MTK-Ilomantsi, MTK-Joensuun Seutu, MTK-Kiihtelysvaara, 
MTK-Liperi, MTK-Outokumpu, MTK-Polvijärvi ja MTK-Viinijärvi 
kävivät neuvotteluita yhdistysten yhdistymisistä. Asiaa käsi-
teltiin kunkin yhdistyksen kevätkokouksessa. 

Yhdistysten kannusteet
MTK-yhdistysten toiminta on erittäin arvokasta ja tärkeää 
järjestökokonaisuudessa. Keskusliitto/MTK-Säätiö tuki ja 
kannusti MTK-yhdistyksien toimintaa kolmantena vuonna pe-
räkkäin rahakannustein.
Koululaistempauksen ja/tai päiväkotitempauksen kriteerinä 
oli, että MTK-yhdistys maksaa matkan ja laskuttaa keskus-
liitolta maksun mahdollisimman pian tapahtuman jälkeen. 
Liitto tarkistaa, että tapahtuma on oikeutettu Yhdistysten 
kannusteisiin. Erityisesti usean kunnan ja/tai suuren kunnan 
alueella toimivilla MTK-yhdistyksillä pystyi olemaan useampi-
kin erillinen tapahtuma.

MTK:n kannustin tapahtumat:
24.5. MTK-Joensuun Seutu, Tila: Navettavalkea, Koulu: Ham-
maslahti
26.9. MTK-Joensuun Seutu, 6 eri tilaa: Erja ja Veli Nuutinen, 
Suvi ja Heikki Lukkarinen, Pia ja Jari Leskinen, Mari Kallio-
mäki, Petri Holopainen, Janne Heikkinen. Koulut: Eno, Hei-
nävaara, Joensuu, Kontiolahti, Pyhäselkä, Reijola, Louhioja 
ja Tuupovaara.
11.9. MTK-Pielinen, Tila: Nautakarelia avoimet ovet, Valtimo. 
Koulut: Nurmes, Valtimo 9- ja 4-luokat ja jopo -ryhmä

Toimintakilpailu
Tuottajayhdistysten toiminta arvioidaan vuosittain toimintakil-
pailun säännöin. Vuoden 2018 kevätkokouksessa palkittiin 
vuoden 2017 toiminnasta ensimmäiseksi tullut MTK-Juuka, 
toiseksi MTK-Keski-Karjala sekä kolmanneksi MTK-Joensuun 
Seutu. Palkinnot luovuttivat Pohjois-Karjalan OP-liitto ja MTK-
Pohjois-Karjala.
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5.6. MTK-POHJOIS-KARJALAN MAASEUTUNUORTEN  
TOIMINTA VUONNA 2018
19.-20.1. Kuusenkaristajaiset Tahko. Ensimmäisen päivän 
aamuosuudessa oli mm. Tom Pöystin osuus Mieli vikana 
vai voimavarana, motivointi ja johtaminen ja Niittykummun 
maatilan mietteitä hyönteisistä ja ötököistä. Iltapäivällä oli 
vuorossa työpajat: Maan kasvunkunto, kuinka nurmi kasvaa, 
Naudan terveys – ontumisen havainnoinnin merkitys ja uta-
reterveys, Kuinka saan tiimini toimimaan, johdanko itseäni 
fiksusti ja Somen käyttö: Millaisen kuvan annan itsestäni tai 
yrityksestäni Suomessa. Toisena päivänä oli koulutuksellinen 
osuus SomeLove – Somekoulutus, somen vaikutus mieleen 
ja ihmiseen. Pohjois-Karjalasta olivat Simo Gröhn, Outi Hänni-
käinen, Simo Kettunen, Pasi Pakarinen, Suvi Peiponen, Jukka 
Rissanen ja Miika Väänänen

19.2. maaseutunuorten valiokunnan ja yhdistysten yhteys-
henkilöiden tapaaminen liiton toimisto, Joensuu. Tapaamisen 
tarkoituksena oli luoda kontakteja ja saada tietoa toiminnasta 
leviämään paremmin paikallistasollakin. Todettiin, että tapah-
tumiin on helpompi lähteä kaverin mukana, joten ottakaahan 
ensi kerralla kaikki vähintään yksi kaveri mukaan, kun tapahtu-
miin lähdette. Mukana olivat: Simo Gröhn, Maiju Hukka, Juuso 
Huttunen, Outi Hännikäinen, Miika Kallinen, Tuomo Kallinen, 

Osmo Koponen, Heikki Laukkanen, Mikko Lihavainen, Jari 
Paakkunainen, Suvi Peiponen ja Miika Väänänen.

23.2. Pohjois-Karjalan Nuorten Yrittäjien ja Joensuun Nuor-
kauppakamarin Drinkkikoulu. Verkostoitumassa mukana 
Suvi Peiponen ja Miika Väänänen.

17.3. Pogostan hiihto, Ilomantsi. Maaseutunuoret haastoivat 
JOSEKilaiset. Nuorten edustusjoukkueessa olivat Otto Mak-
konen, Osmo Koponen ja Suvi Peiponen.

23.-24.3. Kevätkirmaus risteily ja Simonkadun vierailu, nuor-
ten kevätparlamentti. Kirmattiin yhdessä kohti kevättä Silja 
Europalla! MTK Maaseutunuorten, SLC:n ja Faban yhteisen 
22-h risteilyn aikana päästiin verkostoitumaan ja pitämään 
hauskaa muiden maanviljelyn ja karjankasvatuksen parissa jo 
työskentelevien tai alalle opiskelevien kanssa. Risteilyyn kuului 
kivaa yhteistä ohjelmaa, hyvää seuraa sekä viihdettä. Risteilyn 
hinta sisälsi ohjelman, illallisen sekä tietysti laivamatkan valit-
semassasi hyttiluokassa. Ohjelma alkoi perjantaina 23.3.2018 
klo 15:30 MTK:n tiloissa Helsingissä, Simonkatu 6:ssa, jossa 
mukavaa alkulämmittelyä risteilylle tarjoilivat mm. MTK:n asian-
tuntijat. Kirmailemassa olivat Simo Gröhn, Anssi Mutikainen, 
Heidi Nevalainen, Suvi Peiponen ja Miika Väänänen.

Maaseutunuorten valiokunta ja yhdistysten nuorten yhteyshenkilöt 
kokoontuivat 19.2. liiton toimistolle. Tapaaminen oli hyvä ja näitä  
toivottiin pidettävän jatkossakin.
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27.3. Kuluttajalle kiitos -tapahtumassa Prisma, Joensuu 
muistutettiin kotimaisten tuotteiden valinnan tärkeydestä 
ja vaikeudesta! Viestiä viemässä olivat Roosa Honkanen, 
Outi Hännikäinen, Suvi Peiponen ja Miika Väänänen.

Itä- ja Keski-Suomen maaseutunuorten kuntoremontti Vie-
rumäki. I jakso 4.-6.4. ja II jakso 31.10.-2.11. Ohjelmassa 
oli käytännön vinkkejä, harjoituksia ja tietoa seuraavista tee-
moista: Kehonhuolto, Palautuminen, Ravinnon merkitys suori-
tuskykyyn, Uni, Hyvinvointi, Jaksaminen, oman suorituskyvyn 
tunnistaminen ja mittauksia. Kurssille osallistui 9 henkilöä, 
joista Pohjois-Karjalasta oli 7 henkilöä. 

14.4. Maaseutunuorten salibandyturnaus Noljakan koulul-
la, Joensuu. Joukkueita ottelemassa mestaruudesta ja kier-
topalkinnosta oli Liperi-Viinijärvi, Keski-Karjala ja Polvijärvi 
sekä maakuntamme ulkopuolelta joukkueet Etelä-Savosta 
ja Pohjois-Savosta. Palkinto karkasi maakunnan ulkopuolelle 
Etelä-Savoon! Turnauksen parhaana pelaajana palkittiin Kai 
Sahlman, Polvijärvi. Keskusliiton Maaseutunuorten valiokun-
nasta virallisina valvojina, puolueettomuuden takaamiseksi ja 
tilanneselostajina toimivat Heidi Siivonen ja Heikki Huhtanen. 

Nuorten perinteinen kesätapahtuma pidettiin tänä vuonna Outokummun Vanhalla Kaivoksella. 
Ohjelmassa oli mm. tutustumista Vanhan Kaivoksen tiloihin.

19.-21.4. Maaseutunuorten kevätriehassa Levillä oli MTK2 
viestintäkoulutusta. Mukana olivat Simo Gröhn ja Miika Vää-
nänen.

29.6. Kesätapahtuma Outokummun Vanhalla Kaivoksella 
oli lapsiperheiden suosiossa. Sade ei haitannut kaivoksiin 
tutustunutta joukkoa ja alueelta löytyi iso sisäleikkitila lapsil-
le. Vedenkestävät MaNut pelasivat kierroksen frisbeegolfia, 
jonka jälkeen sauna mökillä oli tarpeen. Saunomisen lisäksi 
iltaohjelmasta vastasi maailman parhaan gininkin taustajou-
koissa vaikuttava Arttu Taponen, pitämällään drinkkikoulutuk-
sella. Ginipohjaisten juomien lisäksi opeteltiin valmistamaan 
klassisia cocktaileja. Osallistujia kaikkineen parikymmentä, 
joista iltaan asti jaksoi 13.

6.7. Okra, Oripään lentokentällä. MTK:n osastolla lansee-
rattiin #munammatti kampanja ja osastolla oli tavattavissa 
keskusliiton valiokunnan jäseniä. Iltajuhla Kyntäjän tuvalla 
yhteistyössä Yara Suomen kanssa toi paikalle viitisen sa-
taa maaseutunuorta. Tapahtumaan järjestettiin yhteiskyyti 
Pohjois-Karjalasta. 
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23.-26.7. Karelia soutu, yhteisjoukkue Josekin ja nuorten yrit-
täjien kanssa. Maaseutunuorista mukana Miika Väänänen, 
Suvi Peiponen ja Otto Makkonen.

23.-24.10. Maaseutunuorten ja kansanedustajien kummiti-
latapaaminen järjestettiin tänä vuonna eduskuntaan Helsin-
kiin. Kahden päivän reissun aikana tutustuttiin MTK:n keskus-
liiton tiloihin, Maaseudun Tulevaisuuden toimitukseen, edus-
kuntaan, Eviran toimitiloihin ja ProAgria Keskusten liittoon. 
Kansanedustaja Hannu Hoskonen tutustutti meitä eduskun-
tataloon, jossa tapasimme kummikansanedustajista myös 
ministeri Anu Vehviläisen, Eero Reijosen ja Riitta Myllerin. 
Illallisella ravintola Juuressa jatkoimme hyvää keskustelua 
Hoskosen, Reijosen ja Kari Kulmalan kanssa yhdessä MT:n 
Jussi Martikaisen kanssa. Suuri kiitos asianosaisille tästä 
mielenkiintoisesta reissussa! Osallistujia maaseutunuorista 
12 henkilöä.

8.-10.11. Maaseutunuorten syysparlamentti, Oulu. Maa-
seutunuorten valtakunnalliseen päätapahtumaan osallistui 
Pohjois-Karjalasta 5 henkilöä. Tapahtumaan oli järjestetty 
yhteiskuljetus. Nuorten viljelijäkollegoiden tapaamisen lisäk-
si mietittiin yhtiöittämistä, taloutta, argumentointia ja ylipää-
tään sitä, miksi tätä hommaa tehdään. Itä-Suomen ehdokas 
Noora Räsänen pärjäsi äänestyksessä hienosti toiseksi, Kai-
sa Pihlaja valittiin johtokuntaan nuorten paikalle. Ensi vuonna 
parlamentti pidetään Pohjois-Karjalassa. 

24.11. Maaseutunuorten pikkujoulu Teatteriravintola Jo-
ensuu järjestettiin yhdessä Nuorkauppakamarin ja Pohjois-

Maaseutunuorten ja kansanedustajien tapaaminen oli 
tänä vuonna Helsingissä. Nuoret kävivät tutustumassa 
mm. Maaseudun Tulevaisuuden toimitukseen.

Nuorten yhteiskuva eduskuntatalon edustalla. Kuvassa vasemmalta 
Miika Väänänen, Hanna Kaihoniemi, Mikko Lihavainen, Titta Pehko-
nen, Maiju Hukka, Ulla ja Kalle Myllynen, Roosa Honkanen, Riikka ja 
Osmo Koponen, Pasi Pakarinen ja Outi Hännikäinen.
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Karjalan Nuorten Yrittäjien kanssa. Pikkujoulu toi Pohjois-
Karjalan eri alojen nuoret yrittäjät yhteiseen pöytään ko-
timaisen ruuan äärelle. Maaseutunuoret muistivat juuri 
navetan rakentaneita Mikko Lihavaista ja Titta Pehkosta. 
Samalla kiitettiin Mikkoa vuosien työstä maaseutunuorten 
valiokunnassa.

1.12. MTK-yhdistysten väliset Karting-kisat Karting Center, 
Joensuu. Osmo Koponen kaasutteli nopeimman ajan, Simo 
Kettunen toiseksi ja Heikki Laukkanen kolmanneksi, mutta 
hyviä oli muutkin. Voittaja sai roppakaupalla mainetta ja kun-
niaa. Kisan jälkeen tarjottiin burgerit Kerubissa ja mietittiin 
ensi vuotta.

21.12. Maaseutunuorten joulutulet 
Maaseutunuorten valtakunnalliset joulutulet syttyivät valaise-
maan joululiikennettä myös ympäri Pohjois-Karjalaa: kanta-
tie 71 varrella Kiteen Hummovaarassa, Lieksan satamassa, 
Rääkkylän Rasivaarassa Kiteentien ja Hammaslahdentien 
risteyksessä, Valtimolla valtatiellä 6 sekä Varkaudentien ja 
Kuopiontien risteyksessä Viinijärvellä. Viinijärven. Valtimon ja 
Hummovaaran tulet sytytettiin perjantaina kello 15, Lieksan 
ja Rasivaaran tulet kello 18.
Maaseutunuoret kiittävät joulutulilla kuluttajia vastuullisesta 
valinnasta eli siitä, että ruokapöydässä on Suomessa tuo-
tettua laadukasta ruokaa. Samalla toivotetaan tielläliikkujille 
turvallista matkaa joulunviettoon.

28.12. Kinkkukiusaus Ote-Kiipeilykeskus, Joensuu. Kinkku-
kiusaus oli nimensä mukainen. Pienellä porukalla ehdittiin 
kiipeilemään kyllä hapoille asti ja energiat tasoitettiin sitten 
Hesburgerissa. Nuoria tapahtumaan osallistui 13 henkilöä. 

Maaseutunuorten paitoja tilattiin alkuvuodesta 15 henkilölle, 
toinen tilaus järjestettiin jäsenrekisterin kautta sähköpostil-
la, jonka yhteydessä tiedotettiin tapahtumista ja suoritettiin 
paita-arvonta. 

Lisäksi Maaseutunuoret osallistuivat Pohjois-Karjalan Nuor-
ten Yrittäjien Höntsäfutis -vuoroon sekä Afterwork tilaisuuksiin 
syksyn aikana. Kevät- ja syyskauden pelattiin jalkapalloa yhtei-
sellä vuorolla Joensuun kirkkopuistossa.

5.7. JÄRJESTÖTAPAHTUMAT
18.1. Ministeri Lepän tapaaminen Asko ja Marita Mietti-
sessä Joensuun Kiihtelysvaarassa. Tapaamisen aiheena oli 
Pohjois-Karjalan ja koko Itä-Suomen maatalouden kehitys 
ja tulevaisuuden näkymät. Esitimme aiheeseen tutkimusta, 
jonka johtopäätöksiä toteutetaan tulevalla ohjelmakaudella. 
Ministeri piti tätä hyvänä lähestymistapana asiaan ja lupasi 
rahoittaa tutkimuksen. 

18.3. Palaveri tuottajaosuuskuntien hallintohenkilöiden 
kanssa. Tapaamisessa käytiin keskustelua maakunnan 

Pöydän ympärillä ylitarkasta-
ja Jouni Tammi, puheenjoh-
taja Jouni Mäkisalo, erityis-
avustaja Satu-Marja Tenhiä-
lä, isäntäpariskunta, osas-
topäällikkö Juha S. Niemelä, 
ministeri Jari Leppä ja maa-
kuntahallituksen puheenjoh-
taja Hanna Huttunen.
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Itä-Suomen yliopiston ylioppilaskunta järjesti REKRY2018 tapahtu-
man 25.09.2018 Joensuussa. Olimme mukana tapahtumassa esit-
telemässä töitösuomesta.fi -nettisovellusta. Toiminnanjohtaja Vilho 
Pasanen jakamassa esitteitä osallistujille.

maatalouden tilasta ja tulevaisuuden näkymistä. Maatila-
talouden investoinneista ja rahoituksesta esitelmän piti 
asiantuntija Tapio Leinonen Pohjois-Karjalan ELY-keskuk-
sesta sekä ajankohtaisista maatalouspoliittisista asioista 
toiminnanjohtaja Vilho Pasanen. Keskusteluissa nousi esille 
tukieurojen siirtyminen Itäisestä-Suomesta Pohjanmaalle ja 
Varsinais-Suomeen, ELY-keskuksen investointien tulkinta-
erot eri alueilla, Venäjän tilanteen vaikutus sekä huolenai-
heena oli nurmeen perustuvan kotitalouden säilyminen Suo-
messa. Tuotekehitystä ja jäljitettävyyttä on hyvä pitää yllä. 
Nämä ovat Suomen myyntivaltti tulevaisuudessa. Keskus-
teluissa nousi esille petovahinkokorvaus, joka on olematon 
tuotantoeläimille. Jalostuskoirat saavat nykyisin huomatta-
vasti isommat korvaukset kuin tuotantoeläimet. Tähän pitäi-
si saada muutos. Yhteistapaamista pidettiin oikein hyvänä 
ja todettiin, että tällaisia yhteistapaamisia voidaan järjestää 
tulevaisuudessakin.

Paikalla olivat Ari Lajunen ja Veli-Matti Varis, Lihakunta, Ville 
Hirvonen Metsä Group, Jukka Hakkarainen, Jari Puhakka 
ja Asko Miettinen ItäMaito sekä Liiton johtokunta ja toimi-
henkilöt.

23.4. Maanomistajien edustajien riistapäivä Utran Uittotu-
pa, Joensuu. Tapahtumassa käytiin läpi maakunnan hirvi-
tilannetta, tulevia suunnitelmia hirvenkaatolupien hakupro-
sessiin ja mitoitukseen, eläinkantojen kehitystä alueella, 
maanomistajien edustajien roolia ja tehtäviä riistahallinnos-
sa, Mhy riistavastaavien ja rhy edustajien yhteistyötä sekä 
riistaan ja vahinkoeläimiin liittyvän lainsäädännön kehittä-
mistä. Toiminnanjohtaja Vilho Pasanen käytti puheenvuoron 
riistaan ja vahinkoeläimiin kohdistuvista haasteista maa-
talouden kannalta.

24.-25.4. Keskusliiton ja MTK-liittojen sihteerit kokoontuivat 
Joensuuhun yhteisille koulutus- ja neuvottelupäiville. Päivien 
aikana tutustuttiin ItäMaidon Joensuun toimipisteen toimin-
taan ja Sanne Seppäsen ja Hermanni Niemisen sirkkatuo-
tantoon. Koulutusosiossa viestinnän suunnittelija Jami Laut-
talammi esitteli skybeyhteydellä MTK.fi -sivustoa ja kävimme 
läpi MSL:n konttori nettisovellusta Sirpa Karvosen johdolla. 

7.5. Johtaja Simo Tiaisen tapaaminen liiton toimisto Joen-
suussa. Johtaja Simo Tiainen piti katsauksen EU:n komission 
budjettiesityksestä ja tulevan maatalouspolitiikan sisällöstä. 
Simo Tiainen on MTK:n edustaja EU:n talous- ja sosiaaliko-
miteassa. Mukana tilaisuudessa oli sidosryhmien edustajia 
mm. maakuntajohtaja Risto Poutiainen P-K:n maakuntaliitos-
ta, ylijohtaja Ritva Saarelainen Pohjois-Karjalan ELY-keskus, 
yksikönpäällikkö Pekka Tahvanainen Pohjois-Karjalan ELY-kes-
kus, asiantuntija Tapio Leinonen Pohjois-Karjalan ELY-keskus, 
projektijohtaja Jarno Turunen Pohjois-Karjalan maakuntaliitos-
ta ja projektipäällikkö Marja Pulkkinen ProAgria Pohjois-Karja-
lasta. Liittoa edustivat puheenjohtaja Jouni Mäkisalo, toimin-
nanjohtaja Vilho Pasanen, nuortenasiamies Suvi Peiponen ja 
toimistosihteeri Sirpa Kukkonen.

19.5. Valion laitumelle -laskutilaisuus pidettiin Suvi ja Heik-
ki Lukkarisen Riikolan tila Kontiolahdella. Tilaisuus oli koko 

perheen tapahtuma, jossa oli mm. toimintaa lapsille ja tuo-
temaistiaisia.

25.9. Rekrytori 2018 Carelia -rakennuksen ala-aula Joensuu. 
Tilaisuus oli rekrytointitapahtuma työnantajille ja opiskelijoil-
le. Liiton toimisto oli esittelemässä töitäsuomesta.fi sivustoa.

9.-10.10. Toiminnanjohtajat Joensuussa
MTK-liittojen toiminnanjohtajat kokoontuvat 9.-10.10. Joen-
suussa ajankohtaisten asioiden merkeissä. Maakuntauudis-
tus, maatalouspolitiikka, markkina-asiat erityisesti lihamark-
kinat sekä järjestöasiat olivat kokouksen aiheina. Kokouksen 
yhteydessä oli järjestövankkureiden luovutus Juhdalla liittojen 
ja yhdistysten käyttöön.

11.-12.10. KoneAgria, Jyväskylä. MTK-Keski-Suomen messu-
osastolla oli esillä mm. Jos lehmät puhuisivat -näyttely sekä 
MTK:n lanseeraamat palvelut kuten viljakauppaa helpottava 
Viljatori ja töiden hakuun suunnattu Töitä Suomesta -palvelu. 
Liitosta esittelijäapuna olivat Sirpa Kukkonen, Vilho Pasanen 
ja Suvi Peiponen.

16.10. Tiedolla tuloksia -tiedonvälityshankkeen sidosryhmä-
kokous liiton toimisto. ProAgria Pohjois-Karjalan hallinnoima 
Tiedolla Tuloksia -tiedonvälityshanke ja MTK-Pohjois-Karjala 
kutsuivat sidosryhmien edustajia maatilojen omistajavaihdok-
sia ja investointeja käsittelevään sidosryhmäkokoukseen. Ti-
laisuudessa kerroimme hankkeen mahdollisuuksista edistää 
erilaisia maatilojen omistajanvaihdoksia ja omistusmuotoja. 
Vastaavan tyyppistä hanketta toteutetaan Pohjois-Savossa 
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MTK – Pohjois-Savon hallinnoimana. Kokouksen aiheina omis-
tajanvaihdosten tilanne ja tilastot, maidontuotannon ja lihan-
tuotannon näkymät, mahdollisuudet omistajanvaihdoksiin, 
kuinka rahoittajat suhtautuvat erilaisiin vaihtoehtoihin ja mitä 
yhteistyökumppanit haluaisivat meidän tekevän?

7.11. Luottamushenkilöveteraanit 
MTK-Pohjois-Karjalan luottamustehtävissä sekä läheisissä 
sidosryhmissä toimineet veteraanit kokoontuivat Liiton toi-
mistolle kuulemaan MTK:n, ProAgrian ja Mhy:n tämän päivän 
toiminnasta. 

30.11. Maakunnallinen pikkujoulu Lomakeskus 
Huhmari Polvijärvi
MTK-Pohjois-Karjalan perinteistä jäsenperheille ja maaseu-
dun ystäville tarkoitettua maakunnallisista pikkujoulua vie-
tettiin 49. kerran. Ohjelmaan kuului pikkujouluateria nou-
topöydästä ja ItäMaidon hallituksen puheenjohtajan Mikko 
Heikkisen puuropuhe. Illan tähtiesiintyjänä oli Marko Tuovi-
nen & Rosanna. Tilaisuuteen osallistui 194 aikuista ja kuusi 
lasta. Tilaisuutta tukivat Lihakunta, LähiTapiola Itä, Metsä 
Group, Osuuskunta ItäMaito, Pohjois-Karjalan Osuuskaup-
pa, Pohjois-Karjalan Osuuspankit, Pohjois-Karjalan Sähkö, 
ProAgria Pohjois-Karjala, Oma Sp Hammaslahti-Joensuu ja 
MTK-yhdistykset.

5.8. MTK JÄRJESTÖREMONTTI 
MTK:n johtokunta asetti keväällä 2016 edunvalvontajoh-
taja Perttu Pyykkösen tekemään tarvittavan selvityksen ja 
toimenpide-ehdotuksen järjestön uudeksi toimintamalliksi. 
Uusi toimintamalli pitää sisällään myös esityksen uudeksi 
jäsenmaksumalliksi. Tähän selvitystyöhön pilottiliitoiksi otet-
tiin MTK - Pohjois-Karjala lisäksi MTK - Etelä-Pohjanmaa ja 
MTK - Uusimaa.  Selvitys koskee myös liittojen alueilla ole-
via yhdistyksiä. Selvitystyötä esiteltiin MTK:n valtuuskunnan 
syyskokouksessa 2017. Selvitystyötä jatketaan ja tavoiteai-
katauluksi on asetettu 2020.

MTK:n järjestöremontin eli järjestön tulevaisuusselvitystä 
käsiteltiin useissa luottamus- ja toimihenkilötapaamisissa 
toimintakertomusvuonna. Yhdistysten (MTK ja MHY) sään-
tömuutos tuli lausunnolle loppuvuodesta ja lausunto an-
nettiin seuraavana vuonna. Järjestöremontin kolme suurta 
kysymystä on toiminta, jäsenpalvelu ja jäsenmaksuremontti 
(talous). Taustalla on jäseninä olevien maatilojen (ja jäsen-
ten) kokonaislukumäärän lasku, tilarakenteen muuttuminen 
ja kiinnostuksen väheneminen perinteiseen yhdistystoimin-
taan. Lisäksi uusi teknologia mahdollistaa uudenlaisen yh-
teydenpidon ja tiedonhankinnan järjestölle ja jäsenille, jolloin 
yhteisöllisyys muuttuu enemmän virtuaalipohjalle. Jäsenet 
kokevat myös vaikutusmahdollisuuksiensa heikentyneen 

Tiedolla Tuloksia -tiedonvälityshanke, MTK-Pohjois-Karjala ja sidosryhmien edustajat kokoontuivat liiton toimistolle yhteiseen kokoukseen. 
Kokouksessa kerrottiin hankkeen mahdollisuuksista edistää erilaisia maatilojen omistajavaihdoksia ja omistusmuotoja. MTK-Pohjois-Savon 
Uudet omistajanvaihdosmallit ja Kohti tulevaa II-tiedotushankkeiden projektipäällikkö Anne-Mari Heikkinen oli mukana etäyhteydellä.



MTK - Pohjois-Karjala

39TOIMINTAKERTOMUS 2018

omiin asioihinsa, mutta samalla jäsenten odotukset jäsen-
maksuilla saatavista hyödyistä kasvavat. Maatalouden heik-
ko kannattavuus vaikeuttaa jäsenmaksujen saantoa ja koro-
tusmahdollisuuksia. Mhy:n jäsenyys MTK:hon syö samalla 
MTK-yhdistyksen jäsenmaksutuloja, koska irtisanoutuneet 
tilat katsovat Mhy:n jäsenyyden kattavan myös maatalouden 
edunvalvonnan. Kaikki nämä yhdessä uhkaavat heikentää 
yhdistystason toimintaedellytyksiä ja sitä kautta myös MTK 
-liittojen toimintaa. 

6. TOIMIHENKILÖIDEN TOIMINTA

Toimihenkilöiden työhön kuuluivat osallistuminen MTK jär-
jestön eri toimintoihin yhdistys-, liitto- ja keskusliittotasolla. 
Yhdistystasolla vuosittaista toimintaa ovat yhdistysten syys- 
ja vuosikokouskierrokset sekä luottamushenkilöpäivien jär-
jestäminen kaksi kertaa vuodessa. Keskusliiton järjestämille 
toimihenkilöiden kevään ja syksyn 2-päiväisille neuvottelupäi-
ville osallistuttiin tammikuussa (17.-18.1.) Lahdessa ja loka-
kuussa (1.-2.10.) Porissa sekä valinta-alueen MTK - liittojen 
(Etelä-Savo, Pohjois-Savo, Keski-Suomi ja Pohjois-Karjala) 
valiokuntien ja työryhmien työskentelyyn. 

Toiminnanjohtajan vastuualueeseen kuuluivat edunvalvonta 
ja sidosryhmäyhteistyö, yhteiskuntasuhteet, hankkeiden ja 
ohjelmien ohjausryhmätyö, Itä- ja Keski-Suomen MTK – liit-
tojen kanssa tehtävä yhteistyö mm. osallistumalla yhteisten 
valiokuntien (maito-, liha-, viljakasvi-, vero-, maaseutuyrittäjä-, 
ympäristö- ja maapoliittinen valiokunta) kokouksiin, sihteerinä 
toiminen Itä- ja Keski-Suomen MTK-liittojen luomuvaliokun-
nassa, liiton talous- ja hallintotehtävät sekä liiton työvaliokun-
nan sihteerinä toimiminen. 

Toimistosihteerin vastuualueeseen kuuluivat liiton kirjapito 
(sis. hankkeen kirjanpito), laskutus ja reskontratoiminta, 
palkanlaskenta, yhdistysten nettisivujen ja jäsenrekisterin 
koulutusasiat ja neuvonta, liiton johtokunnan ja Itä- ja Keski-
Suomen jäsenpalveluvaliokunnan sihteerinä sekä keskuslii-
ton jäsenpalveluvaliokunnan jäsenenä toimiminen. Lisäksi 
toimenkuvaan kuuluivat kokousjärjestelyjen, ilmoitusten, toi-
mi- ja luottamushenkilöiden matkajärjestelyjen hoitaminen. 

Projektipäällikön vastuualueeseen kuuluivat Vipuvoimaa vilje-
lijälle -hankkeen toiminta ja viljelijöiden työhyvinvointiasioiden 
edistäminen maatalouslomituksen ja työterveyshuollon kysy-
myksissä sekä MTK:n nimeämänä edustajana Työterveyslai-
toksen Kuopion alueellisessa neuvottelukunnassa. 

Maaseutunuorten asiamiehen vastuualueeseen kuuluivat 
nuorten toiminnan organisoiminen, tiedottaminen, tapahtu-
mien järjestäminen, nettisivujen ja facebook-ryhmän päivitys 
sekä yhteistyö IKS-alueen nuorten valiokuntien kesken ja yh-
teistyön kehittäminen Pohjois-Karjalan Nuorten Yrittäjien kans-
sa. Lisäksi toimenkuvaan kuuluivat maaseutunuorten valiokun-
nan kokousjärjestelyt ja sihteerin tehtävät sekä Vipuvoimaa 
viljelijälle -hankkeen tiedotus- ja erilaiset toimistotehtävät.  
Liiton sisäisten ryhmien työ ja asioiminen MTK-yhdistysten 

luottamushenkilöiden sekä jäsenten kanssa sisältyivät koko 
henkilöstön toimintaan. Liiton järjestämät omat kokoukset 
ja tilaisuudet sekä yhdistystason kokoukset ja tapahtumat 
olivat toiminnan kannalta myös merkittäviä. Sidosryhmien ja 
organisaatioiden järjestämiin kokouksiin, tilaisuuksiin, toimi-
tuksiin ja yhteistyöelimiin toimihenkilöt osallistuivat järjestön 
edustajina ja asiantuntijoina.

7. LIITON TOIMISTO

Liiton toimisto sijaitsee Joensuussa, Siltakatu 20 A 21 B (II-
kerros). Puhelin 020 413 3480. Liiton toimiston yhteydessä 
hoidettiin myös Maaseudun Tulevaisuuden ilmoitus- ja levik-
kiasioita sekä lisäksi toimisto toimi puhelinvarauksella MELA-
asiamiesten vastaanottopisteenä. Vuokralaisena oli Jorma 
Pitkänen.

Kertomusvuoden aikana liiton toimistosta lähetettiin lähe-
tyksiä sähköpostina etunimi.sukunimi@mtk.fi ja kirjeitse. 
Pääpaino on sähköpostiviestinnässä. Liitto näkyy myös ko-
tisivuilla www.mtk.fi/pohjoiskarjala ja facebookissa MTK-
Pohjois-Karjala r.y. 
Toimistoon saatiin vapaakappaleina seuraavat sanoma- ja ai-
kakausilehdet tai sähköiset tiedotteet: AtriaTuottaja, ItäMai-
to, Karjalainen, Kasvussa, Kuuma Peruna, Kymppi, Luomu-
lehti, Maaseudun Tulevaisuus, Maitotalous, Metsä Groupin 
Viesti, Metsänomistajat, ProAgria Itä-Suomi, Ruoka-Suomi, 
Saima, Sampsa, Tuottajain Maito ja Viikko Pohjois-Karjala. 
Esitämme parhaat kiitokset lehdille, jotka ovat lähettäneet 
toimistoomme vapaakappaleen.

8. HANKETOIMINTA

Vipuvoimaa viljelijälle -hanke
Vipuvoimaa viljelijälle-hanke on nyt toiminut kaksi vuotta, 
ja se on pyrkinyt elämään maatalousyrittäjien arjessa an-
tamalla tarvittaessa apua. Näin on voitu päästä eteenpäin 
ongelmatilanteessa ja saatu lisää voimia ratkaisujen teke-
miseen. Ja samalla kun yrityksessä on ratkottava eteen 
tulevia esteitä, on kehitettävä yritystä. Myös tähän on 
hankkeesta voinut hakea palveluja. MTK-Pohjois-Karjalan 
hakema hanke aloitti toimintansa 1.2.2017. Etelä-Savon 
ELY-keskuksen tekemän päätöksen ja ESR-rahaston peri-
aatteiden mukaan hanke on avoin kaikille kohderyhmään 
kuuluville Pohjois-Karjalassa.

Maatalousyrittäjien työ on vaativaa, maatalousyritysten 
kannattavuus on ollut tiukoilla vuosikausia ja samalla yrit-
täjien työhyvinvointi ja jaksaminen. Ongelmia tai kehittä-
mistarpeita ei kerta heitolla tai yhdellä hankkeella ratkais-
ta, vaikka tavoitteet ja toimenpiteet tahtotilaa tukevatkin; 
auttaa yrityksen kuntoon saamisessa, etsiä keinoja lisätä 
yritystoiminnan tuottavuutta ja lisätä maatalous- ja maa-
seutuyrittäjien tietoa talouden, tuottavuuden ja työssäjak-
samisen keinoista.
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Työmuoto ei ole etsivä työ; avun hakeminen ja saanti lähte-
vät liikkeelle pyynnöstä, ja halu saada apua on avunpyytä-
jällä oltava itsellään. Ensimmäinen yhteydenotto on voinut 
tulla myös kanssaan asioivalta tai lähipiirissä olevalta, mutta 
kuitenkin apu lähtee liikkeelle asianomaisen antaman luvan 
kanssa. Yhteydenoton syynä on aina jokin painava asia, jo-
hon tarvitaan ulkopuolista apua. Annettava asiantuntija-apu 
on maksutonta ja luottamuksellista. Tavallisesti on liikkeelle 
lähtö tapahtunut puhelimessa, jossa tarve on saatu tietoon. 
Tarkemmin asioihin on paneuduttu vasta, kun on tavattu so-
vitusti maatilalla. 

Keskusteluapu ja taustaselvitykset sekä selkeä suunnitel-
ma sovituista toimenpiteistä auttavat ja on auttanut avun 
tarvitsijaa eteenpäin. Hankkeessa on asiantuntijapalveluina 
keskustelun ja selvitysten lisäksi tarjolla talousneuvontaa, 
juristiapua sekä sosiaali- ja terveysalan apua, joka on ollut 
psykoterapeuttien ja psykologien palvelua jaksamiskysymyk-
sissä.  Hankkeen avulla ja taloudellisella tuella palveluja on 
otettu myös vastaan.

Asiakastapaamisen lisäksi projektissa on runsaasti näkymä-
töntä toimistossa tehtävää asiakastyötä; asiantuntijoiden 
etsintää sekä puheluja ja sähköpostiviestejä asiakkaille, 
palvelujen tuottajille, ja myös viranomaisille. Lisäksi on luon-
nollisesti hankkeen hallintotöitä, mukaan lukien raportointi. 

Asiakkaan kanssa on voitu asioida yhdessä eri tahoilla mm. 
Kela-, ulosotto, T&E-toimisto, verotoimisto, pankki, velkaneu-
vonta, työterveyshuolto ja maataloushallinto, lomitustoimi, 
ELY-keskus, AVI. Monet näistä ovat hankkeessa korvaama-
ton asiantuntija-apu ja muodostavat verkoston ohjausryhmän 
lisäksi viljelijöiden auttamiseksi. 

Vipuvoimaa viljelijälle-hanke on yhteistyössä valtakunnalli-
sen Melan Välitä viljelijästä -hankkeen kanssa ja auttanut 
hakemaan asiantuntija-apua Melan myöntämillä ostopalvelu-
sitoumuksilla, joita on saatukin Pohjois-Karjalaan viidenneksi 
eniten koko maassa, yli 110 kertaa à 500 euroa. Yrityksen 
neuvontatarvetta on voinut täyttää myös Neuvo2020 tilakoh-
taisella palvelulla, jossa on myös talouteen pureutuva palvelu, 
maatilojen nykyaikaistaminen ja kilpailukyvyn parantaminen 
-neuvontaosio ja sitä on suositeltu myös yrittäjiä käyttämään. 
Palvelu maksaa alv -veron verran. 

Yritystoiminnassa tuottavuuden parantaminen ei ole helppo 
juttu ja sen lisäämiseksi tarvittava tieto sekä asiantuntijapal-
velu eivät rajoitu yhteen, vaan tarvitaan monta. Hankkeessa 
on tarjottu Lean-valmennusta, talouskoulutusta sekä maati-
lan ajankäytön suunnittelukoulutusta. 

Osallistujapalaute on ollut myönteistä ja saatu koulutus on 
koettu tarpeelliseksi. Osallistujia olisi voitu ottaa enemmän; 
Lean -valmennukseen osallistui 19 yrittäjää, 14 eri yritykses-
tä toteuttajina Työtehoseura- TTS Nurmeksessa ja SunPro-
file Joensuussa. Työtehoseuran pilotoimalla toimintamallilla 
käytiin läpi osallistuvien maatilojen työkäytäntöjä jo koulutus-
tilanteessa ja valmennus jatkui yrittäjä- ja yrityskohtaisesti 
kohdetiloilla, joissa pureuduttiin yrittäjien esille nostamiin 

kehittämiskohteisiin tarkemmin. Kaksi valmennuspäivää on 
hyvä alku uuden kokonaisvaltaisen ajattelutapaan perehtymi-
seen, jolla yrityksessä vähennettäisiin töitä tehdessä turhaa 
ja keskityttäisiin oleelliseen.

Talousvalmennukseen, muun muassa yrityksen talouden tun-
nuslukuja tarkastelemaan osallistui 23 yrittäjää 19 eri yrityk-
sestä kouluttajana Heikki Ojala, ProAgria Keski-Pohjanmaa. 
Tietoa mielen hyvinvoinnista ja sen terveyteen sekä koko-
naishyvinvointiin on ollut tarvetta ja kiinnostusta. Tähän aihe-
piiriin päästiin sisälle Mielenterveyden ensiapukoulutuksissa 
MTEA®1, jotka aloitimme pilottina koko maassa järjestämällä 
niitä kohdistettuna maatalousyrittäjille Vipuvoimaa viljelijälle-
hankkeessa. Yhdessä Mielenterveysseuran kanssa vuonna 
2017 järjestetyt koulutukset olivat Yrittäjien hyvinvointikoulu-
tus MTEA®1 ja sittemmin yhteistyössä MELAn kanssa nimenä 
oli Maatalousyrittäjän hyvinvoinnin ABC-koulutus, MTEA®1. 
Ne kokosivat kaikkiaan 94 osallistujaa 71 eri yrityksestä 
seitsemässä eri koulutuksessa. Projektipäällikkö kävi sekä 
MTEA®1- että MTEA®2-koulutukset ja ohjaajakoulutuksen ja 
oli kouluttajana muutamassa koulutuksessa.

MTEA®1-koulutuksiin osallistuneiden kiinnostusta jatkaa mie-
len hyvinvointiaiheen parissa ja osallistua hyvinvointiryhmään 
tiedusteltiin, ja tammikuussa alkoi kaksi ryhmää ja syyspuo-
lella yksi. Näissä ohjaajina olivat Maaseudun tukihenkilöver-
kon vapaaehtoiset ryhmäohjaajat Mari Puustinen Joensuussa 
ja Päivi Pennanen Kiteellä. Toiminta on koettu hyväksi ja jat-
kuvuutta on toivottu edelleen. 

Arvot ja maaseudun elinvoima -seminaari pidettiin 20.3. 
Joensuussa. Puhujiksi arvoista saatiin mm. Kuopion hiippa-
kunnan piispa Jari Jolkkonen ”Hyveet hyvän elämän raken-
nusaineina” aiheellaan. ”Suomalaiset arvot ja maaseudun 
elinvoima” oli Maaseudun tukihenkilöverkon uuden puheen-
johtajan emeritusprofessori Hannu Katajamäen aiheena 
sekä tukihenkilötoiminnasta kertoi sen ohjausryhmän jäsen 
maatalousyrittäjä Marita Miettinen. Valio Joensuun juusto-
mestari Anja Pölönen puhui aiheesta ”Arvot ja arvon tuotta-
minen asiakkaalle”. ”Arvot julkisten hankintojen taustalla” 
oli Josekin hankinta-asiamies Jarkko Peiposen aiheena. 
Paneelikeskustelua veti Helena Tahvanainen, Sanomalehti 
Karjalaisen toimittaja. Maaseudun tukihenkilöiden kanssa 
ideoitu tilaisuus kokosi viljelijöiden lisäksi osallistujia eri 
ammattiryhmistä.

Vaikeat keskustelut - luentopäivän 24.4. järjestivät yhteis-
työssä maaseutuverkoston hyvinvointityöryhmä, MTK-Poh-
jois-Karjala ja Vipuvoimaa viljelijälle-hanke (ESR), ja se tar-
josi käytännön tietoa osaamista ja rohkeutta vaativiin asi-
akkaan kohtaamistilanteisiin. Osallistujia oli lähinnä maa-
talousyrittäjien kanssa asioivia virkamiehiä ja luottamus- 
henkilöitä.

EU-tuki-info tilaisuuksissa keväällä 2018 eri puolilla Pohjois-
Karjalaa hanke on ollut tiedottamassa tarjonnastaan ja ta-
voittamassa viljelijöitä, sillä hankkeen palvelujen tarjoaminen 
on pitänyt tehdä tykö, kun kynnys osallistua tai ottaa apua 
vastaan on vielä monella korkealla. 
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Suhteet sujuviksi – arki paremmaksi hyvinvointipäivä järjes-
tettiin 26.9. Melan kumppanina Kolilla ja se kokosi yli 60 osal-
listujaa. Kiinnostava päivä sisälsi ”Suhdesoppaa" - miniät ja 
anopit & apet ja vävyt, käytännön ratkaisuja arjen solmuihin 
ja ristiriitatilanteisiin, Stand up esityksen sekä kuntotestaus-
ta SuomiMiehen ja SuomiNeidon malliin. Päivän päätteeksi 
kiivettiin Ukkokolille tai pulikoitiin Koli Spassa. 

Vipuvoimaa viljelijälle-hankkeen vaikutuksia on varmaan se, 
että mielen hyvinvointiasioista uskalletaan nyt puhua hel-
pommin ja tarttua ongelmiin aiempaa paremmin sekä ottaa 
avuksi asiantuntijoita. Hankkeeseen osallistuneita ja kirjautu-
neita henkilöitä on ollut lähes 250 ja heistä asiantuntija-apua 
hakeneita yli 150 osallistujaa 100 yrityksestä. 

Hanke on myös nostanut asioita keskusteluun kuten nosti lii-
ton syyskokouksessa 2018 esille viljelijöiden talousvaikeudet 
ja ajautumisen asiakkaiksi perintätoimistoihin, kun laskuja 
ei saa maksettua.  Se johti Maaseudun Tulevaisuuslehden 
kirjoittamaan 19.12. aiheesta ja viljelijöiden talousahdinko 
tuli laajempaan tietoisuuteen. Lehti teki aihepiiristä 4.1.2019 
Maaseudun tulevaisuuteen erillislehden "Maatila kriisissä, 
osaaminen hukassa".

 
Vipuvoimaa viljelijälle -hankkeessa vastuuhenkilönä on Vilho 
Pasanen ja projektipäällikkönä Maija Kakriainen. Taloushal-
linnon on hoitanut Sirpa Kukkonen. Vuoden 2018 aikana 
Suvi Peiponen työskenteli 1,5 kuukautta projektityöntekijänä 
hankkeen tiedotus- ja toimistotehtävissä. 

Vipuvoimaa viljelijälle hanke päättyy 31.5.2019. MTK-Pohjois-
Karjala on hakenut jatkorahoitusta, jolloin toiminta pääsisi 
jatkumaan keskeytymättä. 

Hankkeen tiedotus on Facebookissa https://www.facebook.
com/VipuvoimaaviljelijalleESR ja MTK-Pohjois-Karjalan netti-
sivuilla, www.mtk.fi/vipuvoimaaviljelijalle

Arvot ja maaseudun elinvoima -seminaari pidettiin 20.3. Karjalaisen  
auditoriossa Joensuussa. Kuvassa seminaarin panelistit Marita Miettinen, 
Jarkko Peiponen, Hannu Katajamäki, Jari Jolkkonen ja Anja Pölönen.
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Tuloslaskelma 1.1.-31.12.2018
VARSINAINEN TOIMINTA 2018 2017
Tuotot   
     Koulutus- ja kurssitoiminta 11 123,29 12 626,53
     Tilaus- ja ilmoitustuotot 8 370,00 11 762,60
     Saadut korvaukset 15 815,38 19 702,01
     Muut yleistuotot 24 326,52 21 867,69
     Hanketuotot 134 373,16 90 727,88
     Tuotot yhteensä 194 008,35 156 686,71
  
Kulut   
     Palkat ja palkkiot -186 728,92 -175 668,83
     Henkilösivukulut -46 957,70 -42 665,13
     Maksetut korvaukset 0,00 -3 102,22
     Poistot -699,38 -326,24
     Toimiston yhtiövastikkeet -16 851,23 -15 118,79
     Koulutus- ja kurssitoiminta -23 397,09 -21 658,91
     Matkakulut -11 243,02 -14 616,40
     Kokoukset -11 571,93 -14 576,41
     Painatuskulut -7 459,51 -7 600,37
     Johtokunta, valiokunnat -26 935,77 -25 602,74
     Toimistokulut -27 088,01 -27 114,67
     Huoneistokulut -4 355,91 -4 118,23
     Suhdetoiminta -9 829,90 -6 334,73
     Jäsenmaksut -116 375,00 -116 715,60
     Vakuutukset -677,90 -645,13
     Järjestöprojektit -6 576,65 0,00
     Muut vars. toiminnan kulut -20 224,11 -20 424,67
     Hankekulut -82 375,59 -26 347,90
     Kulut yhteensä -599 347,62 -522 636,97
     Varsinainsen toiminnan kulujäämä -405 339,27 -365 950,26
  
VARAINHANKINTA 
Tuotot   
        Jäsen- ja kannatusmaksut 362 869,27 364 141,45
Kulut   
     Varainhankinnan kulut 0,00 0,00 
     Varainhankinta 362 869,27 364 141,45
  
SIJOITUS- JA RAHOITUSTOIMINTA 
Tuotot   
     Vuokratuotot 38 745,24 43 656,03
     Osinkotuotot 5 565,45 5 180,70
     Korkotuotot 6 437,69 8 365,02
     Myyntivoitot 0,00 48 370,50
Kulut   
  Vuokrat ja yhtiövastikkeet -17 239,61 -17 764,32
     Korkokulut -92,08 -12,98
     Muut sijoituskulut -4 230,69 -1 370,31
     Sij./rahoitustoiminta 29 186,00 86 424,64
  
SATUNNAISET ERÄT 
     Satunnaiset tuotot 0,00 0,00 
     Satunnaiset kulut  -1 930,23
  
TILIKAUDEN TULOS -13 284,00 82 685,60 
  
TILINPÄÄTÖSSIIRROT 
     Varausten muutos 21 185,34 -24 335,34
     Siirrot rahastoon  -50 000,00
  
TILIKAUDEN YLI/ALIJÄÄMÄ 7 901,34 8 350,26
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Tase 31.12.2018

Saariselkä helmikuun 13. päivänä 2019   
Jouni Mäkisalo Pekka Partanen  
Suvi Juopperi Suvi Peiponen  
Osmo Koponen Kalle Myllynen  
Marita Miettinen Ilkka Romppanen  
Jari Paakkunainen   
   
Tilinpäätösmerkintä:   
Suoritetusta tarkastuksesta on tänään annettu erilliset tilintarkastus- ja toiminnantarkastuskertomukset.   
   
Joensuussa huhtikuun 2 päivänä 2019   
   
Jarmo Turpeinen  Lauri Holopainen, HT 

VASTATTAVAA 2018 2017

PYSYVÄT VASTAAVAT   
Aineelliset hyödykkeet   
       Koneet ja kalusto 2 098,12 978,70
Sijoitukset   
       Osakkeet ja osuudet 434 673,37 331 867,18
       Lainasaamiset 708 753,28 854 014,79
       Yhteensä 1 143 426,65 1 185 881,97
    
VAIHTUVAT VASTAAVAT   
Saamiset   
       Myyntisaamiset 1 265,21 1 769,41
       Siirtosaamiset 56 884,84 1 467,19
       Yhteensä 58 150,05 3 236,60
       Rahat ja pankkisaamiset 44 360,64 71 579,41
    
VASTAAVAA 1 248 035,46 1 261 676,68
 
   
VASTATTAVAA
   
OMA PÄÄOMA   
       Sidotut rahastot 91 346,60 91 346,60
       Muut rahastot 515 852,04 515 852,04
       Edellisten tilikausien yli/alijäämä 62 787,34 54 437,08
       TILIKAUDEN YLI-/ALIJÄÄMÄ 7 901,34 8 350,26
       Oma pääoma 677 887,32 669 985,98
    
       TILINPÄÄTÖSSIIRTOJEN KERTYMÄT   
       Vapaaehtoiset varaukset 16 384,79 24 335,34
    
VIERAS PÄÄOMA   
       PITKÄAIKAINEN VIERAS PÄÄOMA   
       Muut pitkäaikaiset velat   
       Yhteensä   
       LYHYTAIKAINEN VIERAS PÄÄOMA   
       Ostovelat 9 757,48 9 118,61
       Muut lyhytaikaiset velat 541 074,04 543 632,72
       Siirtovelat 2 931,83 14 604,03
       Yhteensä 553 763,35 567 355,36
    
VASTATTAVAA 1 248 035,46 1 261 676,68
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Tilintarkastuskertomus
Maataloustuottajain Pohjois-Karjalan liitto ry:n jäsenille

TILINPÄÄTÖKSEN TILINTARKASTUS

Lausunto

Olen tilintarkastanut Maataloustuottajain Pohjois-Karjalan liitto ry:n (y-tunnus 0207514-5) tilinpäätöksen 
tilikaudelta 1.1.-31.12.2018. Tilinpäätös sisältää taseen, tuloslaskelman ja liitetiedot.

Lausuntonani esitän, että tilinpäätös antaa oikean ja riittävän kuvan yhdistyksen toiminnan tuloksesta ja 
taloudellisesta asemasta Suomessa voimassa olevien tilinpäätöksen laatimista koskevien säännösten 
mukaisesti ja täyttää lakisääteiset vaatimukset. 

Lausunnon perustelut 

Olen suorittanut tilintarkastuksen Suomessa noudatettavan hyvän tilintarkastustavan mukaisesti. Hyvän 
tilintarkastustavan mukaisia velvollisuuksiani kuvataan tarkemmin kohdassa Tilintarkastajan velvollisuu-
det tilinpäätöksen tilintarkastuksessa. Olen riippumaton yhdistyksestä niiden Suomessa noudatettavien 
eettisten vaatimusten mukaisesti, jotka koskevat suorittamaani tilintarkastusta ja olen täyttänyt muut 
näiden vaatimusten mukaiset eettiset velvollisuuteni. Käsitykseni mukaan olen hankkinut lausuntoni 
perustaksi tarpeellisen määrän tarkoitukseen soveltuvaa tilintarkastusevidenssiä.

Tilinpäätöstä koskevat hallituksen velvollisuudet 

Hallitus vastaa tilinpäätöksen laatimisesta siten, että se antaa oikean ja riittävän kuvan Suomessa 
voimassa olevien tilinpäätöksen laatimisesta koskevien säännösten mukaisesti ja täyttää lakisääteiset 
vaatimukset. Hallitus vastaa myös sellaisesta sisäisestä valvonnasta, jonka se katsoo tarpeelliseksi 
voidakseen laatia tilinpäätöksen, jossa ei ole väärinkäytöksestä tai virheestä johtuvaa olennaista vir-
heellisyyttä.

Hallitus on tilinpäätöstä laatiessaan velvollinen arvioimaan yhtiön kykyä jatkaa toimintaansa ja sovel-
tuvissa tapauksissa esittämään seikat, jotka liittyvät toiminnan jatkuvuuteen ja siihen, että tilinpäätös 
on laadittu toiminnan jatkuvuuteen perustuen. Tilinpäätös laaditaan toiminnan jatkuvuuteen perustuen, 
paitsi jos yhdistys aiotaan purkaa tai sen toiminta lakkauttaa tai ei ole muuta realistista vaihtoehtoa kuin 
tehdä niin. 

Tilintarkastajan velvollisuudet tilinpäätöksen tilintarkastuksessa 

Tavoitteenani on hankkia kohtuullinen varmuus siitä, onko tilinpäätöksessä kokonaisuutena väärinkäytök-
sestä tai virheestä johtuvaa olennaista virheellisyyttä, sekä antaa tilintarkastuskertomus, joka sisältää 
lausuntoni. Kohtuullinen varmuus on korkea varmuustaso, mutta se ei ole tae siitä, että olennainen 
virheellisyys aina havaitaan hyvän tilintarkastustavan mukaisesti suoritettavassa tilintarkastuksessa. 
Virheellisyyksiä voi aiheutua väärinkäytöksestä tai virheestä, ja niiden katsotaan olevan olennaisia, jos 
niiden yksin tai yhdessä voisi kohtuudella odottaa vaikuttavan taloudellisiin päätöksiin, joita käyttäjät 
tekevät tilinpäätöksen perusteella.

Hyvän tilintarkastustavan mukaiseen tilintarkastukseen kuuluu, että käytän ammatillista harkintaa ja 
säilytän ammatillisen skeptisyyden koko tilintarkastuksen ajan. Lisäksi:

- Tunnistan ja arvioin väärinkäytöksestä tai virheestä johtuvat tilinpäätöksen olennaisen virheellisyyden 
riskit, suunnittelen ja suoritan näihin riskeihin vastaavia tilintarkastustoimenpiteitä ja hankin lausun-
toni perustaksi tarpeellisen määrän tarkoitukseen soveltuvaa tilintarkastusevidenssiä. 

 Riski siitä, että väärinkäytöksestä johtuva olennainen virheellisyys jää havaitsematta, on suurempi 
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kuin riski siitä, että virheestä johtuva olennainen virheellisyys jää havaitsematta, sillä väärinkäytök-
seen voi liittyä yhteistoimintaa, väärentämistä, tietojen tahallista esittämättä jättämistä tai virheel-
listen tietojen esittämistä taikka sisäisen valvonnan sivuuttamista. 

- Muodostan käsityksen tilintarkastuksen kannalta relevantista sisäisestä valvonnasta pystyäkseni 
suunnittelemaan olosuhteisiin nähden asianmukaiset tilintarkastustoimenpiteet, mutta en siinä 
tarkoituksessa, että pystyisin antamaan lausunnon yhtiön sisäisen valvonnan tehokkuudesta. 

- Arvioin sovellettujen tilinpäätöksen laatimisperiaatteiden asianmukaisuutta sekä johdon tekemien 
kirjanpidollisten arvioiden ja niistä esitettävien tietojen kohtuullisuutta. 

- Teen johtopäätöksen siitä, onko hallituksen ollut asianmukaista laatia tilinpäätös perustuen oletuk-
seen toiminnan jatkuvuudesta, ja teen hankkimani tilintarkastusevidenssin perusteella johtopäätök-
sen siitä, esiintyykö sellaista tapahtumiin tai olosuhteisiin liittyvää olennaista epävarmuutta, joka 
voi antaa merkittävää aihetta epäillä yhdistyksen kykyä jatkaa toimintaansa. Jos johtopäätökseni 
on, että olennaista epävarmuutta esiintyy, minun täytyy kiinnittää tilintarkastuskertomuksessani lu-
kijan huomiota epävarmuutta koskeviin tilinpäätöksessä esitettäviin tietoihin tai, jos epävarmuut-
ta koskevat tiedot eivät ole riittäviä, mukauttaa lausuntoani. Johtopäätökseni perustuu tilintarkas-
tuskertomuksen antamispäivään mennessä hankittuun tilintarkastusevidenssiin. Vastaiset tapah-
tumat tai olosuhteet voivat kuitenkin johtaa siihen, ettei yhdistys pysty jatkamaan toimintaansa. 

-  Arvioin tilinpäätöksen, kaikki tilinpäätöksessä esitettävät tiedot mukaan lukien, yleistä esittämista-
paa, rakennetta ja sisältöä ja sitä, kuvastaako tilinpäätös sen perustana olevien liiketoimia ja tapah-
tumia siten, että se antaa oikean ja riittävän kuvan.

Kommunikoin hallintoelinten kanssa muun muassa tilintarkastuksen suunnittelusta laajuudesta ja ajoi-
tuksesta sekä merkittävistä tilintarkastushavainnoista, mukaan lukien mahdolliset valvonnan merkittävät 
puutteellisuudet, jotka tunnistan tilintarkastuksen aikana. 

Muut raportointivelvoitteet 

Muu informaatio 

Hallitus vastaa muusta informaatiosta. Muu informaatio käsittää toimintakertomukseen sisältyvän infor-
maation. Tilinpäätöstä koskeva lausuntoni ei kata muuta informaatiota.

Velvollisuuteni on lukea toimintakertomukseen sisältyvä informaatio tilinpäätöksen tilintarkastuksen yh-
teydessä ja tätä tehdessäni arvioida, onko toimintakertomukseen sisältyvä informaatio olennaisesti risti-
riidassa tilinpäätöksen tai tilintarkastusta suorittaessani hankkimani tietämyksen kanssa tai vaikuttaako 
se muutoin olevan olennaisesti vieheellistä. Velvollisuuteni on lisäksi arvioida, onko toimintakertomus 
laadittu sen laatimiseen sovellettavien säännösten mukaisesti.

Lausuntona esitän, että toimintakertomuksen ja tilinpäätöksen tiedot ovat yhdenmukaisia ja että toimin-
takertomus on laadittu toimintakertomuksen laatimiseen sovellettavien säännösten mukaisesti.

Jos teen suorittamani työn perusteella johtopäätöksen, että toimintakertomukseen sisältyvässä infor-
maatiossa on olennainen virheellisyys, minun on raportoitava tästä seikasta. Minulla ei ole tämän asian 
suhteen raportoitavaa.

Joensuussa 2. päivänä huhtikuuta 2019

Lauri Holopainen
HT
Savottatie 6 80710 Lehmo
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Toiminnantarkastuskertomus
Maataloustuottajain Pohjois-Karjalan liitto ry:n jäsenille

Olen Maataloustuottajain Pohjois-Karjalan liitto ry:n nimeämänä toiminnantarkastajana suorittanut  
toiminnantarkastuksen, joka koskee tilikautta 1.1.2018 – 31.12.2018.  

Hallituksen vastuu 

Hallituksen on lain ja sääntöjen sekä yhdistyksen päätösten mukaan huolellisesti hoidettava yhdistyk-
sen asioita. Hallituksen on huolehdittava siitä, että yhdistyksen kirjanpito on lainmukainen ja varain-
hoito on luotettavalla tavalla järjestetty.

Toiminnantarkastajan velvollisuudet 

Toiminnantarkastajan on tarkastettava yhdistyksen talous ja hallinto yhdistyksen toiminnan edellyttä-
mässä laajuudessa sekä annettava tarkastuksestaan kirjallinen toiminnantarkastuskertomus tilinpää-
töksestä päättävälle yhdistyksen kokoukselle. 

Jos tarkastuksessa on ilmennyt, että yhdistykselle on aiheutunut vahinkoa tai yhdistyslakia tai sääntöjä 
on rikottu, siitä on mainittava tarkastuskertomuksessa (Yhdistyslain 38a §).

Lausunto

Tilinpäätös sisältää olennaisilta osin yhdistyksen tuotot, kulut, varat, oman pääoman, velat ja yhdis-
tyksen antamat vakuudet. 

Yhdistyksen hallintoa on hoidettu lain, sääntöjen ja yhdistyksen kokousten päätösten mukaisesti.

Tarkastuksessa ei ole ilmennyt sellaista, josta olisi yhdistyslain 38a §:n mukaan tässä tarkastus-
kertomuksessa erikseen mainittava.

Joensuussa 2. päivänä huhtikuuta 2019

Jarmo Turpeinen
Neitivirrantie 85 A
75710 Karhunpää



MTK - Pohjois-Karjala

47TOIMINTAKERTOMUS 2018

MAITOMARKKINOISTA JA  
MAIDONTUOTANNON KANNATTAVUUDESTA    
Vuosi 2017 oli tuottajahintojen osalta nousun aikaa. Kiintiöi-
den puuttuessa tuottajahintojen nousu johti Euroopan suurissa 
maitomaissa maitomäärien kasvuun. Tämä käänsi vuodenvaih-
teessa 2017–2018 eurooppalaisten meijereiden tuottajahinnat 
jälleen laskuun. Koska olemme riippuvaisia maailmanmarkki-
noiden ja EU- sisämarkkinoiden maitotuotteiden hintojen ke-
hityksestä, heikko suhdanne painoi myös Valion tilityskykyä 
alkuvuonna 2018. Tämän seurauksena jouduimme 1.5.2018 
alentamaan tuottajahintaa 2,5 snt/litra. 

Loppuvuonna 2018 tuottajahinta oli vakaalla pohjalla ja mark-
kinoilla tapahtui myönteistä kehitystä. Erityisen yllättävää oli 
se, että EU onnistui myymään vuonna 2018 vuosien aikana 
valtaviksi paisuneet rasvattoman maitojauheen interventiova-
rastot. Tämän seurauksena jauheiden hinnat ovat nousseet 
vuodenvaihteessa 2018-2019, ollen toki edelleen pitkänajan 
hintatasojen alapuolella. Jauheiden hinnannousulla on positii-
vinen vaikutus Valion maitotuottoon. Kun tähän lisätään, että 
monissa EU:n suurissa maitomaissa maidontuotanto ei ole 
merkittävästi kasvanut kesän 2018 kuivuudesta johtuen, ovat 
maitomarkkinoiden lähiajan näkymät vallinneeseen tilantee-
seen verrattuna positiiviset. Suuri arvoitus on tosin Britannian 
EU-eron toteutuminen ja sen vaikutukset maitomarkkinoille. 
Britannia on ollut EU-alueella maitotuotteiden ostaja. Mikäli ta-
pahtuu ns. kova ero, voi aikaisemmin Britanniaan menneiden 
maitotuotteiden jääminen sisämarkkinoille synnyttää suuria 
ongelmia, jotka heijastuvat myös Suomeen.

Maitoalan taloudellisen tilanteen positiivinen kehittyminen oli-
si erittäin tärkeää, sillä maitotiloilla eletään edelleen erittäin 
tiukkoja aikoja. Kannattavuuskirjanpitoaineiston mukaan mai-
totilayrittäjät saavat tekemälleen työtunnille noin 5 € palkan.  

ItäMaidon maidontuotannosta
Osuuskunta ItäMaidon vastaanottama maitomäärä vuonna 
2018 oli 518 milj. litraa, josta luomumaitoa oli 13,6 milj. litraa. 
Vastaanotetun maidon määrä laski 0,22 prosentilla edellisen 
vuoden maitomäärästä. Maidonlähettäjämäärä oli vuoden lo-
pussa 1504. Lähettäjämäärä väheni 145:llä (8,79 %) verrattu-
na vuoden 2017 lopussa olleeseen lähettäjämäärään. Valta-
kunnallisesti vuoden 2018 aikana maitomäärä alentui 0,5 % ja 
lähettäjämäärä 7,1 %. 

Vastuullisuusohjelma otettiin 
maitotilayrityksissä aktiivisesti käyttöön
Valioryhmä otti vuoden 2018 alussa käyttöön uuden maidon-
tuotannon vastuullisuusohjelman. Ohjelmassa maitotilayrityk-
set solmivat hankintaosuuskunnan kanssa tuotanto- ja laa-
tusopimuksen, jossa he sitoutuvat noudattamaan Valiolaista 
tuotantotapaohjeistusta. Käytännön toimenpiteitä ovat mm. 
eläinten terveydenhuoltosopimuksen solmiminen eläinlääkärin 

TUOTTAJAIN KAUPALLISTEN YRITYSTEN TOIMINTA POHJOIS-KARJALASSA 2018

Osuuskunta ItäMaito 2018 kanssa ja rekisteröityminen valtakunnalliseen nautaeläinten 
terveydenhuollon seurantajärjestelmään. Vastuullisuusohjel-
man mukaan esimerkiksi eläinlääkäri tekee vähintään kerran 
vuodessa terveydenhuoltokäynnin sekä vasikoiden nupoutus 
tehdään rauhoitettuna, puudutettuna ja kivunlievitystä käyttä-
en. Myös sorkkien kuntoa arvioidaan säännöllisesti. 

Ohjelma otettiin maitotilayrityksissä myönteisesti vastaan. Oh-
jelman piirissä on jo nyt yli 90 % maidosta. Tavoitteena on saa-
da kaikki Valioryhmän maitotilat vastuullisuusohjelman ja suun-
nitelmallisen eläinten terveydenhuollon piiriin vuonna 2020. 

Kohti hiilineutraalia maitoa
Maitoalan tulevaisuuden suuri haaste ja mahdollisuus liittyy 
ilmastonmuutokseen. Maitoa ja naudanlihaa pidetään maail-
manlaajuisesti ilmastonmuutoksen kannalta huonona asiana, 
johtuen mm. siitä, että naudat tuottavat ilmaston kannalta hai-
tallista metaania, käyttävät tuotantoon paljon vettä ja syövät 
maailmalla paljon suoraan ihmisravinnoksi kelpaavaa soijaa. 

Maailman kasvavan ihmiskunnan ruokkimiseen tarvitaan myös 
viljelyolosuhteiltaan heikompia, Suomen kaltaisia alueita. Meillä 
maidontuotanto perustuu nurmeen, joka menestyy viileissä sää-
olosuhteissamme ja varmistaa kansakunnan elintarvikehuoltoa 
pelkkää kasvinviljelyä tehokkaammin. Suomen elintarviketuo-
tannossa maidon korvaaminen jollakin muulla tuotannolla tai 
pelkillä viljelyskasveilla ei laajassa mittakaavassa varsinkaan 
pohjoisemmassa Suomessa onnistu. Koska me ihmiset emme 
pysty nurmea suoraan ravintoaineena käyttämään, tarvitsemme 
yhteiseloa märehtivän lehmän kanssa. Maidontuotanto on nur-
men muuttamista meille ihmisille erilaiseksi ruuaksi. 

Maitoalalla on tapahtunut ilmaston kannalta myönteistä kehi-
tystä. Esimerkiksi viimeisen 50 vuoden aikana lypsylehmien 
märehtimisen yhteydessä syntyvän metaanin määrä on pystyt-
ty puolittamaan. Tästä huolimatta tulevaisuudessa tarvitaan 
lisätoimia. Valioryhmä lanseerasi vuonna 2018 Tulevaisuuden 
hiilineutraali maitoketju – toimenpiteitä pellolta ruokapöytään 
-ohjelman. Tulevien vuosien Valioryhmän yhden keskeisemmän 
ohjelman käytännön toimia ovat yhdessä maitotilayrittäjien, 
tutkimuksen ja kehittämishankkeiden kanssa mm. peltojen 
hiilensidonnan edistäminen ja toimiminen hiilinieluina nurmen-
viljelyä tehostavien menetelmien avulla, karjan päästöjen pie-
nentäminen edelleen sekä karjanlannan ravinteiden kierrätys 
ja biokaasun tuotanto.   

Maito- ja nautakarjatalous pystyy Suomessa olemaan ilmasto-
ongelman sijasta sen ratkaisu hiilensidontaa tehostavan nur-
menviljelyn, lannan bioenergian ja ympäristö- sekä ilmastoystä-
vällisempien viljelymenetelmien avulla. Maanviljelijöistä tullee 
yhä enemmän hiiliviljelijöitä. Maitoala kehittyy hiilineutraaliin 
suuntaan.

ILPO LUKKARINEN
Toimitusjohtaja

Osuuskunta ItäMaito
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Atrian viime vuoden toiminnan keskiössä oli kaikkien liike-
toiminta-alueiden liikevaihtojen ja tulosten kohentaminen. 
Se tuotti tulosta kotimaassa ja Viro/Tanska liiketoiminta-
alueella. Atrian konsernin liikevaihto nousi viime vuonna ollen 
1.438,5 M€ (1.436,2) ja liikevoitto oli ilman kertaeriä 28,2 M€  
(40,9). Tunnusluvut liiketoiminta-alueittain ja ilman kertaeriä 
olivat seuraavat: Atria Suomen liikevaihto oli 1.019,2 M€ 
(986,4), Ruotsi 287,4 M€ (307,2), Venäjän 75,1 M€ (85,7) ja 
Viro/Tanska M€ 97,4 M€ (98,9). Atria Suomen liikevoitto oli 
36,7 M€ (36,3), Ruotsi -7,1 M€ (2,4), Venäjän -4,0 M€ (0,8) ja 
Viro/Tanska 5,3 M€ (5,2). Tuloksellisesti kotimaa sekä Viro/
Tanska olivat ilonaiheita ja Ruotsi ja Venäjä suuria pettymyk-
siä. Atrian jatkoi sianlihan vientiä Kiinaan ja vienti nousi noin 
4,0 (3,5) miljoonaan kiloon. Atrialla on siellä monia hankkeita 
menossa ja niiden uskotaan tuovan lisäkauppoja kuluvalle 
vuodelle. Lisäksi yhtiö jatkoi menestyvää naudanlihan vien-
tiä Tanskaan. Tanskalainen ravintolayrittäjä voitti Atrialaisella 
naudalla peräti neljä maailmanmestaruutta jaossa olleesta 
kuudesta eri sarjasta.

A-TUOTTAJAT OY JA A-REHU OY

A-Rehu kykeni edelleen kasvattamaan markkinaosuuttaan ja 
sen liikevaihto kipusi jälleen uuteen ennätykseen ollen 129,8 
(120,5) miljoonaa euroa. Yhtiö toimitti tiloille viime vuonna pe-
räti 633 (615) miljoonaa kiloa rehua. Molemmat rehutehtaat 
(Varkaus ja Koskenkorva) kävivät keskeytymättömässä kol-
mivuorossa ja tehtaiden kapasiteetti oli lähes täyskäytössä. 
Jatkuvan kasvun innoittamana A-Rehu jatkaa liiketoiminnan 
laajentamista. Kertomusvuonna tehtiin päätökset kolmannen 
valmistuslinjan rakentamisesta Koskenkorvan broilerinrehu 
tehtaaseen. Investoinnilla saadaan turvattua jatkuvasti kas-
vavan broilerinrehujen valmistuskapasiteetin riittävyys. Lisäk-
si päätettiin merkittävästä siilo kapasiteetin nostosta Kos-
kenkorvalle nautarehujen käyttöön. Sillä varmistetaan lypsy-
karjarehujen monipuolinen kehittäminen. Varkauden tehtaalle 
investoitiin kaurankuorintalinja ja se valmistui vuoden 2018 
lopussa ja se otettiin käyttöön vuoden 2019 alussa.

A-Tuottajilla viime vuosi oli varsin tasaista tekemistä. Sian 
hankintaosuus laski ison salmonella tapauksen vuoksi ja 
naudan hankintaosuus pysyi ennallaan. Atrian hankkima broi-
lerin markkinaosuus kasvoi vahvasti. Kotimainen lihankulutus 
kasvoi edelleen 1 %. Suomalaiset söivät lihaa 38,1 (34,5) mil-
joonaa kiloa enemmän kuin sitä tuotettiin. Sianlihan tuotanto 
oli 168,4 (181,2) Mkg (-7 %) ja kulutus 177,4 (183,8) Mkg (-4 
%), naudanlihan tuotanto 86,4 (85,4) Mkg (+1 %) ja kulutus 
107,0 (106,0) (+1 %) Mkg, siipikarjan tuotanto 136,5 (130,0) 
Mkg (+5 %) ja kulutus 141,3 (137,3) Mkg (+4 %) ja karitsan 
tuotanto 1,0 (0,9) Mkg (+4 %) ja kulutus 2,0 (2,0) Mkg (+3 %). 
Atrian hankintaosuudet vuonna 2018 olivat seuraavat: sika 
39,3 (42,6) %, nauta 48,4 (48,4) %, siipikarja 49,1 (43,7) %  

ja yhteensä kaikki lihalajit 44,6 (44,0) %. Atrian porsasvä-
lityksen osuus oli 46,2 (48,4) %, mikä tarkoitti 721.172 
(790.209) välitettyä porsasta. Vasikoita välitettiin 113.997 
(110.536) kpl ja välitysosuudet olivat seuraavat: ternivasikka 
59,7 (60,1) %, pihvivasikka 57,1 (57,7) % ja normaali välitysva-
sikka 36,6 (36,6) %. Vasikkavälitys nousi edelleen edellisvuo-
desta kappaleina, mutta välitysosuus hieman laski.

A-Tuottajien maksamat tuottajahinnat nousivat vuoden aika-
na 4,2 (4,2) %. Kaikkien lihalajien hinnat nousivat melkein 
saman verran. Hinnan nosto tarvetta lisäsi syksyllä voimak-
kaasti kallistunut rehustus. Lihantuotannon suurin tulevaisuu-
den uhka on yksinkertaisesti liian alhainen tulonmuodostus 
lihantuotantotiloille ja myöskin teollisuudelle. Atria on kovasti 
tehnyt ponnisteluja vaihtoehtoisten vientikanavien löytämi-
seen laadukkaalle kotimaiselle lihalle.

OSUUSKUNNAT

Itikka osuuskunnan jäsenmäärä laski vähemmän kuin edel-
lisenä vuonna. Jäseniä oli 31.12.2018 yhteensä 1.354 
(1.394) kpl, vähennystä edellisvuodesta -40 (-2,9 %) jäsentä. 
Lihakunnan jäsenmäärä laski reilusti enemmän kuin Itikan. 
Se johtuu siitä, että jäsenten erottamisprosessia kiristettiin 
vuodella. Nyt toimimattomana voi vain 1,5 vuotta, kun se 
aiemmin oli 2,5 vuotta. Sama käytäntö on ollut voimassa 
Itikassa jo aiemmin. Erotettavissa on siis yksi ”ylimääräinen” 
vuosikerta. Jäseniä oli 31.12.2018 yhteensä 2.384 (2.592) 
kpl, vähennystä edellisvuodesta -208 (-8,0 %) kpl. Itikan omis-
tusosuus Atriasta oli vuoden vaihteessa 29,90 % ja Lihakun-
nan omistusosuus 27,8 3%. Osuuskuntien äänivalta on sen 
sijaan merkittävästi suurempi. Itikka osuuskunnan ääniosuus 
on 47,42 % ja Lihakunnan 39,55 %. Molemmat osuuskunnat 
tekivät vuonna 2018 hyvän tuloksen. Itikka osuuskunnan 
tulos oli 4.652.019 euroa ja Lihakunnan 3.803.787 euroa. 
Molemmat osuuskunnat maksoivat osuuspääomalle korkoa 
20 %. Lihakunta jatkoi Kuopion Kelloniemen tontin kaavoitus-
prosessia yhdessä Kuopion kaupungin kanssa.   

Kiitämme kaikki tuottajiamme ja yhteistyökumppaneitamme 
kuluneesta vuodesta ja toivomme menestystä vuodelle 2019.

REIJO FLINK
toimitusjohtaja

Itikka osuuskunta/Lihakunta
A-Tuottajat Oy/A-Rehu Oy

Atrialaisten yhtiöiden vuosi 2018
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Metsä Group Pohjois-Karjalassa
ENNÄTYSTEN VUOSI 2018 
Viime vuosi oli Metsä Groupille ennätysten vuosi: toimitimme 
asiakkaillemme puuta 4,4 miljoonaa kuutiota enemmän kuin 
edellisenä vuonna. Teimme ennätyksen myös puukauppa-
määrissä ja puun korjuu- ja kuljetusmäärät kasvoivat viime 
vuonna viidenneksellä. Hankintahakkaajat toimittivat meille 
viime vuonna aiempaa enemmän puuta. Kiitokset vilkkaasta 
puukaupasta omistajajäsenille.

Ennätyksiä selittää sekä kasvanut puunkysyntä – biotuote-
tehtaamme Äänekoskella saavutti normaalikäynnin tason 
– myös luonnon olosuhteet. Sateisen syksyn 2017 vuoksi 
tehdas- ja tienvarsivarastot olivat vuoden 2018 alussa alhai-
set. Erinomaiset korjuu- ja kuljetuskelit alkoivat onneksi heti 
tammikuun puolivälistä ja me sekä yrittäjämme saatoimme 
tehdä töitä täysillä. Viime vuonna yrittäjillemme riitti töitä 
koko vuodeksi ja se on hienoa asia.

Teimme uuden ennätyksen myös metsänhoitopalveluissa. Hyvä 
metsänhoito metsän kaikissa kehitysvaiheissa on tärkeää, jot-
ta metsä pysyy elinvoimaisena. Keväällä 2018 kannustimme 
omistajajäseniä metsän järeytymisen kannalta tärkeisiin har-
vennushakkuisiin maksamalla kuitupuulle tuplabonuksen.

Metsä Group teki vuonna 2018 erinomaisen tuloksen ja 
Metsäliitto Osuuskunnan hallitus ehdottaakin, että jäsenten 
sijoittamalle sääntömääräiselle osuuspääomalle maksetaan 
vuodelta 2018 korkoa 7,5 prosenttia (7,0 % vuodelta 2017), 
lisäosuuspääoma A:lle 7,0 prosenttia (6,5) ja lisäosuuspää-
oma B:lle 2,5 prosenttia (2,5). Edustajisto päättää asian huh-
tikuun lopulla. Toteutuessaan korkopäätös tarkoittaa 74,1 
miljoonan euron voitonjakoa omistajajäsenille.

Vuonna 2018 maksoimme kaikkia jäsenetuja yhteensä 90 
miljoonaa euroa eli noin kuusi euroa jokaiselta jäseneltä vas-
taanotettua puukuutiota kohti.

Lisääntynyt puunkäyttö näkyi myös täällä Pohjois-Karjalassa 
kasvavana puunostomääränä. Puukauppa lähti heti vuoden 
2018 alussa hyvin käyntiin ja korjuun kannalta onneksi talvi-
sissa merkeissä.

Hienoa asia omistajajäsenillemme on, että ostomäärät pysyvät 
korkealla myös kuluvana vuonna. Nyt ostamme ensisijaisesti 
sulan maan aikana harvennuksia.

ANTTI HEINONEN
Piiripäällikkö Joensuun hankintapiiri

Metsä Group

MAATILA+ÄLYSÄHKÖ?
Priimaplussan sähkön hinta muodostuu pörssissä kysynnän ja 
tarjonnan mukaan. Se on edullisin tapa ostaa ja helpoin tapa 
hyödyntää pörssin tarjoamia mahdollisuuksia. 
Tutustu: priima.pks.fi/yritysasiakkaat

Pohjois-Karjalan Sähkö 
Rantakatu 29, 80101 Joensuu 
p. 013 2663 100 | pks.fi

MTK-JÄSENETU  
perusmaksu O €

AURINKOSÄHKÖÄ MEILTÄ! 
Aurinkotuottaja-paketit alk. 6320 € (alv 24).  

MTK:n jäsenenä saat -100 € hinnasta.  
Katso lisää: aurinkotuottaja.fi tai soita Niko Malvela,  

p. 040 922 3309 / Mika Pirhonen p. 040 922 5644

Tarjoamme metsänomistajille puukaupan lisäksi  
kattavat metsän- ja luonnonhoitopalvelut sekä 
parhaan tavan kartuttaa metsään perustuvaa 
varallisuutta. Metsä Group on edelläkävijä metsän- 
hoidon menetelmien ja sähköisten palveluiden 
kehittämisessä.  
Otathan yhteyttä omaan metsäasiantuntijaasi ja 
sovi tapaaminen. Oman metsäasiantuntijasi yhteys- 
tiedot saat osoitteesta www.metsaforest.com tai 
soittamalla palvelunumeroomme 010 7770.

PUUKAUPPAA JA
METSÄPALVELUITA
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Maanomistajien arviointikeskus Oy:n toiminta vuonna 2018
Arviointikeskus on tuottajajärjestöjen omistama lakitoimisto, 
joka tarjoaa laadukkaita asiantuntijapalveluita kiinteistö-, ym-
päristö- ja sopimusoikeudellisissa asioissa, maantie-, kaivos- 
ja lunastustoimituksissa sekä kiinteistöjen arvonmäärityksis-
sä. Yhtiö on perustettu vuonna 1962 ja sillä on toimistot 
Espoon lisäksi Seinäjoella ja Oulussa.

Arviointikeskuksessa on jatkettu strategian toteuttamis-
ta suuntaamalla markkinointia edelleen erityisesti maa- ja 
metsätalousyrittäjille. Yhteistyötä omistajien suuntaan on 
syvennetty osallistumalla MTK:n ja MTK-liittojen sekä met-
sänhoitoyhdistysten tilaisuuksiin. Osana tätä Arviointikeskus 
on nivoutunut tiiviimmin MTK:n jäsenille suunnattuihin laki-
palveluihin. Markkinointia on suunnattu maa- ja metsätalous-
yrittäjille myös osallistumalla alan messuihin ja asiantuntija-
tilaisuuksiin sekä verkostoitumalla alan eri organisaatioiden 
kanssa. MTK:n ja MHY:ten jäsenille avattiin uusi maksuton 
palvelumuoto sähköpostitse. Vuoden aikana jatkettiin yritys-
kuvan uudistamista ja palveluiden selkeyttämistä, joissa tuo-
tiin esiin maanläheistä otetta palveluissa ja toimihenkilöiden 
käytännön asiantuntijatyössä. 

Koko maan alueella yritys toimi asiamiehenä lukuisissa 
maantie- ja lunastustoimituksissa. Arviointikeskuksen auk-
torisoidut kiinteistöarvioijat laativat tila- ja kiinteistöarvioita 
sekä kävivät kauppa- ja sopimusneuvotteluita mm. myynti- ja 
vakuustarkoituksia sekä perinnönjakoja varten. Arviointipalve-
lut AKA-auktorisoitujen asiantuntijoiden tarjoamina ovat val-
takunnallista huipputasoa. Arviointipalvelujen toimeksiannot 
kasvoivat merkittävästi vuoden aikana.

Lakimiesten toimeksiantojen määrä pysyi edellisvuosien hy-
vällä tasolla. Varsinaisten toimeksiantojen lisäksi annettiin 
runsaasti lainopillista neuvontaa. Suurimpina ryhminä olivat 
kaavoitukseen ja rakentamiseen, maanmittaustoimituksiin 
ja maatilojen sopimuksiin sekä eläinsuojeluasioihin liittyvät 
jutut.  Arviointikeskus tarjoaa korkean tason lakimiespalve-
luita maanomistajille kautta linjan. Lakipalveluiden henkilö-
vaihdokset laajensivat Arviointikeskuksen toimintaa myös 
yleisjuridiikan toimistona. 

Merkittäviä toimeksiantojamme ovat olleet mm. 
Lakipalveluissa
 • Sopimus- ja urakkariita-asiat, perhe- ja perintöoikeuteen 
liittyvät järjestelyt, mukaan lukien kansainväliset perintö-
järjestelyt, vahingonkorvausasiat, lunastus- ja haitankorva-
usasiat maaoikeuksissa, kaavoitus- ja muut maankäyttö- 
ja rakennuslakiin liittyvät asiat, eläinsuojelurikos- ja muut 
oikeudenkäynnit. 

Arviointipalveluissa
 • Useiden kymmenien maatilojen vakuusarvioinnit pankille 
 • Kauppakeskuskiinteistön, kylätalon tontin, useiden liike-
tonttien ja kirkonkylän kehityshankkeeseen liittyvien tont-
tien arviointi kunnalle 

 • Vesihuoltolinjojen arvioinnit
 • Rataparantamiseen liittyen useita lunastustoimituksia 
 • Suuren teollisuuskiinteistön arviointi yrittäjälle 
 • Suuren infektiotaudista kärsivän maatilakokonaisuuden 
arviointi 
 • Kymmenien pientalotonttien sekä useiden kerros- ja rivi-
talotonttien arviointi yksityisille ja asunto-osakeyhtiöille 
maanvuokrasopimuksia varten 
 • Useiden arvorakennusten arviointi halkomistoimituksessa 
 • Asuinrakennusoikeuden ja ison kerrostalorakennusoikeus-
massan arviointi 
 • Arvokkaan lomakiinteistön arviointi järjestölle
 • Leirintäalueen ja kylpylän tontin arviointi yrittäjille 
 • Aluehintamallien tekoa

Arviointikeskus antoi palveluistaan alennusta MTK:n ja MHY:n 
jäsenille. Alennus on suuruudeltaan 10 % ja se koskee pää-
osaa yhtiön laskutusperusteisista palveluista. Arviointikes-
kus on lisäksi palvellut jäseniä antamalla maksutonta puhe-
lin- ja sähköpostineuvontaa jutuissa, joissa toimeksianto ei 
ole ollut mahdollinen esim. asian luonteen tai jäsenen talou-
dellisen tilanteen vuoksi.

Arviointikeskus Oy:n toimitusjohtajana toimi varatuomari 
Helena Ålgars Espoon toimistossa.  Arviointikeskuksen hal-
litukseen kului 6 varsinaista jäsentä. Jaakko Halkilahti, pj., 
maanviljelijä, Salo, Jari Laukkonen, vpj., maanviljelijä, Kauha-
va, Håkan Fagerström, metsänhoitaja, Inkoo, Urpo Heikkinen, 
maanviljelijä, Kempele, Heikki Laurinen, talousjohtaja, Hel-
sinki, Tuula Dahlman, MTK-Kaakkois-Suomi toiminnanjohtaja, 
Lappeenranta.

Yhtiön vuodenvaihteessa 2018/2019 uudistetut maanlä-
heiset kotisivut löytyvät osoitteesta www.arviointikeskus.fi.  
Arviointikeskuksen puhelinnumero on 020 7411 050.
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LähiTapiola Itä tukee toimialuettaan olemalla myös merkit-
tävä yhteiskuntavastuun kantaja
Vuonna 2018 LähiTapiola Idän maksutulo kasvoi alaa no-
peammin ja nousi 44,2 miljoonaan euroon. Korvauksia 
maksoimme 30,1 miljoonaa euroa, joista metsien lumiva-
hinkokorvauksiin kohdistui yli 2,3 miljoonaa euroa. Keskit-
tämisalennuksina asiakkaamme hyötyivät lähes 3 miljoonaa 
euroa.Pyrimme omalta osaltamme vaikuttamaan alueemme 
kehitykseen, johon olennaisesti vaikuttaa alueeltamme löy-
tyvä osaava työvoima. Jatkoimme yhteiskuntavastuuteko-
jamme lahjoittamalla Iisalmessa Savonia ammattikorkea-
koulun luonto-yksikölle 70.000 euroa ja Joensuun Karelia 
ammattikorkeakoululle myös 70.000 euroa. Lisäksi LähiTa-
piola Idän Yhtiökokous päätti perustaa tulevia vuosia varten 
ns. yhteiskuntavastuurahaston, josta hallitus voi tehdä alu-
eellisia yhteiskuntavastuutekoja, jotka kohdistetaan lapsiin, 
nuoriin, vanhuksiin, koulutukseen ja yrittämiseen. Rahaston 
suuruus on 1 miljoonaa euroa. Tämän vuoden aikana tu-
lemme tekemään uusia merkittäviä lahjoituksia kyseisiin 
kohteisiin.

Jatkamme strategiamme mukaisesti kehittymistämme elä-
mänturvayhtiöksi. Turvallisuus, Talous ja Terveys ovat teemat, 
joiden sisällä LähiTapiola-ryhmä kehittää tuotteitaan ja pal-
velujaan. Alueellisena vakuutusyhtiönä haluamme varmistaa 
asiakkaillemme entistä laajemman palveluvalikoiman sekä 
asiakaspalvelun hyvän tavoitettavuuden.

LähiTapiola käynnisti alkuvuodesta maatilarahoitusyhteistyön 
Fundun kanssa. Maatilarahoitus.fi -yhteistyö ratkoo maatilo-
jen tukimaksujen viivästymisiä myöntämällä maatilalle lainaa 
tukipäätöstä vastaan. Lainan takaisinmaksu tapahtuu vasta 
sitten, kun MaVi maksaa tuet maanviljelijöille.

Viljelijän jaksaminen ja maatalouden kannattavuus kulkevat 
käsi kädessä. Haluamme tehdä voitavamme helpottaaksem-
me viljelijöiden ahdinkoa näiden vaikeiden vuosien jälkeen. 
Elämänturvayhtiönä haluamme olla mukana turvaamassa 
kaikkien asiakkaidemme elämää.

Lokakuun alussa LähiTapiola ilmoitti siirtävänsä hallituksen 
suunnitteleman satovakuutusmaksun veroalennuksen suo-
raan maatila-asiakkaidensa taskuun. Samalla käynnistyi val-
takunnallinen yhteistyö Maatalousyrittäjien eläkelaitos Melan 
kanssa, jossa LähiTapiolan maatila- ja metsätalousasiantun-
tijat tulevat osaksi Melan Välitä viljelijästä -verkostoa.

Olemme ylpeitä saadessamme sitoutua varhaisen välittämi-
sen mallin mukaiseen toimintaan. Meillä on satoja jalkapare-
ja, jotka kaikki tekevät satoja tunteja tilakäyntejä vuodessa. 
Kaikki maatila-asiantuntijamme tulevat jatkossa tekemään 
havaintoja, ottamaan jaksamisen puheeksi, seuraamaan ti-
lannetta ja ohjaamaan viljelijän tarvittaessa eteenpäin.

Asiakkaidemme hyvinvoinnista huolehtiminen on olennainen 
osa elämänturvayhtiön ideologiaa. Me haluamme olla merkit-
tävä kumppani maatilayrittäjille ja tarjota heille terveempiä 
elinvuosia. Vuonna 2018 lanseeratulla Viljelijän työkykyva-
kuutuksella ennaltaehkäistään sairauksia ja varmistetaan, 
että yrittäjän toiminta jatkuu tapaturmista huolimatta. Työ-
kykyvakuutukseen kuuluvan TerveysHelppi -palvelun kautta 
maatilayrittäjä tavoittaa terveydenhuollon ammattilaisen seit-
semänä päivänä viikossa iltaa myöten. 

TerveysHelppi -palvelu on tarkoitettu kaikille maatalousyrittä-
jille ja työntekijöille ja se on saanut paljon positiivista palau-
tetta. Sovellus on ladattavissa niin App Storesta kuin Google 
Play Storestakin.

EEVA LAUKKANEN
Myyntipäällikkö, maa-ja metsätaloudet

LähiTapiola Itä

LähiTapiola Itä 2018

Hyödynnä rahanarvoiset Neuvo 2020 
palvelut

Asiantun�jat, palvelut ja tapahtumat
pohjois-karjala.proagria.fi

Suunni�ele - budjetoi - hallitse

Hyödynnä Neuvo 2020 palvelut

TUOTANTO

Facebook: ProAgria Pohjois-Karjala
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JORMA PITKÄNEN

 Verokirjanpidot

 Veroilmoitukset

 Välitilinpäätökset

Siltakatu 20 A, 2. krs, Joensuu
0400-745 829

jorma.pitkanen@pp.inet.fi

 Viljelysuunnitelmat

 Lohkokortit

 Tukihakemukset
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LIITON TOIMINTA-AJATUS
MTK-Pohjois-Karjala ohjaa alueensa maa- ja metsätalou-
den sekä muun maaseutuyrittämisen kehittämistä huo-
mioiden ympäristön ja kuluttajat. Liiton toiminnan pää-
määränä on elinvoimainen maaseutu, toimivat tilat sekä 
henkisesti ja taloudellisesti hyvinvoivat perusjäsenet.

JOHDANTO:

MTK:n valtuuskunta vahvisti kevätkokouksessaan 2018 kolme 
avaintavoitetta vuodelle 2019. 1. Vaikutamme ennakoivasti 
poliittiseen päätöksentekoon kotimaassa ja EU:ssa. 2. Edis-
tämme jäsenten tuotteiden ja palveluiden kysyntää. 3. Järjestö 
uudistuu jäsenten tarpeiden mukaan. Järjestön yhteisiä avain-
tavoitteita toteuttavat toiminnallaan niin keskusliitto, liitot kuin 
myös yhdistykset. Tässä toimintasuunnitelmassa on lueteltu 
vain tärkeimmät yhteisiä avaintavoitteita toteuttavat toimet. 
Toiminnan painotus on kuitenkin Liiton omissa avaintavoitteis-
sa ja toiminnan painotuksissa.

MTK - Pohjois-Karjala toteuttaa itsenäisesti ja yhdessä MTK:n, 
MTK-liittojen, -yhdistysten sekä MHY:n kanssa yhteisesti sovit-
tuja edunvalvontatehtäviä, jäsenpalveluja, tiedotusta ja yhteis-
kunnallista vaikuttamista.

OSALLISTUVA JA OSALLISTAVA VAIKUTTAJA” 
MTK – POHJOIS-KARJALA

 
YHTEISET AVAINTAVOITTEET JA TOIMET:

1. VAIKUTAMME ENNAKOIVASTI POLIITTISEEN 
PÄÄTÖKSENTEKOON KOTIMAASSA JA EU:SSA
 • Vaikutamme ennakoivasti kotimaisiin ja kansainvälisiin po-
litiikkasisältöihin, kuten ympäristö- ja luonnonvarapolitiik-
kaan, ilmasto- ja energiapolitiikkaan, hyvinvointi- ja veropo-
litiikkaan sekä liikenne- ja viestintäpolitiikkaan. MTK-järjes-
tön yhteisen edunvalvonnan kohteita ovat muun muassa 
maanomistusoikeus ja maankäytön rajoitukset, vesienhoi-
to, kiertotalous, metsätalouden kannustejärjestelmän uusi-
minen, EU:n biotalousstrategia, biodiversiteettistrategia ja 
metsästrategia sekä kansainvälinen kauppapolitiikka.
 • Vaikutamme EU:n maatalouspolitiikan uudistukseen sekä 
maaseutu- ja aluepolitiikan politiikan sisältöön ja niiden 
rahoituksen turvaamiseen. 
 • Laadimme ja esittelemme vaaliohjelmat vuonna 2019 järjes-
tettäviin eduskunta- ja EU-vaaleihin sekä tavoitteet maakun-
tavaaleihin. Kannustamme jäseniä osallistumaan vaaleihin 
sekä ehdokkaina että äänestäjinä. Esitämme MTK-järjestön 
tavoitteet eduskuntavaalien jälkeistä hallitusohjelmaa varten. 
 • Analysoimme jäsenten elinkeinoille tärkeitä kysymyksiä ja 
tuomme niitä julkisuuteen. 

 • Viestimme ennakoitavasti ympäristöasioista. Teemme so-
siaalisen kestävyyden ulottuvuuden näkyväksi ja tärkeäksi 
ympäristö- ja talousnäkökulmien rinnalle. 
 • Vaikutamme siihen, että (mahdollisen) maakuntauudistuk-
sen toimeenpanossa maa- ja metsätalouden, maaseudun 
yrittäjien ja maalla asuvien tarpeet otetaan huomioon.

MTK-Pohjois-Karjala:
 • Osallistumme Pohjois-Karjalan maakuntaohjelman ja maa-
seutuohjelman toteutukseen
 • Osallistumme hankkeisiin kumppaneina ja ohjausryhmien 
jäseninä
 • Viestimme faktapohjaisesti ja asiantuntevasti eri kanavilla 
jäsentemme elinkeinoista ja niiden vastuullisista käytän-
nöistä.
 • Verkostoidumme ja järjestämme alueellisia sidosryhmäta-
paamisia eri asioiden tiimoilta
 • Osoitamme edelläkävijyyttä vastuullisuusasioissa omalla 
toiminta-alueellamme
 • Tarjoamme asiantuntemustamme jäsenten, järjestön ja 
sidosryhmien käyttöön

UUSI MAAKUNTAHALLINTO: 
Varmistamme maakunnan toimivan maaseutua edistävästi
 • Olemme mukana maakuntastrategian laadinnassa sekä 
keskeisissä maakuntien uusissa yhteistyöryhmissä
 • Luomme yhteistyösuhteet valittuun maakuntahallintoon
 • Varmistamme metsäsektorin edistämistehtävien kytkemis-
tä maakuntahallintoon. 
 •  Varmistamme kuntien ja maakunnan yhteistyön toimivuu-
den maaseutua koskevissa asioissa
 • Osallistumme uuden ja toimivan lomitusjärjestelmän raken-
tamiseen

2. EDISTÄMME JÄSENTEN TUOTTEIDEN JA 
PALVELUIDEN KYSYNTÄÄ
 • Edistämme biotalouden investointeja Suomeen/Pohjois-
Karjalaan ja biotalouden ratkaisujen yleistymistä vastauk-
sena ilmasto- ja energiapolitiikan haasteisiin sekä kulut-
tajien tarpeisiin. Kiinnitämme entistä enemmän huomiota 
investointien ja niiden raaka-ainehankinnan kestävyyteen.
 • Edistämme ruoantuotannon kilpailukyvyn parantamista 
kestävyyden, ruokaturvallisuuden ja laadun kautta. Vies-
timme suomalaisen elintarviketuotannon vahvuuksista ja 
jäljitettävyydestä.
 • Huolehdimme, että jäsenille on tarjolla heidän markkina-
asemaansa vahvistavia toimintamalleja. 
 • Tuotamme jäsenten käyttöön tietoa markkinoiden ja ku-
luttajien odotusten muutoksista. Edistämme maaseudulla 
vastuullisesti tuotettujen tuotteiden ja palveluiden tarjon-
nan kehittymistä markkinoiden kysyntää vastaavaksi. 
 • Osallistumme toimintaan, jolla pyritään luomaan kannus-
teita ja markkinoita ekosysteemipalveluiden edistämiseen, 

MTK – POHJOIS-KARJALAN  
TOIMINTASUUNNITELMA 2019
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jotta ne voivat olla uudenlaisen liiketoiminnan perusta sekä 
monipuolisen hyvinvoinnin lähde. 
 • Varmistamme uusien sähköisten markkinapaikkojen (puu-
kaupan Kuutio, viljakaupan Viljatori ja Ruokaa Suomesta) 
käyntiinlähtöä ja jatkokehitystä. 
 • Osallistumme julkisten hankintojen toimintamallin kehittämi-
seen esim. puurakentamisessa ja elintarvikehankinnoissa
 • Lisäämme koululaisten metsäretkien järjestämistä ja kak-
sinkertaistamme koululaisten maatilavierailut sekä koulu-
lähettiläiden kouluvierailut
 • Valmistelemme uuden kuluttajatyön ohjelman ”Kuluttaja-
työ 2.0” ja toimeenpanemme sen järjestön kaikilla tasoilla.

MTK-Pohjois-Karjala
 • Viestimme biotalouden ja uusien investointien hyödyistä: 
työllisyys, alue- ja kuntatalous, kansantalous
 • Lisäämme omaa ja jäsenten osaamista julkisista hankin-
noista ja kilpailutuksista
 • Lisäämme omaa ja jäsenten osaamista riskienhallinnasta, 
sopimuksista ja markkinoiden toiminnasta.
 • Osallistumme uusien kauppapaikkojen lanseeraukseen ja 
käyttöönottoon (mm. viljatori.fi)
 • Tiedotamme maaseutuohjelman mukaisista rahoitusmah-
dollisuuksista yhdessä sidosryhmien kanssa 

3. JÄRJESTÖ UUDISTUU JÄSENTEN TARPEIDEN MUKAAN   
 • Uudistamme järjestöä vastaamaan aiempaa paremmin jäsen-
ten tarpeita. Kehitämme jäsenpalveluitamme ja -etuja niin, 
että ne entistä paremmin palvelevat jäsenten elinkeino- ja 
yritystoimintaa.
 • Valmistelemme jäsenmaksujärjestelmän uusimisen vaati-
mat tekniset muutokset. Toteutamme yhdistysten jäsenre-
kisterien uudistamiseen tähtäävän vaatimusmäärittelypro-
jektin ja rakennamme teknisen toteutuksen kustannuste-
hokkaaksi siten, että se palvelee järjestön yhtenäisyyttä ja 
edistää yhteistyön syventämistä. 
 • Kehitämme toimintamalleja siten, että organisaation sisäi-
nen yhteistyö voimistuu ja paikallisen toiminnan edellytyk-
set paranevat jäsenmaksujärjestelmän uusimisen myötä.

 • Kehitämme jäsenistön ja järjestön toimihenkilöiden osaa-
mista uusien palveluiden ja sähköisten työvälineiden hyö-
dyntämisessä. Jalkautamme järjestökoulutuksen uudiste-
tun strategian käytännön toiminnaksi.
 • Jalkautamme järjestön strategiaan perustuvan uuden vies-
tintäohjelman, jossa painopiste on jäsenviestinnän kehittä-
misessä sekä digitaalisten ja vuorovaikutteisten työkalujen 
hyödyntämisessä. 

MTK-Pohjois-Karjala:
 • Osallistumme pilottiliittona MTK:n järjestöremonttiin (toi-
mintatavat ja jäsenmaksut) ja pilotoimme yhdistystoimin-
nan kehittämisprojektin  
 • Jatkamme ja kehitämme asiamiestoimintaa ostopalvelu-
pohjalta (esim. nuortenasiamies) 
 • Liiton johtokunnan jäsenet osallistuvat aktiivisesti kummi- 
yhdistyksensä toimintaan
 • Osallistumme jäsenpalveluiden kehittämiseen ja otamme 
käyttöön uusia toimintamalleja jäsenpalveluissa
 • Keräämme jäsenpalautetta ja hyödynnämme sitä toiminnan 
kehittämisessä
 • Hyödynnämme uutta teknologiaa jäsenten palveluissa ja 
järjestön yhteistyössä
 • Tuemme asiantuntijapalveluilla yhdistysten toiminnan ja ra-
kenteen kehittämistä 
 • Hyödynnämme neuvottelupäiviä, valiokuntia, teknologian 
tarjoamia mahdollisuuksia ja verkostomallia luottamus-
henkilöiden ja jäsenistön aktivoimisessa, järjestön yhteis-
työn tiivistämisessä ja järjestön vaikuttavuuden lisäämi-
sessä 
 • Otamme ”JärjestöJuhdan” aktiiviseen käyttöön yhdistysten 
ja maaseutunuorten kanssa 
 • Kannamme yhteisesti huolta MTK-yhdistyksen jäsenten jak-
samisesta ja hyvinvoinnista. Kiinnitämme huomiota jäsen-
temme jaksamiseen. Tuemme jäseniä arjessaan varhaisen 
välittämisen mallilla.
 • Jatkamme käynnissä olevaa Vipuvoimaa viljelijälle -hyvin-
vointihanketta ja kehitämme järjestön sisäistä yhteistyötä 
hanketoiminnassa yli maakuntarajojen Melan kanssa.

VALTAKUNNALLINEN TOIMINTA: 
 • Maaseutunuorten kevätparlamentti
 • Syysparlamentti Pohjois-Karjalassa
 • Joulutulet

ALUEELLINEN TOIMINTA:
 • Kuusenkaristajaiset, 25.-26.1., Tahko
 • Sählyturnaus, kevättalvella
 • Kesätapahtuma, kesä-heinäkuussa
 • Kummitilatoiminta 
 • Järjestetään koululaisvierailuja
 • Kaikille avoin valiokunnan valintakokous, marraskuussa
 • Joulutulet maakunnassa
 • Kinkkukiusaus, joulukuussa

MAASEUTUNUORTEN TOIMINTASUUNNITELMA 2019

Valiokunta kokoontuu viisi kertaa, jonka lisäksi pidetään 
kaksi Itä- ja Keski-Suomen maaseutunuorten yhteis- 
kokousta ja osallistutaan valtakunnalliseen Maaseutu-
nuorten Syysparlamenttiin.
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Maataloustuottajain Pohjois-Karjalan liiton 
MTK-Pohjois-Karjalan talousarvio vuodelle 2019
VARSINAINEN TOIMINTA  
Tulot  
Koulutus-ja kurssitoiminta  + 9300

Tilaus- ja ilmoitustuotot  + 9700

Saadut korvaukset  + 12060

Muut tuotot  + 15500

Varsinaisen toiminnan tulot yhteensä  + 46560

Kulut  

Palkat ja palkkiot  - 131000

Henkilösivukulut  - 31200

Poistot koneista ja kalustosta  - 350

Toimiston yhtiövastikkeet  - 11000

Koulutus- ja kurssitoiminta  - 22000

Matkakulut  - 16000

Kokoukset  - 10000

Painatuskulut  - 8000

Johtokunta, valiokunnat matkak.  - 26000

Toimistokulut  - 27400

Huoneistokulut  - 4700

Yhteiskuntasuhteet ja muistamiset  - 7000

Jäsenmaksut  - 116562

Vakuutukset  - 650

Järjestöprojektit  - 21000

Muut varsinaisen toiminnan kulut  - 15000

Kulut yhteensä  - 447862

Varsinaisen toiminnan kulujäämä  - 401302

  
VARAINHANKINTA  
Tuotot   
Jäsen- ja kannatusmaksut
Jäsenmaksut yhdistyksiltä  + 346374
Jäsenmaksut yhteisöiltä  + 16000
Yhteensä  + 362374

SIJOITUS- JA RAHOITUSTOIMINTA   
Tuotot   
Vuokratuotot  + 41300
Osinkotuotot  + 5228
Korkotuotot  + 10000
Yhteensä  + 56528
   
Kulut   
Yhtiövastikkeet  - 16400
Korkokulut  - 200
Muut sijoitustoiminnan kulut  - 1000
Yhteensä  - 17600
 
Sijoitustoiminnan tuottojäämä  + 38928
   
Tilikauden tulos  - 0 
Tilikauden yli/alijäämä  - 0 
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TILUSJÄRJESTELYILLÄ  
JA TILUSVAIHDOILLA

ELINVOIMAA 
MAASEUDULLE
MAANMITTAUSLAITOS.FI

Suomen pirstoutunut tilusrakenne heikentää maa- ja metsäta-
louselinkeinojen kannattavuutta. Huono tilusrakenne yhdes-
sä maatalouden rakennemuutoksen kanssa johtaa kasvua 
hakevien tilojen kannalta epäedulliseen kilpailutilanteeseen.

Tilusjärjestely on keino pirstaleisen tilusrakenteen korjaami-
seksi. Pirstaleinen tilusrakenne aiheuttaa monenlaisia ongel-
mia. Se lisää tuotantokustannuksia, lisää viljelyyn kuluvaa 
aikaa, aiheuttaa ylimääräistä maatalousliikennettä teillä ja 
vaikuttaa tilojen teknologiavalintoihin. 

Ruoantuotanto kannattavammaksi

Tilusjärjestelyllä saavutettu tilusrakenne säilyy hyvänä ja ke-
hittyy edelleen positiivisesti. Lohko- tai palstakoon kasvaessa 
maaseudun yrittäjyys vahvistuu. Kulkumatkojen lyhentyessä 
ympäristö- ja ilmastopäästöt vähenevät ja liikenneturvallisuus 
paranee. Hyvä kiinteistörakenne parantaa välittömästi ruoan-
tuotannon kannattavuutta.

Kylien maankäytön kehittämiseksi tehdään perinteisiä alueel-
lisia tilusjärjestelyjä, joissa tilusten järjestelyn lisäksi tehdään 
tilusjärjestelyn vaatimia mukauttamistoimia. Mukauttamistoi-
mia ovat valta- ja salaojitukset sekä viljelysteiden parantami-
nen ja rakentaminen. 

Maanmittauslaitos kehittää jatkuvasti tilusjärjestelytoi-
mintaansa. Alueellisen tilusjärjestelyn rinnalle on kehitetty 
uudentyyppinen nopeampi maatilalähtöinen tilusjärjestely. 
Siinä ratkaistaan maatilojen keskeiset ongelmat alueellista 
tilusjärjestelyä kevyemmällä menettelyllä ilman kuivatusver-
kon mukauttamistoimenpiteitä. 
   
Maatilalähtöisessä tilusjärjestelyssä korostuvat lohkokoon 
kasvattamisen rinnalla talouskeskusetäisyyksien pienentä-
minen. Valtion tilusjärjestelyä varten hankkima lisämaa on 
erityisen tärkeässä roolissa.

Viljelyetäisyydet pienevät ja lohkojen koko kasvaa

Tohmajärven Värtsilän alueellisessa vuonna 2018 lopetetus-
sa tilusjärjestelyssä noin kahdenkymmenen tilan peltolohkoja 
koottiin lähemmäksi talouskeskuksia ja suuremmiksi koko-
naisuuksiksi. Tilusjärjestelyhankkeessa päätoimitsijana ol-
leen viljatilallisen Juha Karvisen mukaan tavoitteena oli alus-
ta alkaen, että kaikki mukaan lähtijät hyötyisivät järjestelystä. 
Hyödyt ovat myös Karvisen käsityksen mukaan toteutuneet. 
”Jatkossa ei viljelijöiden tarvitse ajella niin paljon ympäri kyliä 
ja olla muun liikenteen jaloissa. Tiloille järjestely toi tehok-
kuutta; säästöjä aikaan, polttoaineeseen ja konekalustoon”, 
Karvinen toteaa.

”Tilusjärjestelyn ansiosta Karvisen tilan ennestään pienet ja 
huonon muotoiset lohkot Sääperin alueella saatiin koottua 

Tilusjärjestely maatilan kehittäjänä

yhteen yhdeksi noin 17 ha:n lohkoksi, jolle järjestettiin myös 
uusi leveä liittymä maantieltä. Tilan luovuttamat pienet loh-
kot olivat puolestaan osana muille viljelijöille muodostettuja 
uusia suuria lohkoja.”, Juha Karvinen kertoo järjestelyn vai-
kutuksista tilalleen.

Myös Liperin Ahonkylässä on käynnissä alueellinen tilusjär-
jestely. Maanmittauslaitoksen toimitusinsinööri Mika Summa-
lan mukaan tilusjärjestelyalueella on peltoa yhteensä 1370 
ha. Valtio ostaa maata tilusjärjestelyn käyttöön alueelta ns. 
maapankkiin. Hehtaarit jaetaan aikanaan uuden tilusraken-
teen mukana alueen tiloille. Summala kehottaa kaikkia niitä 
Pohjois-Karjalan alueella olevien tilojen omistajia, jotka koke-
vat tilusrakenteessa olevan kehittämismahdollisuutta, otta-
maan yhteyttä Maanmittauslaitokseen. Asiaa voidaan tällöin 
yhteistyössä kartoittaa.



MTK - Pohjois-Karjala

58 TOIMINTAKERTOMUS 2018

Osoitetietoja
Pohjois-Karjalan edustajat MTK:n valtuuskunnassa v. 2019
Vars. edustajat: Kalle Myllynen Nurmes/Pielinen 0505377801 huttulanniemi@gmail.com
     Jouni Mäkisalo Kontiolahti/Joensuun Seutu 0500672866 jouni.makisalo@gmail.com
     Kari Pennanen Kitee/Keski-Karjala 0400150129  karipekka.pennanen@gmail.com
Varaedustajat: Suvi Peiponen Lieksa 0400761081 suvi.peiponen@mtk.fi
     Ilkka Romppanen Kitee/Keski-Karjala 0405648735 ilkka.romppanen.ir@gmail.com
     Heikki Raerinne Kitee/Värtsilä 0400310447 heikki.raerinne@hotmail.com

Liiton ja yhdistysten luottamushenkilöt v. 2019

LIITON JOHTOKUNTA
Pj  Jouni Mäkisalo Kontiolahti/Joensuun Seutu 0500672866 jouni.makisalo@gmail.com
   Suvi Juopperi Juuka 0503722951 suvijuopperi82@gmail.com
Vpj  Osmo Koponen Liperi/Viinijärvi 0445346914 osmo.koponen@gmail.com
   Marita Miettinen  Joensuu/Kiihtelysvaara 0405749435 marita.miettinen@telemail.fi 
   Kalle Myllynen  Nurmes/Pielinen 0505377801 huttulanniemi@gmail.com
   Jari Paakkunainen Kitee/Keski-Karjala 0505257103 jari.p86@gmail.com 
   Pekka Partanen Kitee/Keski-Karjala 0500217476 pekka.partanen@koivikonkartano.fi  
   Suvi Peiponen Lieksa 0400761081 suvi.peiponen@mtk.fi
   Ilkka Romppanen Kitee/Keski-Karjala 0405648735 ilkka.romppanen.ir@gmail.com

TYÖVALIOKUNTA/METSÄVALIOKUNTA
   Osmo Koponen Liperi/Viinijärvi  0445346914 osmo.koponen@gmail.com
   Jouni Mäkisalo Kontiolahti/Joensuun Seutu 0500672866 jouni.makisalo@gmail.com
   Vilho Pasanen Joensuu/Joensuun Seutu 0405504848 vilho.pasanen@mtk.fi

MAASEUTUNUORTEN VALIOKUNTA
Pj  Outi Hännikäinen Rääkkylä 0505719176 outi_hannikainen@hotmail.com
Vpj  Roosa Honkanen Kitee/Keski-Karjala 0503721437 rohonkanen@gmail.com
   Maiju Hukka Kitee/Keski-Karjala 0504108804 maiju_h@hotmail.com
   Osmo Koponen Liperi/Viinijärvi 0445346914 osmo.koponen@gmail.com
   Asmo Miinalainen  Liperi/Viinijärvi  0504961262 asmo_m1@luukku.com
   Miika Väänänen  Joensuu/Joensuun Seutu 0505615119 miika.vaananen@wippies.fi
   Asiamies/Sihteeri  Suvi Peiponen/Lieksa 0400761081 suvi.peiponen@mtk.fi
   Suvi Myller    Joensuu/Kiihtelysvaara 0445567673 suvi.myller@hotmail.fi

LIITON EDUSTAJAT MTK:N VALIOKUNNISSA

ELINKEINOPOLITIIKKA JA YRITTÄJYYSVALIOKUNTA
vara Outi Sirola Kitee/Keski-Karjala 0405664153 outi.sirola@pp.inet.fi

JÄSENPALVELUVALIOKUNTA
Sirpa Kukkonen Joensuu/Joensuun Seutu 0400695398 sirpa.kukkonen@mtk.fi

MAASEUTUNUORTEN VALIOKUNTA
Suvi Peiponen Lieksa 0400761081 suvi.peiponen@mtk.fi

YMPÄRISTÖ- JA MAAPOLIITTINEN VALIOKUNTA
Asko Miettinen Joensuu/Kiihtelysvaara 0407327388 asko.miettinen@mtk.fi 
Kari Pennanen Kitee/Keski-Karjala 0400150129 kari.pennanen@kitee.fi / karipekka.pennanen@gmail.com

LIITON EDUSTAJAT ITÄ JA KESKI-SUOMEN MTK-LIITTOJEN YHTEISVALIOKUNNISSA

ELINKEINOPOLITIIKKA JA YRITTÄJYYSVALIOKUNTA 
 Asko Niskanen Kontiolahti/Joensuun Seutu 0400220518 asko.s.niskanen@kolumbus.fi
 Pekka Partanen Kitee/Keski-Karjala 0500217476 pekka.partanen@koivikonkartano.fi
 Jorma Pitkänen Liperi/Viinijärvi 0400745829 jorma.k.pitkanen@liperi.fi
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MTK -YHDISTYKSET
MTK-Ilomantsi Puheenjohtaja Arto Haaranen 0504649835 arto.haaranen@ilomantsi.fi 
        ilomantsi.mtk@gmail.com
     Siht./Jäs.siht. Liisa Sorjonen 0400881181 ilomantsi.mtk@gmail.com
MTK-Joensuun  Puheenjohtaja Timo Vatanen 0400164398 timovatanen@luukku.com
Seutu  Siht./Jäs.siht Minna Pakarinen 0401369409 mtkjns@gmail.com
MTK-Juuka Puheenjohtaja Suvi Juopperi 0503722951 suvijuopperi82@gmail.com
     Siht./Jäs.siht Arto Tanskanen 0505984581 artotanskanen@suomi24.fi 
MTK-Keski-Karjala Puheenjohtaja Mika Rautiainen 0503277079 mikarautiainen@hotmail.com
     Siht./Jäs.siht Maarit Pakarinen 0505756542 pakarinen.maarit@gmail.com
MTK-Kiihtelys- Puheenjohtaja Asko Miettinen 0407327388 asko.miettinen@mtk.fi 
vaara  Sihteeri Pentti Vatanen 0407790636 pentti.vatanen@outlook.com
     Jäsensihteeri Esko Sirainen 0405875505 esirainen@gmail.com
MTK-Lieksa Puheenjohtaja Ville Kuivalainen 0503366740 ville.kuivalainen@isantarenki.net
     Sihteeri Eveliina Mustonen 0505756270 eveliina.suominen@gmail.com
     Jäsensihteeri Jaana Jääskeläinen 0408291153 jaana_jaaskelainen@hotmail.com
MTK-Liperi Puheenjohtaja Teemu Asikainen 0505219208 teemuasikainen1@gmail.com
     Sihteeri Jari Rouvinen 0400331566 jarrouv@gmail.com
     Jäsensihteeri Markku Kuittinen  0408329222 markku.kuittinen@pp.inet.fi
MTK-Outokumpu Puheenjohtaja  Keijo Jolkkonen 0505661725 keijo.t.jolkkonen@hotmail.com
     Sihteeri Tarja Partanen 0456913210 tilitoimistotilituikku@gmail.com 
     Jäsensihteeri Tomi Jämsä 0503027992 tomi.jamsa@gmail.com
MTK-Pielinen Puheenjohtaja  Kalle Myllynen  0505377801 huttulanniemi@gmail.com
     Siht./Jäs.siht. Satu Tanskanen 0505606118 satu.m.tanskanen@gmail.com

ERIKOISKASVIVALIOKUNTA
 Pauli Sinkkonen Kontiolahti/Joensuun Seutu 0400678078 pauli@sinkkonen.fi
 Antti Tolvanen Kitee/Keski-Karjala 0440128129 antti.tolvanen@makelanmansikka.fi

JÄSENPALVELUVALIOKUNTA
 Maarit Pakarinen Kitee/Keski-Karjala 0505756542 pakarinen.maarit@gmail.com
 Suvi Peiponen Lieksa 0400761081 suvi.peiponen@mtk.fi
Sihteeri Sirpa Kukkonen Joensuu/Joensuun Seutu 0400695398 sirpa.kukkonen@mtk.fi

KULUTTAJATYÖVALIOKUNTA
 Suvi Juopperi Juuka 0503722951 suvijuopperi82@gmail.com
 Suvi Peiponen Lieksa 0400761081 suvi.peiponen@mtk.fi

LIHAVALIOKUNTA
 Jari Paakkunainen Kitee/Keski-Karjala 0505257103 jari.p86@gmail.com 
 Ilkka Romppanen Kitee/Keski-Karjala 0405648735 ilkka.romppanen.ir@gmail.com
 
LUOMUVALIOKUNTA
 Ari Horsmanheimo Polvijärvi 0503752177 arihorsmanheimo@gmail.com
 Jari Paakkunainen Kitee/Keski-Karjala 0505257103 jari.p86@gmail.com
Asiantuntija Pasi Hartikainen Kitee/Keski-Karjala 0452343300 hartikainen.pasi@gmail.com 
   0403012404
Sihteeri Vilho Pasanen Joensuu/Joensuun Seutu 0405504848 vilho.pasanen@mtk.fi

MAITOVALIOKUNTA
 Kalle Myllynen Nurmes/Pielinen 0505377801 huttulanniemi@gmail.com
 Jukka Rummukainen Liperi/Viinijärvi 0400183009 jukka.rummukainen@pp1.inet.fi

OSAAMINEN JA HYVINVOINTIVALIOKUNTA
 Suvi Juopperi Juuka 0503722951 suvijuopperi82@gmail.com
 Kalle Myllynen Nurmes/Pielinen 0505377801 huttulanniemi@gmail.com
Asiantuntija Maija Kakriainen Joensuu/Joensuun Seutu 0405758813 maija.kakriainen@mtk.fi
Asiantuntija Marita Miettinen Joensuu/Kiihtelysvaara 0405749435 marita.miettinen@telemail.fi

PELTOKASVIVALIOKUNTA
 Ville Hirvonen  Rääkkylä 0400192256 ville.hirvonen@kauppala.inet.fi
 Osmo Koponen Liperi/Viinijärvi 0445346914 osmo.koponen@gmail.com

YMPÄRISTÖ- JA MAAPOLIITTINEN VALIOKUNTA
 Marita Miettinen Joensuu/Kiihtelysvaara 0405749435 marita.miettinen@telemail.fi 
 Kari Pennanen Kitee/Keski-Karjala 0400150129  karipekka.pennanen@gmail.com
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MTK-Polvijärvi Puheenjohtaja  Urpo Leminen  0400758150 urpo.leminen@telemail.fi
     Sihteeri Merja Sahlman 0503381533 sahlmanmerja@gmail.com
     Jäsensihteeri Sirpa Romppanen 0505488299 sirparomppanen@gmail.com
MTK-Rääkkylä Puheenjohtaja Outi Hännikäinen 0505719176 outi_hannikainen@hotmail.com
     Siht./Jäs.siht. Minna Reijonen 0449955567 minnare@gmail.com
MTK-Viinijärvi Puheenjohtaja Mikko Lihavainen 0503051337 mikko.lihavainen@gmail.com
     Sihteeri Päivikki Otronen 0504076166 p.otronen@telemail.fi
     Jäsensiheeri Asko Ikonen 0400670246 asko.p.ikonen@gmail.com
MTK-Värtsilä Puheenjohtaja Artturi Väyrynen 0407530386 artturi.vayrynen@pp.inet.fi
     Siht./Jäs.siht. Heikki Raerinne 0400310447 heikki.raerinne@hotmail.com

MAASEUTUNUORTEN YHTEYSHENKILÖT YHDISTYKSISSÄ
Ilomantsi Aini Leinonen 0443562675 aini.leinonen@gmail.com, 
    ilomantsi.mtk@gmail.com
Joensuun Seutu Miika Väänänen 0505615119 miika.vaananen@wippies.fi
Juuka  Simo Gröhn 0504643352 koneurakointigrohn@gmail.com
  Heidi Nevalainen 0443728711 heidi.nevalainen84@gmail.com
Keski-Karjala Roosa Honkanen 0503721437 rohonkanen@gmail.com
  Ella Huttunen 0503618633 ellahuttunen@gmail.com  
  Jari Paakkunainen 0505257103 jari.p86@gmail.com
Kiihtelysvaara Suvi Myller 0445567673 suvi.myller@hotmail.fi
Lieksa  Suvi Peiponen 0400761081 suvi.peiponen@mtk.fi
Liperi  Markus Lappalainen 0407707721 markus92_@hotmail.com
Outokumpu Taneli Mustonen 0408668376 tm-90@hotmail.com
  Juuso Huttunen 0504015554 juuso.huttunen@luukku.com
Pielinen Jaakko Korhonen 0505926220 jaakkokorhonen87@gmail.com
  Katja Timonen 0505760116 katja.timonen@suomi24.fi
Polvijärvi Miika Kallinen 0400352010 majkallinen@gmail.com
  Tuomo Kallinen 0458653450 tuomo.kallinen@suomi24.fi
Rääkkylä Outi Hännikäinen 0505719176 outi_hannikainen@hotmail.com
  Henri Makkonen 0505444689 makkonen99@hotmail.com
Viinijärvi  Heikki Laukkanen 0503630295 h_laukkanen@luukku.com
Värtsilä Artturi Väyrynen 0407530386 artturi.vayrynen@pp.inet.fi

KOULUVASTAAVAT
Ilomantsi Jenny Salmela 0443092881 jenny.salmela@gmail.com
Joensuun Seutu Touko Laukkanen 0504692203 touko.laukkanen@tilasiemen.fi  
  Mari Kalliomäki 0500127954 mari.kalliomakimk@gmail.com
Juuka  Suvi Juopperi 0503722951 suvijuopperi82@gmail.com 
Keski-Karjala Roosa Honkanen 0503721437 rohonkanen@gmail.com  
  Ella Huttunen 0503618633 ellahuttunen@gmail.com
  Ari Lajunen 0504092524 lajunenari@gmail.com
  Jari Paakkunainen 0505257103 jari.p86@gmail.com
Kiihtelysvaara Asko Miettinen 0407327388 asko.miettinen@mtk.fi
Lieksa  Jaana Jääskeläinen 0408291153 jaana_jaaskelainen@hotmail.com
Pielinen Katja Timonen 0505760116 katja.timonen@suomi24.fi
  Ulla Myllynen 0504342253 umyllynen@gmail.com
Polvijärvi Kai Sarrokunnas 0407305334 kai.sarrokunnas@telemail.fi
  Nina Vanhapelto 0443287212 nina.vanhapelto@hkscan.com
Rääkkylä  Ville Hirvonen 0400192256 ville.hirvonen@kauppala.inet.fi
  Outi Hännikäinen 0505719176 outi_hannikainen@hotmail.com
  Asko Lamminsalo 0505359703 asko.lamminsalo@telemail.fi
Viinijärvi Asmo Miinalainen 0504961262 asmo_m1@luukku.com
  Satu Koistinen 0449951314 ollilanmaitooy@outlook.com 

KULUTTAJAVASTAAVAT
Ilomantsi Kauko Hiltunen 0503864496 kaukohiltunen@luukku.com
Juuka  Suvi Juopperi 0503722951 suvijuopperi82@gmail.com
Keski-Karjala Katri Könönen 504024623 katri.kononen@netti.fi
  Mika Timonen 0405529868 m.timonen70@gmail.com
Kiihtelysvaara Suvi Myller 0445567673 suvi.myller@hotmail.fi
Lieksa  Sami Jääskeläinen 0405413842 jaaskelainen.sami@hotmail.fi
  Sami Kajoskivi 0449727591 kajoskivi@hotmail.com
Liperi  Jukka Kinnunen 0503721525 jukka@puromaenpuutarha.fi
Outokumpu Juha Hirvonen 0405586713 juha.hirvonen@ncc.fi
  Keijo Jolkkonen 0505661725 keijo.t.jolkkonen@hotmail.com
Pielinen Ulla Myllynen 0504342253 umyllynen@gmail.com
  Katja Timonen 0505760116 katja.timonen@suomi24.fi
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Polvijärvi Kai Sarrokunnas 0407305334 kai.sarrokunnas@telemail.fi
  Nina Vanhapelto 0443287212 nina.vanhapelto@hkscan.com
Rääkkylä Ville Hirvonen 0400192256 ville.hirvonen@kauppala.inet.fi
  Asko Lamminsalo 0505359703 asko.lamminsalo@telemail.fi
Viinijärvi Mikko Huikuri 0407598319 mikko.huikuri@luukku.com
Värtsilä Veijo Mantsinen 0505674790 veijo.mantsinen@pp.inet.fi

LOMITUSVASTAAVAT
Ilomantsi Aini Leinonen 0443562675 aini.leinonen@gmail.com
    ilomantsi.mtk@gmail.com
Juuka  Pirjo Nevalainen 0407411033 pirjoneva@gmail.com
Joensuun Seutu Pia Leskinen 0400578929 rossaliini70@gmail.com
  Veli Nuutinen 0400667141 velinuutinen@gmail.com
vara  Miika Väänänen 0505615119 miika.vaananen@wippies.fi  
  Mari Kalliomäki 0500127954 mari.kalliomakimk@gmail.com 
Keski-Karjala Ella Huttunen 0503618633 ellahuttunen@gmail.com
  Hanna Kaihoniemi 0443384778 hkaihoniemi@gmail.com
  Susanna Karppanen 0451308243 susannakarppanen@wippies.fi
Kiihtelysvaara  Kari Hoffren 0400802736 kari.hoffren@telemail.fi
Lieksa  Sanna Harjunen 0503782930 sanna.lippiahontila@gmail.com
Liperi   Helli Kuittinen 0408317886 volvo69hmk@gmail.com
Outokumpu Markus Hjalmarsson 0404131709 markus.hjalmarsson1@gmail.com
Pielinen Asta Niiranen 0504023793 asta.niiranen@gmail.com
  Jaakko Korhonen 0505926220 jaakkokorhonen87@gmail.com
Polvijärvi Urpo Leminen 0400758150 urpo.leminen@telemail.fi
Rääkkylä  Ville Kinnunen 0503721455 v.kinnune@gmail.com
Viinijärvi  Marja Martikainen 0443640039 marja.martikainen86@gmail.com
Värtsilä  Jussi Raerinne 0414836261  jussi.raerinne@suomi24.fi

HYVINVOINTIVASTAAVAT ( H=HYVINVOINTIVASTAAVA, TH=TYÖTERVEYSHUOLLON YHTEYSHENKILÖ )
Ilomantsi (H) Kauko Hiltunen 0503864496 kaukohiltunen@luukku.com
Joensuun Veli Nuutinen 0400667141 velinuutinen@gmail.com
Seutu (H) Mari Kalliomäki 0500127954 mari.kalliomakimk@gmail.com
Juuka (H) Heidi Nevalainen 0443728711 heidi.nevalainen84@gmail.com
  Heikki Nuutinen 0500275264 0500275264@netti.fi
Keski-Karjala(H) Ella Huttunen 0503618633 ellahuttunen@gmail.com
(TH)  Anu Eskelinen 0503469920 anu@parkkosenmaatila.net
(H)  Hanna Kaihoniemi 0443384778 hkaihoniemi@gmail.com
(H)  Sanna Karppanen 0451308243 susannakarppanen@wippies.fi
(TH)  Mika Rautiainen 0503277079 mikarautiainen@hotmail.com
(TH)  Mika Timonen 0405529868 m.timonen70@gmail.com
Kiihtelysvaara (H) Kari Hoffren 0400802736 kari.hoffren@telemail.fi
Lieksa (H) Eveliina Mustonen 0505756270 eveliina.suominen@gmail.com
Liperi (H) Pekka Suoninen 0405153575 pekka.suoninen@pp2.inet.fi
Pielinen (H) Ilona Alhoniemi 0500238670 ilona.alhoniemi@oyk.fi
  Jari Pikkarainen 0503430115  jari.pikkarainen63@gmail.com
Outokumpu (H) Keijo Jolkkonen 0505661725 keijo.t.jolkkonen@hotmail.com
Polvijärvi (TH) Heli Jolkkonen 0503734041 heli.laakkonen@jippii.fi
(TH)  Sirpa Romppanen 0505488299 sirparomppanen@gmail.com
(H)  Urpo Leminen 0400758150 urpo.leminen@telemail.fi 
Rääkkylä (H,TH) Outi Hännikäinen 0505719176 outi_hannikainen@hotmail.com
(H, TH)  Jukka Kinnunen 0505698978 kinnunen.jp@luukku.com
Viinijärvi (H) Jari Huikuri 0407506362 j.huikuri@hotmail.fi
Värtsilä (H) Merja Kosonen 0408331670 merjahannele.kosonen@pp.inet.fi

YMPÄRISTÖASIAMIEHET
Ilomantsi  Hannu Sallinen 0408339252 mty.sallila@suomi24.fi
Joensuun Seutu  Mika Kontkanen 0503476528 kontkanen.antero@gmail.com
  Vilho Pasanen 0405504848 vilho.pasanen@mtk.fi
Juuka   Ari Piiroinen 0400132418  ari.piiroinen@hotmail.com
Vara  Matti Louhelainen 0505617123 matti.louhelainen@hotmail.com
Keski-Karjala Kari Pennanen 0400150129 karipekka.pennanen@gmail.com
  Mika Rautiainen 0503277079 mikarautiainen@hotmail.com
  Ilkka Romppanen 0405648735 ilkka.romppanen.ir@gmail.com
Kiihtelysvaara  Ari Vuojolainen 0503397045 ari.vuojolainen@telemail.fi
Lieksa   Heikki Räsänen 0407507029 hkk.rsnn@gmail.com
Liperi  Pentti Kuokkanen 0451315156 pentti.kuokkanen@pp.inet.fi
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Outokumpu  Tomi Jämsä 0503027992 tomi.jamsa@gmail.com
Pielinen Jarmo Turpeinen 0505392474 jarmo.turpeinen@meili.fi
  Vara: Asta Niiranen 0504023793 asta.niiranen@gmail.com
Polvijärvi Urpo Leminen 0400758150 urpo.leminen@telemail.fi
Rääkkylä  Ville Hirvonen 0400192256 ville.hirvonen@kauppala.inet.fi
Viinijärvi Mikko Lihavainen 0503051337 mikko.lihavainen@pp.inet.fi
Värtsilä Juha Varonen 0400245249 arja.palviainen@pp.inet.fi

YRITTÄJÄVASTAAVAT
Ilomantsi Ilkka Tahvanainen 0400192595 ike.tahvanainen@gmail.com
Joensuun Seutu Pasi Lappalainen 0500193941 lappalainen_pasi@hotmail.com
  Minna Pakarinen 0401369409 mtkjns@gmail.com
Juuka  Arto Tanskanen 0505984581 artotanskanen@suomi24.fi
Keski-Karjala Pekka Partanen 0500217476 pekka.partanen@bio10.fi
  Outi Sirola 0405664153 outi.sirola@pp.inet.fi
Kiihtelysvaara Mika Vatanen 0503065288 mikavatanen@hotmail.com
Lieksa  Sami Jääskeläinen 0405413842 jaaskelainen.sami@hotmail.fi
  Sami Kajoskivi 0449727591 kajoskivi@hotmail.com
Liperi  Jukka Kinnunen 0503721525 jukka@puromaenpuutarha.fi
Pielinen Jukka Mikkonen 0500242072 jukka.mikkonen.jm@gmail.com
  Jukka Hakkarainen 0504000201 jukhakka@gmail.com
Outokumpu Jukka Räsänen 0400768019 rasanenkoneurakointi@gmail.com
Polvijärvi Juha-Pekka Karttunen 0409115447 rehulantilan@hotmail.com
Rääkkylä Asko Lamminsalo 0505359703 asko.lamminsalo@telemail.fi
Viinijärvi Osmo Koponen 0445346914 osmo.koponen@gmail.com
Värtsilä Heikki Kunnas 0503368668 heikki_41@hotmail.com

NETTIVASTAAVAT (NETTISIVUT) M=MTK.FI, F=FACEBOOK
Ilomantsi (M, F)
(M, F)  Liisa Sorjonen 0400881181 ilomantsi.mtk@gmail.com
(F)  Antti Vattulainen 0503797204 vattulainen.antti@gmail.com
Joensuun Seutu Minna Pakarinen 0503008204 mtkjns@gmail.com
Juuka (M, F) Arto Tanskanen 0505984581 artotanskanen@suomi24.fi
Keski-Karjala (F) Maiju Hukka 0504108804 maiju_h@hotmail.com
(F)  Hanna Kaihoniemi 0443384778 hkaihoniemi@gmail.com
(F)  Maarit Pakarinen 0505756542 maarit.pakarinen@hotmail.fi
(F)  Kari Pennanen 0400150129  karipekka.pennanen@gmail.com
(F)  Mika Timonen 0405529868 m.timonen70@gmail.com
Kiihtelysvaara (M) Pentti Vatanen 0407790636 pentti.vatanen@outlook.com
Lieksa (F) Ville Kuivalainen 0503366740 ville.kuivalainen@isantarenki.net
(M)  Sami Kajoskivi 0449727591 kajoskivi@hotmail.com  
Liperi (M) Teemu Asikainen 0505219208 teemuasikainen1@gmail.com
  Jari Rouvinen 0400331566 jarrouv@gmail.com
  Markku Kuittinen 0408329222 markku.kuittinen@pp.inet.fi
Pielinen (M, F) Ilona Alhoniemi 0500238670 ilona.alhoniemi@oyk.fi
  Katja Timonen 0505760116 katja.timonen@suomi24.fi
Polvijärvi (M, F) Merja Sahlman 0503381533 sahlmanmerja@gmail.com
Rääkkylä (M, F) Outi Hännikäinen 0505719176 outi_hannikainen@hotmail.com
Viinijärvi (M) Asko Ikonen 0400670246 asko.p.ikonen@gmail.com
(F)  Marja Martikainen 0443640039 marja.martikainen86@gmail.com

EU-AVUSTAJAT
Ilomantsi Erkki Kuivalainen 0401973197 kuivalainen.erkki@gmail.com
Joensuun Seutu Asko Niskanen 0400220518 asko.s.niskanen@kolumbus.fi
Juuka  Jorma Kortelainen 0405921730 jorkor@hotmail.fi
  Heikki Nuutinen 0500275264 0500275264@netti.fi
Keski-Karjala Esa Eerikäinen 0405504261 esa.eerikainen@live.fi
Kiihtelysvaara Pentti Vatanen 0407790636 pentti.vatanen@outlook.com
Lieksa  Heikki Nuutinen 0500275264 0500275264@netti.fi
  Olavi Piipponen 0400574987 olavi.piipponen@gmail.com
  Marja Repo 0405668852 marja.i.repo1@gmail.com
Liperi  Juha Rantala 0400331388 rantjuha@gmail.com
Pielinen Jari Pikkarainen 0503430115 jari.pikkarainen63@gmail.com
Polvijärvi Kai Varis 0400193722 varis.kai9@gmail.com
Viinijärvi Jorma Pitkänen 0400745829 jorma.k.pitkanen@liperi.fi
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METSÄNHOITOYHDISTYS POHJOIS-KARJALA
Kuurnankatu 3 b, 80100 JOENSUU, p. 040 7069 166, pohjois-karjala@mhy.fi. Palvelemme klo 9.00 - 15.00
Toiminnanjohtaja Harri Välimäki, harri.valimaki@mhy.fi, puh. 050 379 9112     
Maankäytönasiantuntija, MTK:n ympäristö- ja maapolitiikka Simo Takalammi, simo.takalammi@mtk.fi, p. 0505179358     

A-TUOTTAJIEN ASIAKKUUSPÄÄLLIKÖT POHJOIS-KARJALASSA 
Maitotilat: Petra Mäkisalo: Hiiliruukinkatu 3 B 32, 80260 Joensuu, puh. 040 548 4461
Emolehmä- ja lihanautatilat: Juha Ryhänen: Vehkasuontie 79, 74100 Iisalmi, puh. 040 848 9907
Sikatilat: Heikki Parviainen: PL 147, 70101 Kuopio, puh. 040 586 7130

POHJOIS-KARJALAN MELA-ASIAMIEHET 2019 

Vastaanotto: Vain ajanvarauksella

Ikonen Asko
029 435 2643, asko.ikonen@mela.fi
Kunnat:  Ilomantsi, Joensuu, Juuka, Kontiolahti,  
 Lieksa, Liperi, Nurmes, Outokumpu, Polvijärvi, 
 Rääkkylä, Valtimo
Ilomantsi:  2. krs, kunnanvirasto
Joensuu:  2. krs MTK-Pohjois-Karjala, Siltakatu 20 A 21 B
Juuka:  Kunnanvirasto, Poikolantie 1
Lieksa:  Maaseututoimisto, Pielisentie 3
Liperi:  Ylämyllyn yritystalo, Tehtaantie

Nurmes:  Maaseututoimisto, Kirkkokatu 14
Polvijärvi:  Teknisen toimiston kokoushuone, Välitie 2  
Rääkkylä: Kunnantalo, Kinnulantie 1

Jantunen Mikko
029 435 2674, mikko.jantunen@mela.fi
Kunnat: Kitee ja Tohmajärvi
Kitee:  2. krs Maataloustuottajain toimisto, Olkontie 6
Tohmajärvi: kunnanvirasto, kunnanhallituksen kokoushuone,  
 Järnefeltintie 1
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MTK:n jäsenedut vuodelle 2019
Jäsenedut ja jäsenpalvelut muuttuvat vuosittain. Jäsenetujen 
kehittämisessä otamme huomioon niiden sopivuuden koko 
jäsenkunnalle. Kaikissa jäsenetuihin ja jäsenyyteen liittyvissä 
asioissa voit ottaa yhteyttä omaan yhdistykseesi tai liittoon. 
Jäsenetujen käyttöä helpottaa jokaiselle jäsenelle postitettu 
jäsenkortti. Jäsenkortista löytyy jäsentunnus, jota tarvitset esi-
merkiksi kirjautumisessa internetissä jäsensivuillemme osoit-
teessa www.mtk.fi. Etujen hyödyntäminen edellyttää jäsenyy-
den todistamista ja täysimääräistä jäsenmaksun maksamista. 
Listassa on vain osa laajoista jäseneduista. Jäsenedut löyty-
vät täydellisinä www.mtk.fi/jäsenedut. Jäsenetuihin tulee/voi 
tulla muutoksia vuoden aikana

ALUEELLISET JA PAIKALLISET JÄSENEDUT

IIlmakangas: Kauppakatu 27, Joensuu. P. 013 122451. MTK-
yhdistyksen jäsenet saavat kaikki normaalihintaiset tuotteet, ovh. 
-20% (ei koske kultasepän, kellosepän eikä kaivertajan palveluja).

Asianajotoimisto Kontturi & Co Oy
MTK-Pohjois-Karjala on tehnyt yhteistyösopimuksen Asianajo-
toimisto Kontturi & Co Oy:n kanssa. MTK- yhdistysten jäsenet 
saavat palkkioista 15 %:n alennuksen toimeksiannoissa, jotka 
koskevat kaikkia yhdistyksen jäsenen eteen tulevia oikeudel-
lisia asioita. Etu koskee myös kaikkia jäsenen läheisiä (puoli-
soa ja perheenjäseniä, asuivatpa nämä samassa taloudessa 
tai eivät) myös perinnönjakoon ja pesänselvitykseen liittyvissä 
asioissa. Jäsenetuus ei ole euromääräisesti rajoitettu vaan 
prosenttiperusteinen. Lisäksi kaikki keskeiset elämälle tär-
keät asiakirjat kuten testamentit, edunvalvontavaltakirjat ja 
avio/avoehtosopimukset jäsenille erikoishintaan. Kaikkiin näi-
hin asioihin maksuton tilanteen arvioiva alkuneuvottelu Joen- 
suussa (30 min). Alennusta ei myönnetä oikeudenkäyntiasi-
oissa, joissa vakuutusyhtiö maksaa oikeusturvavakuutuksen 
perusteella oikeudenkäyntikulut tai vastapuoli tuomitaan kor-
vaamaan ne täysimääräisesti. Yhteystiedot: Asianajotoimisto 
Kontturi & Co Oy, Kauppakatu 17 B, Joensuu, p. 013 120 731,  
asianajotoimisto@kontturi.fi, www.asianajotoimisto.com

Nettitieto Oy: MTK Pohjois-Karjalan jäsenistö voi tilata edullisen 
nettisivupaketin numerosta 0200 19111 tai osoitteesta myyn-
ti@nettitieto.fi. Lisätietoja: NettiTieto Oy, Volttikatu 4, 70100 
Kuopio, p. 0200 19111, www.nettitieto.fi.

Pohjois-Karjalan Sähkö Oy: MTK – Pohjois-Karjala on tehnyt 
yhteistyösopimuksen PKS:n kanssa edullisesta MTK-jäsensäh-
köstä. Kun asioit PKS:n kanssa, kerro heti aluksi, että olet MTK-
yhdistyksen jäsen, niin sinulle voidaan heti kertoa jäsenehdot 
niin sähköstä kuin muistakin palveluista. PKS:n asiakaspalvelu-
numero 013-2663100 ma-to klo 8-18, pe 9-18, asiakaspalvelu@
pks.fi.

Joen Sähköpojat -sähköturvallisuustarkistus: Milloin viimeksi 
tuotantotilallasi on tehty sähköturvallisuustarkastus? Jos pää-
sulakkeen koko on yli 35A, määräaikaistarkastus on tehtävä 15 
vuoden välein. Ajan tasalla olevat sähkökuvat ja turvalliset säh-
kölaitteet turvaavat elinkeinosi. Kun asiat ovat kunnossa säästät 
vakuutusmaksuissa ja vahinkotapauksissa korvaukset ovat täy-

simääräisiä. Myös tuotantotilat, joissa sulakekoko on alle 35A, 
suositellaan sähköturvallisuustarkastusta. Tilaa vakuutusyhtiön 
hyväksymä sähkötarkastaja puhelin 0500 760 378. Katso lisää 
ja varaa aika: www.joensahkopojat.com. Yhteistyössä LähiTapi-
ola Itä ja MTK-Pohjois-Karjala.

OY Woikoski AB – hitsaus- ym kaasut ja kaasupullot: MTK-
Pohjois-Karjala on tehnyt yhteistyösopimuksen Oy Woikoski 
Ab:n kanssa.  MTK-yhdistyksen jäsen saa Woikosken toimi-
pisteissä alennukset kulloinkin voimassa olevasta listahin-
nasta. Tuotehierarkia: Happi pullossa/patterissa teoll. -50 %,  
Asetyleeni pullossa -45 %, Argon pullossa, teoll. -45 %, Hiili-
dioksidi pullossa, teoll. -35 %, SK-18 pullossa -45 %, Awomix 
pullossa -45 %, SK-25 pullossa -50 %, Typpi pullossa, teol. -45 
%, Paineilma pullossa, teoll. -45 %, Nestekaasu -35 %, Ilmapal-
lohelium -35 %, Käyttöoikeustodistukset (3,5,8 vuotta) -60 %

Myyntipisteitä Pohjois-Karjalan alueella: Karin Rauta Ilomantsi 
Ky, Kalevalantie 1, 82900 Ilomantsi, p 020 792 0510, Joensuun 
Konekeskus Oy, Pilkontie 2, 80130 Joensuu, p. 013-740 060, 
Karjalan Yhdistelmäjarrut Oy, Tolosentie 6, 82380 Tolosenmä-
ki, p. 050 568 5747, LVI-Palvelu Kurkinen, Kerantie 15, 81720 
Lieksa, p. 010 235 4200, Varaosa Laakkonen Oy, Teollisuustie 
1, 75530 Nurmes, p. 013 228 504

Suonentieto tarjoaa MTK-yhdistyksen jäsenille MTK-Pohjois-Kar-
jalan alueella 15 % alennuksen normaalihintaisista Suonentieto 
Oy:n maa- ja metsätalouden ohjelmien hinnaston hinnoista. Lisä-
tietoja; Suonentieto Oy, Lemminkäisenkatu 1, 70500 Kuopio, 
017-264 2662, suonentieto@suonentieto.fi, www.suonentieto.fi

Tukihenkilö kuuntelee: Pohjois-Karjalan aluevastaava: Mauri Hir-
vonen, Lieksa, p. 0500 742 080, Päivi Pennanen, Kitee p. 0400 
747 349. Lisätietoja: www.tukihenkilö.fi

RTK-Henkilöstöpalvelu: MTK-Pohjois-Karjala on tehnyt yhteistoi-
mintasopimuksen RTK-Henkilöstöpalvelu Oy:n kanssa. Tavoittee-
na on tarjota jäsenistölle mahdollisuutta saada tilan ulkopuo-
lista ammattitaitoista työvoimaa oikea-aikaisesti, vaivattomasti 
ja joustavasti.  RTK-Henkilöstöpalvelun yhteyshenkilö Pohjois-
Karjalassa on avainasiakaspäällikkö Jukka Väisänen, jukka.vai-
sanen@rtkpalvelu.fi, puh. 045 231 2399.

1. RAHOITUS JA VAKUUTUS
LähiTapiola:
 • Maatila– ja kotivakuutuksesta 10 %:n alennus. Jos huolenpito-
käynti ja maatilan turvallisuuskartoitus tehty, etu 15 %.
 • 15 %:n alennus maatilavakuutuksesta mahdollinen, jos vähin-
tään 10 000 € sijoitus säästöhenkivakuutuksessa.
 • MTK-jäsenelle jäsenetuna kahden vuoden välein Firstbeat 
Hyvinvointianalyysi asiakkaan ottaman Älyhenkivakuutuksen 
yhteyteen. Kokonaisuuteen kuuluu taloudellisen turvan lisäksi 
sähköinen terveystarkastus- ja valmennusohjelmat sekä aktii-
visuutta mittaava laite.
 • LähiTapiolan maatila-asiakkaalla oikeus Kriisipalveluun, jos 
1.1.2014 jälkeen otettu Yritysturva- tai Henkiturva-henkivakuu-
tus tai 1.1.2017 jälkeen otettu Perusturva-henkivakuutus ja 
seuraavat ehdot täyttyvät: tuotantoeläinrakennus ja eläimet 
tai koti tuhoutuu tulipalossa, puolison tai lapsen kuolemanta-
paus vaarantaa yritystoiminnan.
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 • Tuotevastuu vakuutus
 • EU-avustajan vastuuvakuutus (tuottajayhdistysten nimeämät 
ja MTK- liittojen hyväksymät EU-avustajat, jotka avustavat 
MTK:n jäseniä)

OP Ryhmä: Vakavan sairauden turva -vakuutus, Kiinteistövälitys-
palvelut, WebWakka-etu
Nordea jäsenedut ovat uudistuneet. Kone- ja laiteinvestointeihin 
on saatavissa leasing- ja osamaksurahoitus. Myös muita etuja.

2. ENERGIAA EDULLISEMMIN
Neste Oil: Polttonestealennuksen saa Neste Oil Yrityskortilla. 
Neste Yrityskorttihakemuksen voi tehdä verkossa  www.neste.
fi/yrityskortti -sivuilla. Alennus asemakohtaisista vähittäismyyn-
tihinnoista laskutuksen yhteydessä: bensiini 2,5 senttiä/litra ja 
diesel 2,7 senttiä/litra. Alennus ei koske Neste Oil Express-auto-
maattiasemia. Merkitse hakemukseen jäsennumero Lisätietoja 
-kohtaan.
St1 jäsenedut: St1:n sopimusalennus bensasta, dieselistä, 
polttoöljystä ja pelletistä. Valittavissa: St1-yrityskortti, St1-kä-
teisalennuskortti ja St1-Visa. MTK:n jäsenenä saat polttoöljy-
tuotteet, polttoaineet ja kotimaista pellettiä kilpailukykyiseen 
hintaan. Lisätietoa käteisalennuskortin tilaamisesta ja kaikista 
St1:n korttituotteista www.st1.fi tai 0503867143. St1 Oy tar-
joaa MTK:n jäsenille Shell Private Card -yksityiskortin sopimus-
alennuksella.
Teboil: Teboil Yrityskortilla bensiinistä ja dieselistä 3,19 snt/litra 
alennusta. Voiteluaineet, autokemikaalit ja pesut 10 % alennuk-
sella. Korttihakemuksen voi täyttää Teboil-huoltamolla tai osoit-
teessa www.teboil.fi/kortit
E85 -jäsenetu: E85-jäsenetu tarjoaa MTK:n jäsenille edullisen 
mahdollisuuden päivittää bensiinillä kulkeva henkilöautonsa bio-
etanolipohjaisella E85-polttoaineella toimivaksi
 
3. VIESTINTÄ JA YHTEYDET
Jäsenverkko Reppu  http://www.reppu.mtk.fi tarjoaa uutisia, 
tietoja, neuvoja, puun ja maataloustuotteiden hintatiedot, mark-
kinakatsaukset, sopimusmallit. Jäsenverkkoon pääset jäsennu-
merolla tai sähköpostiosoitteella, jos se on tallennettu jäsenre-
kisteriin ja salasanalla.
Maaltavastaajat podcast: kuuntele ajankohtaiskatsauk-
sia maatalous-ja metsäteemasta https://soundcloud.com/ 
maaltavastaajat
Sähköiset jäsenkortit MTK-yhdistysten jäsenet voivat tilata 
MTK:n sähköisen jäsenkortin jäsenverksta.

4. NEUVONTA JA LAKIAPU
MTK:n veropuhelin neuvoo talvikuukausin maanantaisin 
klo 9-12: Jäsenetuhintaista veroneuvontaa numerosta 0600 
17999. Puhelun hinta 1,18 € min + paikallisverkko- tai matka-
puhelinmaksu. Työnantajapalvelut: Neuvontaa työehtosopimus-
ten tulkinta- ja soveltamiskysymyksistä numerosta 0600 17444. 
Puhelun hinta on 1,19 euroa minuutilta + paikallisverkkomaksu 
tai matkapuhelinmaksu. Puhelimeen vastaavat Maaseudun Työn-
antajaliiton työmarkkina-asiantuntijat, www.tyonantajat.fi
MTK:n lakipalvelut: MTK:n lakimiehet vastaavat kysymyksiisi 
puhelimitse sekä sähköpostitse. Heitä voi tavata luennoimassa 
myös MTK:n järjestämissä koulutuksissa. https://www.mtk.fi/
jasenyys/neuvonta_laki/fi_FI/lakipalvelut/.
Arviointikeskus tarjoaa jäsenetuna maksutonta pikaneu-
vontapalvelua! Lähetä sähköpostikysymys lakimiesvastaa@ 

arviointikeskus.fi tai kiinteistöarvioijavastaa@arviointikeskus.fi  
ja saat kahden arkipäivän kuluessa pikavastauksen tai -oh-
jeistuksen. MTK:n jäsen saa toimeksiannoista 10 % alennuk-
sen aikaan perustuvasta palkkiosta (lukuun ottamatta vakuu-
tuksen tai vastapuolen korvaamia toimeksiantoja).

5. JÄSENETUJA VAPAA-AIKAAN
Tarkista vapaa-ajan edut aina repusta, jossa ne ovat ajanta-
saisina. 

6. MUUT EDUT 
Can-AM mönkijän, traktorimönkijän tai Lynx-moottorikelkan 
ostajalle etuseteli.
Etusetelin (300-500 €) voi käyttää tarvikehankintoihin mönkijän 
tai moottorikelkan ostopaikassa. Uuden Can-Am Spyder -roads-
terin ostajalle 1500 euron arvosta alkuperäisiä Cam-Am Spyder 
-ajo- ja lisävarusteita. Etu tulee käyttää laitteen ostopaikassa.
Hankkijan jäsenedut Uusien moottorisahojen, näiden varaosien 
ja tarvikkeiden sekä metsuritarvikkeista alennus 10 % myymä-
lävalikoimissa normaalihintaisista tuotteista. Ilmoita Agrimarket 
myymälän henkilökunnalle liittyäksesi ”MTK-jäsen” -alennusre-
kisteriin, todista samalla MTK jäsenyytesi. Alennus lasketaan 
tilauksen (ostoskorin) loppusummasta.
Valtra-bonus Valtra-traktorin tai Sampo-puimurin ostaneet MTK-
yhdistyksen jäsenet saavat monitoimityökalun Leatherman 
Charge Plus TTi:n.
Ramirent, tiedot löytyvät jäsenverkko Repusta.
Grolssilta työvaatteet ja varusteet

7. SPV EDUT
Isku: Iskun etu maataloustuotantoa jatkaville on edelleen voi-
massa. Vuonna 2019 Maaseudun Tulevaisuuden Uusia yrittäjiä 
-palstalla sukupolvenvaihdoksesta ilmoittaneille jatkajapariskun-
nille annetaan peitto- & tyynysetit (2 settiä/jatkajapariskunta). 
Ne saa noutaa mistä tahansa Isku-myymälästä (ei voimassa 
Kuopion eikä Vaasan ”Vepsäläinen Isku” -myymälöissä). MTK-
liittojen omat alueelliset edut edellyttävät alueen MTK-yhdistyk-
sen jäsenyyttä. 
Valtra tarjoaa kaikille vuonna 2019 yritystoiminnan aloittaville 
MTK-yhdistyksen ja Svenska lantbruksproducenternas central- 
förbundin (SLC) jäsenille suomalaiset laadukkaat kesätyö- 
haalarit.
Hankkija: Sukupolven vaihdoksen 2019 tehneelle jatkajalle on 
tarjolla 100 euron alennuskoodi Hankkijan verkkokauppaan.

LOPUKSI

MTK:n tärkein jäsenetu on jäsenten edunvalvonta kaikilla jär-
jestön tasoilla; yhdistys, liitto ja keskusliitto. Tärkeimpiä niistä 
ovat viljelijän tulonmuodostukseen ja sosiaalipolitiikkaan vaikut-
taminen siten, että tasavertaisuus eri alueiden ja väestöryhmi-
en välillä toteutuu oikeudenmukaisesti. Osa edunvalvonnasta on 
näkymätöntä työtä, jonka arvoa on vaikea yksittäisen viljelijän 
rahassa mitata. On totuttu, että asiat hoituvat, mutta niiden 
takana on aina järjestäytynyt yhteiskunta, jonka yhtenä osana on 
MTK. Jäsenedut ovat jäsenten käyttöä varten. Hyödyntäkää niitä 
silloin, kun ne ovat teille sopivia. Otamme vastaan ehdotuksia 
jäseneduiksi osoitteeseen pohjois-karjala@mtk.fi
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Tilat peltopinta-alaluokittain
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kpl kpl kpl kpl kpl kpl kpl kpl

Ilomantsi 7 15 13 5 1 0 15 56 97 63 75 0 3 141 0 141 -9 150
Joensuun Seutu 57 45 37 32 12 3 119 305 271 323 528 0 40 891 0 891 -32 923
Juuka 16 32 15 9 8 4 35 119 141 121 202 0 10 333 0 333 -19 352
Keski-Karjala 50 62 68 69 5 8 92 354 304 385 551 3 24 963 1 964 -32 996
Kiihtelysvaara 11 14 6 3 3 1 26 64 67 79 0 3 149 1 150 -10 160
Kontiolahti 0 0 0 0 0 0 0 0 81 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Lieksa 17 23 31 24 10 6 58 169 158 183 226 0 15 424 2 426 -40 466
Liperi 15 29 14 20 8 5 38 129 260 140 205 1 4 350 0 350 -9 359
Pielinen (Nurmes) 16 27 37 39 13 8 48 188 134 191 277 0 9 477 0 477 -24 501
Outokumpu 16 17 18 13 1 2 25 92 89 104 158 0 8 270 1 271 -23 294
Polvijärvi 16 28 40 30 10 8 46 178 182 178 261 0 10 449 3 452 -9 461
Rääkkylä 14 19 14 13 7 4 23 94 118 96 160 0 20 276 2 278 -13 291
Tohmajärvi 0 0 0 0 0 0 0 0 150 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Valtimo 0 0 0 0 0 0 0 0 99 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Viinijärvi 10 26 22 19 6 2 26 111 122 160 1 4 287 0 287 -12 299
Värtsilä 2 2 5 7 2 0 8 26 28 57 0 0 85 1 86 -1 87

247 339 320 283 86 51 559 1885 2084 2001 2939 5 150 5095 11 5106 -233 5339

Jä
rje

stö
jen

 om
ina

isu
us

ar
vio

t li
ito

itt
ain

MTK:n jäsentyytyväisyystutkimus vuodelta 2018.

Jä
se

nt
en

 a
rv

io
t t

oi
m

in
na

lle
 M

TK
-li

ito
itt

ai
n

M
TK

:n
jä

se
nt

yy
ty

vä
is

yy
s

20
18

1 2 2 2 2 1 2 1 2 1

10 9 8 9 12 13 11 17
9 9 12 10 10 8

39
44 42 46 34

46
25

43
49 48 42

37
35 39

32
30 31 29

37
28

43
29

28 27 31
30 38 30

12 11 12 13 12 9
15

6 10 12 9
13

14 17

6 5 4 3 3 4 3 5 3 3 5 7
3 4

2,
53

2,
60

2,
55

2,
54

2,
54

2,
66

2,
41

2,
77

2,
62

2,
59

2,
64

2,
53

2,
44

2,
45

Et
el

ä-
Po

hj
an

m
aa

 (n
=5

59
)

Et
el

ä-
Sa

vo
 (n

=1
90

)
H

äm
e 

(n
=3

65
)

K
aa

kk
oi

s-
Su

om
i (

n=
23

2)
K

es
ki

-P
oh

ja
nm

aa
 (n

=1
44

)
K

es
ki

-S
uo

m
i (

n=
28

6)
La

pp
i (

n=
71

)
Pi

rk
an

m
aa

 (n
=2

49
)

Po
hj

oi
s-

K
ar

ja
la

 (n
=1

75
)

Po
hj

oi
s-

Sa
vo

 (n
=3

17
)

Po
hj

oi
s-

Su
om

i (
n=

31
4)

Sa
ta

ku
nt

a 
(n

=4
34

)
U

us
im

aa
 (n

=1
60

)
Va

rs
in

ai
s-

Su
om

i (
n=

36
9)

To
de

lla
 e

rin
om

ai
ne

n
Er

itt
äi

n 
hy

vä
H

yv
ä

Ko
ht

al
ai

ne
n

H
ei

kk
o

En
 o

sa
a 

sa
no

a

M
ill

ai
se

ks
i a

rv
io

itt
e 

ko
ko

na
is

uu
te

na
 M

TK
:n

 t
oi

m
in

na
n 

(e
du

nv
al

vo
nn

an
, 

jä
se

np
al

ve
lu

t)
?

%
 k

ai
ki

st
a

ka ka
ik

ki
2,

55
   

1



MTK - Pohjois-Karjala

67TOIMINTAKERTOMUS 2018

Maataloustuottajain Pohjois-Karjalan liiton henkilöjäsenet 
31.12.2018 yhdistyksittäin

Viljelijän oikeudet Viljelijän oikeudet 
1.  Meillä on oikeus tehdä työtämme ilman jatkuvaa byrokratian aiheuttamaa pelkoa ja 

epävarmuutta. 
2.  Meillä on oikeus luottaa siihen, että virkamiesten päätökset ovat oikeita.  
3.  Meillä on oikeus yhdenvertaisuuteen, säädösten tulkinnat pitää olla kaikille samat. 
4.  Meillä on oikeus saada lupahakemuksillemme nopea käsittely ja tieto päätösten ja 

maksatusten aikatauluista sekä tukimaksut maksuun viipymättä.  
5.  Meillä on oikeus edellyttää, että tieto kulkee viranomaisten välillä eikä samoja tietoja 

kysytä toistuvasti.  
6.  Meillä on oikeus reiluun kohteluun ja oikeus korjata virheemme. Seuraamusten pitää 

olla ymmärrettäviä ja oikeassa mittasuhteessa rikkeen vakavuuteen nähden.  
 

Seinäjoella 4.9.2014 
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Liperi 15 29 14 20 8 5 38 129 260 140 205 1 4 350 0 350 -9 359
Pielinen (Nurmes) 16 27 37 39 13 8 48 188 134 191 277 0 9 477 0 477 -24 501
Outokumpu 16 17 18 13 1 2 25 92 89 104 158 0 8 270 1 271 -23 294
Polvijärvi 16 28 40 30 10 8 46 178 182 178 261 0 10 449 3 452 -9 461
Rääkkylä 14 19 14 13 7 4 23 94 118 96 160 0 20 276 2 278 -13 291
Tohmajärvi 0 0 0 0 0 0 0 0 150 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Valtimo 0 0 0 0 0 0 0 0 99 0 0 0 0 0 0 0 0 0
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Värtsilä 2 2 5 7 2 0 8 26 28 57 0 0 85 1 86 -1 87
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Ilman teItä  
monella olIsI  

tyhjä olo.

lihakunta kiIttää mtk-Pohjois-karjalan tuottajia 
ensiluokkaIsesta liharaaka-aineesta. kiItokseksI 
tarjoamme maan Parhaan osuuspääoman koron ja 

tuotteIden markkinoIntikanavan. kun on juhlan aika,  
herkutellaan atrialaisilla makuelämyksIllä!


